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NAT. jDate du dépot N*  0403.091.220 P. u. D. c11

COMPTES ANNUELS EN EUROS (2 décimales)

DENOMINATION: SOLVAY SA

Forme juridigue: SA

Adresse: Rue de Ransbeek N 310
Code postal: 1120 Commune: Bruxelles 12

Pays: Belgique

Registre des personnes morales {RPM) - Tribunal de Commerce de Bruxelles, néérlandophone

Adresse Internet *:

Numéro d'entreprise 0403.091.220
DATE 510172016 I du dépdt de I'acte constitutif Ot du document fe plus récent mentionnant la date de
publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.
COMPTES ANNUELS approuvés par I'assemblée générale du ] 10/05/2016
et relatifs & 'exercice couvrant fa période du | 110172015 | au | 31/12/2015 |
Exercics précedent du | 110172014 | au | 311212014 ]

Les montants relatifs & 'exercice précédent sent / ne sont pas ™ identiques a ceux publiés antérieurement

LISTE COMPLETE avec nom, prénoms, profession, dormicile (adresse, numéro, cade postal et commune) et fonction au sein de
Fentreprise des ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

Charles Casimir-Lambert

chemin des Tulipiers 2, 1297 Founex, Suisse
Fonction : Administrateur

Mandat : 8/06/2007- 14/05/2019

de Silguy Yves-Thibauilt

avenue de la Molte-Piquet 36 , 75007 Paris, France
Fonction : Administratetr

Mandat : 11/05/2010- 14/05/2019

de Laguiche Bernard

Rua Prof Parigot de Souza 3305, boite 191, 81200 100 Curitiba Parana, Argentine
Fonction : Administrateur

Mandat : 1/03/2006- 9/05/2017

Scheuble Bernhard

Ernst-Ludwig-Strasse 33 , 64625 Bensheim, Allemagne
Fonction : Administrateur

Mandat : 9/05/2006- 8/05/2018

Documents joints aux présents comptes annuels: RAPPORT DE GESTION, RAPPORT DES COMMISSAIRES

Nombre total de pages déposées: 88 Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: 5.1,5.2.3, 534, 5.16

Signature Signature
(nom: et qualité) {nom et qualité}
Clamadieu Jean-Pierre de Laguiche Bernard
Administrateur Administrateur

* Mention facultative.
** Biffer la mention inutile.
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LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (suite de fa page précédente)

Baron Coppens d'Eeckenbrugge Hervé

avenue Baron d'Huart 152, 1950 Kraainem, Belgigue
Fonction : Administrateur

Mandat : 12/05/2009- 9/05/2017

du Monceau de Bergendal Evelyn

avenue des Fleurs 14, 1150 Bruxelles 15, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 11/05/2010- 9/05/2017

Boél Nicotas

avenue des Grands Prix 75, 1150 Bruxelles 15, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 9/05/2012- 9/05/2017

Clamadieu Jean-Pierre

rue de Namur 14 , 1000 Bruxelles 1, Belgique
Fanction : Administrateur

Mandat ; 9/05/2012- 8/05/2017

Solvay Jean-Marle

chaussée de Bruxelles 115, 1310 La Hulpe, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 6/06/2002- 10/05/2016

de Selliers de Moranville Guy

Elgin Crescent 79, W11 2JE London, Royaume-Uni
Fonction : Administrateur

Mandat : 7/06/1993- 12/05/2015

Solvay Denis

Les Amerois 1, 6830 Bouillon, Belgique
Fenction : Administrateur

Mandat : 6/06/1997- 8/05/2018

de Viron Frangoise

rue Saint Martin 28 , 1457 Walhain, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 14/05/2013- 9/05/2017

Moraleda Amparo

Calle de Rodriguez Marin 21, boite 3, 28002 Madrid, Espagne
Fonction : Administrateur

Mandat : 14/05/2013- 9/05/2017
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LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (suite de la page précédente)

Thorne Resemary

Bryanston Square 11, W1H 2BQ london, Royaume-Uni
Fonction : Administrateur

Mandat : 13/05/2014- 8/05/2018

Michel Gilles

rue Georges Bizet 18 , 75116 Paris, France
Fonction : Administrateur

Mandat : 13/05/2014- 8/05/2018

Oudeman Maria

Rijperweg 11, 2061 BG Bicemendaal, Pays-Bas
Fonction : Administrateur

Mandat ; 12/05/2015- 14/06/2019

Deloitte Réviseurs d'Entreprise SC sfd SCRL  (429.053.863
Berkenlaan 8 , boite B, 1831 Diegem, Belgique

Fonction : Commissaire, Numéro de membre ; IRE B025

Mandat : 14/05/2013- 10/05/2016

Représenté par
Nys Eric
Berkenlaan 8 , boite B, 1831 Diegem, Belgigue

Numéro de membre : IRE A01773
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DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée & une personne qui n'y est pas
autorisée par [a loi, en application des articles 34 et 37 de Ia loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comples annuels eat—/ n'ont* pas é&té vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est

pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous : les nom, prénom, profession et domicile; le numéro de membre
aupres de son institut et la nature de ka mission:

A. La tenue des comptes de l'entreprise™*,
B. L'établissement des comptes annuels™,
C. La vérification des comptes annuels etfou
D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B, ont été accomplies par des comptables agréés ou par des complables-fiscalistes agréés,
peuvent étre mentionnés ci-aprés: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste
agrée et son numéro de membre auprés de ['Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa

mission.

Nom, prénams, profession, domicite

Numéro de membre

Nature de la mission
(A, B, CetlouD)

*  Biffer la mention inutiie.
** Mention facultative.
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BILAN APRES REPARTITION

Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
ACTIF
ACTIFS IMMOBILISES ..o 20/28 15.974.130.053,75 11.769.131.939,80
Frais détablissement ............ccoocooeeiiieii i 51 |20 275.010,35 446.843,93
Immobilisations incorporelles ............cocvevieceecceeeieeee. 5.2 121 128.146.326,09 130.850.812,59
Immobilisations corporelles ... 5.3 | 22127 56.507.165,59 60.262.736,26
Terrains et constUCHONS (e 22 32.856.213,63 35.048.833,37
Installations, machines et outillage .....covvieee e 23 11.017.851,40 13.604.792,72
Mobilier et matériel roulant ... e 24 7.280.669,02 3.793.333,26
Location-financement et droits similaires ...........c..ccoccee.... 25
Autres immobilisations corporelles ..., 28 1.070.433,61 1.025.958,08
Immobilisations en cours et acomptes versés .............. 27 4.281.997,93 6.789.818,83
5.4f
Immobilisations financiéres ... 55128 15.789.201.551,72 11.577.571.547,02
Entraptises lI8es ... e 5.14 | 2801 15.760.429.734,25 11.541.445.720,46
Participalions ..........ecicor e 280 14.668.755.719,37 11.541.445.720,46
CrEANCES ..o e ses sttt et ene s 281 1.091.674.014,88
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de
Participation ... i e 5.14 128213 4.235.672,86 4.245.672,86
Participations ..........covivvieceiiirieeee e e 282 4.235.672,86 4.245.672,86
CIBANECES -..oce e ke e 283
Autres immobilisations financiéres ..., 284/8 24.536.144 .61 31.880.153,70
Actions etparts ..........coeevvieiiceen 284 23.913.401 .48 31.252.392,32
Créances et cautionnements en numéraire 28518 622.743,13 627.761,38
ACTIFS CIRCULANTS oot 29/58 3.742.216.445 48 771.556.638,64
Créances a plus d'UN AN ....ccooivvviiiviiiis e 29 1.108.523,75 1.135.138,03
Creéances commerciales ..o 280
AULTES CTBANCES ...veeiviirieirir i iee e eeteems et seeseee e 291 1.108.523,75 1.135.138,03
Stocks et commandes en cours d'exécution ......... 3 3.341.062,80 571.420,71
SOCKS Lo 30/36 294.444 33 293.202,08
APProvISIONMEMEBNS ..vieviir e e 30/31 294.444,33 293.202,08
En-cours de fabrication .............cccoveciiciic e, 32
Praduits fintis ..o 33
Marchandises .........ccccoiceiiiceic e 34
immeubles destinés a la vente 35
Acomptes versés .........cccoeeeen, 36
Commandes en cours d'exécution .............ccoceeeeeeecevennnnn, 37 3.046.618,47 278.218,63
Créances Aunanau plus .............coiiieeeceeienns 40/41 327.504.320,45 731.093.091,99
Créances COMMETCIAIES .........ccooi e ceevsire e seaas 40 218.664.920,94 137.548.743,86
AUITES CTEANCES ..ottt et 41 108.929.399,51 583,544.348,13
Placements de trésorerie ... °56 | sosa 3.392.267.266,84
Aclions propres .....ccvveeeeeeeee, 50
Autres placements ... 51/53 3.392.267.266,84
Valeurs disponibles ... 54/58 3.304.411,22 11.213.701,68
Comptes de régularisation. ..o e 56 [ 490/1 14.600.860,43 27.543.286,23
TOTAL DE L'ACTIF oo 20/58 19.716.346.499,24 12.540.688.578,44
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PASSIF Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
CAPITAUX PROFRES ... 10/15 10.687.693.143,13 7.764.477.439,37
CAPIAl oot 57 |10 1.588.146.240,00 1.270.516.995,00
Capital SOUSCHL ... e 100 1.588.146.240,00 1.270.516.995,00
Capital non appele ... e 101
Primes d'émission ... 11 1.200.432.580,38 18.216.530,49
Plus-values de réévaluation ... 12
RESEIVES ..ot 13 1.982.255.418,15 1.950.492.494,15
Réserve 18gale .. ..o 130 158.814.624,00 127.051.700,00
Réserves indisponibles ..o e 131
1310
1311
132 798.716.681,94 798.716.681,94
133 1.024.724.112,21 1.024.724.112,21
Bénéfice {Perte) reportéfe) .. (M) 14 5.816.858.904,60 4,524.432.094,50
Subsides en capital ... 15 819.325,23
Avance aux associés sur répartition de I'actif net 19
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES ............ccocoeevvemneceee 16 330.526.940,59 385.193.124,01
Provisions pourrisques etcharges ... 16045 330.526.940,59 385.193.124,01
Pensions et obligations similaires .......cccccovii i eeiiees 160 280.724.203,63 322.567.497,63
Charges fiscales ...occoiiiiie 161 2.829.392,00 4.024.551,40
Grosses réparations et gros entrefien ... 162 16.540.831,46 17.225.185,48
Autres risgues et Charges ... e 58 163/5 30.432.513,50 41.375.889,50
Impéts différés ... 168
DETTES oo 17/49 8.698.126.415,52 4.391.018.015,06
Dettes a plus d'un an .. 58 |17 5.252.177.236,19 2.500.097.797,26
Dettes financi@res ..o s 170/4 5.250.950.085,18 2.498.927.111,04
Emprunts subordonnés ..........coccevneecrcninee e 170
Emprunts obligataires non subordonnés ..................... 171 2.746.802.681,06 494.828.448,11
Dettes de location-financement et assimilées ............ 172
Etablissements de crédit ... 173
AULres emprunts ... 174 2.504.147.404,12 2.004.098.662,93
Dettes commerciales ... e 175
FOUrMISSBUS ..o 1750
Effels & payer . e e 1751
Acompfes 1egus SUr COMMABNUES .......ccivivereviivenrenieenens 176
Aufres detles .o 178/9 1.227.151,01 1.170.688,22
Deftes dunanau plus .........cocooieiiinniin i 42148 3.359.633.807,37 1.791.245.643,18
Dettes a plus d'un an échéant dans 'année .... 59 |42
Dettes financiéres ..........coccoeeeiieviciiieee s 43 2.788.992.143,62 1.249.461.199,30
Etablissements de crédit ... 430/8 324.000.524,17 75.005.786,76
AUtres emMpPrunts ..o o, 439 2.464,981.619,45 1.174.455.412,54
Dettes commerciales ..o 44 142.853.207,06 153.202.972,76
FOUMRISSBUIS L..oieoiiiiii e e i e 440/4 142.853.207,06 153.202.972,76
Effels 8 payer ... e 441
Acomplas regus sur commandes .........ccoecreeireccrsincineens 46 18.000,00 18.000,00
Dettes fiscales, salariales et sociales ..., 59 |45 75.751.446,10 63.156.564,19
ENPOLS oo s 450/3 23.137.320,23 5.604.730,43
Rémunérations et charges sociales 45419 52.614.116,87 57.551.833,76
Autres dettes ... 47148 352.019.010,59 325.406.906,93
Comptes de régularisation ...........c.coivvieoeienn 58 |492/3 86.315.371,96 99.674.574.62
TOTAL DU PASSIF oo e 10/49 19.716.346.499,24 12.540.688.578,44
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Bénéfice (Perte) d'exploitation ...............

COMPTE DE RESULTATS

Ventes et prestations ...

Chiffre G'aFfZITES 1ivviieee e et eeeesrer e e can st s snra s

En-cours de fabrication, predulits finis et commandes
en cours d'exécution; augmentation (réduction} ....... (+}(-)
Production immobilISEe ...

Autres produits d'exploitation ...

Colit des ventes et des prestations ...

Approvisionnements et marchandises ...........ccoeeeie

Services et biens diVers ..o
Rémunérations, charges sociales et pensions ........... {#)/(-)

Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'élablissement, sur immobilisations incorporelles et
COMPOTEES ..oiiiivciiiir i

Reéductions de valeur sur stocks, sur commandes en
cours d'exécution et sur créances commerciales:
dotations (TEPTISES) ..o (M=)

Provisions pour risques et charges: dotations
(utilisations et reprises) .........ocovwrvmrrvcemearivienneneeeen (M)

Autres charges d'exploftation ...

Charges d'exploitation portées a l'actif au titre de frais
de restructuraion ... (-}

ersreereeeenns (MY

Produits financiers ........ooorirceeen e

Produits des immobilisations financiéres ...........coiierieees
Produits des actifs circulants ... ice e

Autres produits inANCIErs .....ccoccceei i

Charges financi@res ...

Charges des dettes

Réductions de valeur sur actifs circulants autres que
stocks, commandes en cours et créances
commerciates: dotations (reprises) ......ccc.coevcvviieean {+}/(-}

Autres charges financieres .......cc.evieeiinnninn e

Bénéfice {Perte) courant(e} avant impdts ............... (M=)

Ann.

5.10

5.10

5.11

5.11

Codes Exercice Exercice précédent
70174 1.029.803.197,99 955.518.51047
70 126.007.549,73 304.958.169,30
71 3.379.545,49 -24,008.501,11
72 53.066.688,42 61.745.809,86
74 847.340.414,35 612.823.032,42
60/64 935.917.795,29 1.158.536.034,36
60 120.379.465,42 306.191.698,20
600/8 120.380.707,67 306.184.269,56
609 -1.242,25 7.428,64
61 537.908.492 41 521.848.836,37
62 205.769.597,76 208.702.712 46
6830 70.209.383,80 65.597.914,63
631/4 -616.882,02 3.105.600,28
83517 -34.911.857,31 20.935.535,52
640/8 37.179.605,23 29.153.737,00
649
9901 93.885.402,70 -204.017.523,89
75 207.338.568,88 1.279.797 554,54
750 95.893.146,69 1.226.355.077,23
751 15.192.254,51 31.826.827,55
752/9 06.253.167,68 21.615.649,76
65 300.458.589,17 243.008.301,25
650 171.296.139,91 187.726.801,09
651
65219 129.162.449,26 55.281.500,16
9902 765.382,41 832.771.729,40
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Produits exceptionnels

Reprises d'amortissements et de réductions de valeur
sur immabilisations incorporelies et corporelles ...............

Reprises de réductions de valeur sur immobilisations
FINAMCIBIS L ooiiviiiriviirvrreemeeereoae e s e e e e e et ar s e nra e ee e

Reprises de provisions pour risques et charges
EXCEPHONNBIS Loiii e

Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés .................

Autres produits exceptionnels ...

Charges exceptionnelles ...,

Amortissements et réductions de valeur exceptionnels
sur frais d'établissement, sur immobilisations
incorporelles et corporelles ...

Réductions de valeur sur immobilisations financiéres ........

Provisions pour risques et charges exceptionnels
Dotations (UtiiSatons) ...coceeveeierriveecnsnnincinsenen - (FWE}

Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés ...............
Autres charges exceptionnelles ...
Charges exceptionnelles portées 3 l'actif au titre de

frais de 1estruchIration ..o {)
Bénéfice {Perte) de 'exercice avant impdts  ............(){4)
Préiévements sur ies impbts différés ...
Transfert aux impots différés ...
Imp6ts surle résultat ... R}

Régularisations d'impdts et reprises de provisions
FISCAIBS ..o ctie ittt e ee e

Bénéfice (Perte) de I'exercice ..o (+3(-}
Prélavements sur les réserves immunisées .......ooevieeee
Transfert aux réserves immunisées ...

Bénéfice {Perte} de l'exercice a affecter ... {+)(-)

Ann,

511

511

5.12

Codes Exercice Exercice précédent
76 1.941.466.496,59 234.014.166,14
760 1.592,00 20.655,00
761 204.438.763,90 115.793.294,15
762 9.166.564,53 7.139.886,64
763 1.722.241.508,50 109.276.197,21
764/9 5.618.067,66 1.784.133,14
66 187.340.560,20 541.498.227 66
660 13.166.466,13
661 78.801.853,56 393.692.663,73
662 -11.941.445,14 15.640.923,77
663 74.280.496,64 76.647.7569,15
664/8 46.199.655,14 42.350.414,88
669
9903 1.754.891.318,80 525.287.667,88
780
680
67177 -18.690.588,10 -24.641.901,15
670/3 4.939.421,53 7.248.071,47
77 23.630.009,63 31.889.972,62
9504 1.773.581.806,90 549.929.569,03
789
689
9905 1.773.581.906,90 549.929.569,03
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AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte} d affecter ......ovevviec e (+¥(-}
Bénéfice (Perte) de l'exercice a affecter ... reaeeereeeeeranes ()

Bénéfice (Perte) reporté(e) de 'exercice précédent .................. (+}{-}

Prélévements sur les capitaux Ppropres ...
sur le capital et les primes d'émISSION ...,

SUT JES FESEIVES .ooiiireiieeieet e ctee e sttt assatmresreeesns st mes s e s ens e sree et ba s eans

Affectations aux capitaUuX PrOPres ... s

au capital et aux primes d€mISSION ...

Alaréserva iégale ...

aux autres réserves ......
Bénéfice (Perte) a reporter
intervention d'associés dans la perte ...,

BaN&fice A GISTHDUBT ..ot e
Rémunération du capital ...

Administrateurs ou gérants ..o e

Autres altocataires

Codes Exercice Exercice précédent
9906 6.298.014.001,40 4,812.415.946,67
(9905) 1.773.581.906,50 549.929,569,03
14P 4.524.432.094 50 4,262.486.377,64
791/2

791

792

691/2 31.762.924,00

691

6920 31.762.924,00

6921

(14) 5.916.858.904,60 4,524,.432.094,50
794

694/6 349.392.172,80 287.983.852,17
694 349.392.172,80 287.983.852,17
695

696
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ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la preduction immobilisée ...
Cessions et désaffectations ............c.coo oo

Transferts d'une rubrique & une autre

Valeur d'acquisition au terme de 'exercice ...
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ..............

Mutations de I'exercice

REPIS 11tvvitrstieecmremeaaer ettt eret e s s can s e bbb e s b s aen ek

Acquis de tiers ...,

Annulés a |a suite de cessions et désaffectations ........coo vl
Transférés d'une rubrique & une autre ..o (+M(=)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .........cccooeriene

Codes Exercice Exercice précédent
8051P XXXKOOCOOOHKRK 207.285.272,55
8021 50.687.510,72

8031 55.203.745,60

8041 8759.635,00

8051 203.658.672,67

8121P JOOTOOCU XK XCOC 133.505.484,60
8071 54.706.068,60

8081

8091

8101 52.456,109,60

8111

8121 135.845.443,60

210 67.813.229,07
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CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE,
MARQUES ET DROITS SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ...
Cessions et désaffectations ...,

Transferts d'une rubrique A UnNe AUre ... {EM(-)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ........cccoooemimeiieii

Amortissements et réductions de valeur au terme de 'exercice ..............

Mutations de l'exercice
AEES Lo et e e e e e e ee s
L= 4 SRS
ACQUIS BB HEIS ...vieiiienii vt s e rae s e e ares
Annulés a [a suite de cessions et désaffectations ...

Transférés d'une rubrigue a une autre ..., (+¥{-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ...............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ....................

Codes Exercice Exercice précédent
8052P XXOOCCOOTOOHK 83.009.313,91
8022 1.342.610,43

8032

8042 1.629.348,23

8052 85.981.272,57

8122p XEXKKHKKHKKAAKK 33.073.111,43
8072 6.568.110,50

8082 623,00

8092

8102

8112

8122 39.640.598,93

211 46.340.673,64
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Codes Exercice Exercice précédent
ACOMPTES VERSES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ..o | 8034P JO0OO0OVOXEXX 7.214.822,16
Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ... 8024 9.297.751,17
Cessions ef désaffectalions ... 8034 680.128,00
Transferis d'une rubrigue & une autre ... (+)/(-) | 8044 -1.840.021,95
Valeur d'acquisition au ferme de I'eXercice ... 8054 13.992.423,38
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ... | 8124P SOOI
Mutations de I'exercice
AOIBS oo et e e e mnn e 8074
Rephis .............. 8084
Acquis de tiers ... 8094
Annulés 2 la suite de cessions et désaffectations ..o | 8104
Transférés d'une rubrique 3 Une aulfe ... (#)/(-} | 8114
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice 8124
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......cc..ocecvivres 213 13.092.423 38

12/88




| N° | 0403.091.220
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ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TERRAINS ET CONSTRUCTIONS

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de 'exercice

Acquisitions, y compris la production immobilisée ...
Cessions et désaffectations ... e
Transferts d'une rubrique A une aulfe ......ocovvvveecce e (+¥(-)
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...
Plus-values au terme de 'eXercice ...

Mutations de I'exercice
F =1 - YOO PO OV P PO PP

ACGUISES T8 LIS vivv et s s e

Arnulées

Transférées d'une rubrique a une autre ..................

e (DO

Plus-values au terme de I'eXerciCe ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice .............

Mutations de {"exercice

T =TV O OO P T UOPR TP PUOPO PO PR PR
ST Y £SO OO P TSP PRSP PP PP
ACGUIS U8 HBIS 1oove et ctss s e
Annuiés a (a suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrigque A une autre ... {(+¥(-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de Fexercice .............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

Codes Exercice Exercice précédent
8191P YOOCOKXXKXXKK £86.676.158,92
8161 270.737,82

8171 732.480,45

8181 247 468,75

8191 96.461.885,04

8251P JOTOOOBOOOOKKX 7.011.055,64
8211

8221

8231

8241

8251 7.011.055,64

8321P OO0 68.638.381,19
8271 2.227.220,65

8281

8291

8301 248.874,79

8311

4321 70.616.727,05

(22) 32.856.213,63
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INSTALLATIONS, MACHINES ET QUTILLAGE

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...

Mutations de l'exercice
Acquisitions, y compris a production immobilisée ...
Cessions et désaffectations ...

Transferts d'une rubrique a une autre ..o

Valeur d'acquisition au terme de I'exXercice ...

Plus-values au terme de I'eXerciCe .....oooeerceriiiaiin s

Mutations de F'exercice

ACUISES B HIBES 1vieirvciee et s e

ATINUIBES ..ovveeeivivieneeeetceeeterestaee e esassbessaabeespmn e s nnseesbmnssane s nnnsen

Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'8XerciCe ..o ceiviciiiiirs i eiieee s

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ...............
Mutations de l'exercice

¥ == T OOV SOV RSP TUPTPOTUTPPTRORN
REIIFIS oeeee oot e st cee s et e e bbb e bR
ACHUIS A8 HBIS ..oeviiiiiire ettt e s
Annulés 2 la suite de cessions et désaffectations ...

Transférés d'une rubrique 8 UnE autre ... (+¥(-)
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ...............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..............c.cco..

Codes Exercice Exercice précédent
8192P XXOOOO0COOC0MK 43.986.469,32
8162 1.937.119,64

8172 4.704.279,49

8182 288.446,18

8192 41.507.755,65

8252P XXOOCO00000K

8212

8222

8232

8242

8252

8322P SOOCODOBKNNAXNX 30.381.676,60
8272 4,756.600,14

8282 869,00

8292

8302 4.647,403,49

8312

8322 30.489.904,25

23) 11.017.851 40
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Codes Exercice Exercice précédent

MOBILIER ET MATERIEL ROULANT
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ... 8193P XOOOOOCKXHKEXHKA 30.377.404,72
Mutations de I'exercice

Acquisitions, y compris la production immaobilisée ... | 8163 4.040.336,24

Cessions et désaffeCtations .......vooeeveieeeseeeeersssreresseeesensesesermecrneeceniians | 8173 136.002,85

Transferts d'une rubrique & UnNe autre ... (+)/(-} | 8183 1.391.469,36
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice .........coooivveceveivevincncncnene | 8193 35.673.207,47
Plus-values au terme de I'eXercice ...t 8253P XICOOOOCOOCHEXKX
Mutations de I'exercice

X =Y SO O VT PRSP PP SOPP PP 8213

ACQUISES A8 HIBES ..ot e et 8223

F N A1 (=< L= OO U TS U PP PP .1 8233

Transférées d'une rubrigue & Une autre .....oocccoeencrcrnssnnninioninnn {FH() | 8243

Pilus-values au terme de I'8Xercice . ... 8253

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice .............. 8323P JCOOOOCXNK0O 26.584.071,46

Mutations de Fexercice

Actés 8273 1.943.718,77
Repris 8283
ACUIS & HIBIS .o..ovciitiiriiiairs e et is et et e 8283
Annulés 3 la suite de cessions et désaffectations ... 8303 135.251,78
Transférés d'Une rubrique & UNe AHTIE oo ooeervcreevrcniierensceeeenn ($)() | 8313
Amortissements et réductions de valeur au terme de 'exercice ... 8323 28.392.538,45
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o | (24} 7.280.669,02

15/88



[ n° [o403.091.220

C535

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Valeur d'acquisition au terme de I'@Xercice ...

Mutations de I'exercice
Acquisifions, y compris la production immobilisée ...
Cessions et désafectations ...
Transferts d'une rubrique 3 Une autre ... ()
Valeur d'acquisition au terme de I'eXercice ...
Plus-vaiues au terme de I'8Xercice ...t e
Mutations e I'exercice
F N = 1= S TUT U TR OO U U ATV U P O PP FPPPRIOPPRPTPRPPRI
ACGUISES 8 LIBIS ..eevvietiriireeriermem et
F AT T OO PP PRF PR

Transférées d'une rubrique & Wne aulig ... (+)/(-}

Plus-values au terme de I'eXBroiCe .......cccocciiiimiivimree e

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice .............

Mutations de I'exercice

Repris ...
AGOUIS 8 HIEFS .ottt e b
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrigque a une autre ... {HY()

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice .............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ....... oo

Codes Exercice Exercice précédent
8195P YOCOOUKXXNICOD0OK 1.004.705,33
8165 52.140,67

8175

8185

8195 1.056.846,00

8255P) XOOOODCERX XD 107.814,77
8215

8225

8235

8245

8255 107.814,77

8325P XXXXANHCODOCOHNKK 86.562,02
8275 7.665,14

8285

8295

8305

8315

8325 94.227 16

(26) 1.070.433,61
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IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSES

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ...
Cessions et désaffectations ...
Transferis d'une rubrique A une aUtre ... e (+)(-)

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...
Plus-values au ferme de I'eXerCiCe .o s

Mutations de I'exercice
Y= T ST USSR POV RIRPR P
ACQUISES dB HIBTS ..ot
ANIUIBES ...ttt et e e s e ey e

()

Plus-values au terme e PeXerciCe ..o inrsemssccenanne

Transférées d'une rubrique A une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice .............

Mutations de I'exercice

REDMIS 111evsieesre e e e e ees bbb S e e d e
ACUIS B HIBIS ..ot e
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrigue A une aulfe ..., (#+)(-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de 'exercice ...............

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

Codes Exercice Exercice précédent
8196P XXXXAOOCO00KKX 6.780.818,83
8166 1.373.612,80

8176 1.285.088,13

8186 -2.596.345,57

8196 4.281.997,93

8256P XXXHOOOCOTO0K

8216

8226

8236

8246

8256

8326P YO000000OKNN XXX

8276

8286

8296

84306

8316

8326

(27} 4.281.997,93
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ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Codes Exercice Exercice précédent

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terme de P'exercice ..., 8391P JOOOOOCONKHXAK 12.307.042.873,35
Mutations de I'exercice

ACHUISIHIONS oot e e 8361 3.286.609.975,46

CesSIONS BE TEIIBIS .uivvviiiceee e eeee e et e et s ra s e e e as b ne s s b 8371 281.807.304,24

Transferts d'une rubrigue & une autre ... {+)/(-) 18381
Valeur d'acquisition au terme de I'eXercice ... 8391 15.311.845.544,57
Plus-values au terme de P'eXercice ..........ccvenerecssecisisnssemesessnesennnes | 8451 KIOOCOODHKIKXRKK

Mutations de I'exercice
AGEBES oo eerer e eeeeeeeeeesanreroneetsanessessmemsaeseantsssresansreseneseeseensesneens | SATE

Acquises de HBIS ..ivim e 8421
F T LT == - TS OO PP PPV PIP PP 8431
Transférées d'une rubrigue 8 UNe aule .........cooeeiviivinmn e, (+¥(-) | 8441

Plus-values au terme de MeXerciGe .........coveviervenvicrcenimncnrsesrescemsninisssns. | 84871

Réductions de valeur au terme de I'exercice ... 8521P JOTOTOOXKNANNOOK 765.597.152,89

Mutations de 'exercice

F XL =Y UV PP U TRV U PP YPTRPOOPPRPRPOP 8471 78.801.853,56

REPIESES o tiiete ettt e e e 8481 202.819.728,23

ACOUISES B8 LIBIS ..ivvvive e e 8491

Annulées & la suite de cessions et retraits 8501

Transférées d'une rubrique & une autre cemviveeeneennee {F)() | 8511 1.510.546,98
Réductions de valeur au terme de FexXercice ..., 8521 643.089.825,20
Montants non appelés au terme de I'eXercice ..o { 8551P JOOXKXHXKKOOOOOK
Mutations de I'8Xercite ...t (+}/(-) | 8541

Montants non appelés au terme de 'exercice ... 8551

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ............coc...... | (280) 14.668.755.719,37

ENTREPRISES LIEES - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..........ccooveve.. | 281P HOOCODOCOUNDOXK
Mutations de I'exercice
1 L Lo T SO SO P PO PO PP OTRPPRN 8581 1.091.674.014,88
REMBOUTSEINIENES .1vitvesrisaeseeriaeereimmesre e sbiasssbrabnssee s an e ese st esen st 8591
Réductions de valeUr 8CkEES .........cvevrivir et ti s e 8601
Reductions de Valeur FEPMSES . ..ot 8611

o (30 | 8621
)iy | 8831

Différences de ChanNge ......ccoevrieen i e

AUTES ooiiiiiannee e ceree st re e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE UEXERCICE .....cooooveee | (281) 1.091.674.014,88

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANGES AU TERME DE
L'EXERCICE 8651
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ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION -
PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...

Mutations de I'exercice
ACGUISTHONS v oeeiiiee et e s
CessIoNs BF FBITAIS L.oiiiiiiiirir e eseeer e re et v e

Transferts d'une rubrigue & une autre ... (#)/(-}
Valeur d'acquisition au terme de I'@Xercice ...

Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de ['exercice
N e = S U PSP PP PR TP PSP P PSS
ACUISES de HIErS ..o
ANRUIBES . oiiuiiieiieee e eete e e s en e r et st a e e b s es e e be s b sre e e d et b

e (FME)

Plus-vaiues au terme de I'@XerciGe ......c..coocervicertiineniiiinm e ee e

Transférées d'une rubrique a une autre ...

Réductions de valeur au terme de 1'@Xercice .........oooe i
Mutations de l'exercice

ACIBES i iiiiiiiaiiisreeeee e e e r et e e e e a TR e b
REDISES 11\ eeeeviteetite e ece b e e berr b e s s be s e AR e e
ACUISES A8 TIBIS Louivuivirririreeniesien et et st
Annulées 2 la suite de cessions et retraifs ...

Transférées d'une rubrigue & UNG AULFE ...coovevi e () (=)

Réductions de valeur au terme de l'exercice .......o.occeiniiin i

Montants non appelés au terme de I'exercice ...
Mutations de I"8Xercite ... o e (W)

Montants non appelés au terme de I'eXercice ...,
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..............c....c.o)
Mutations de 'exercice
F X [e T - S OO OO PP PUP OO RS
Remboursements .vocccovecinieimesinis
Réductions de valeur actées .....

Réductions de valeur reprises
Différences de Change ... e (#)(-)
F N (=TT T U O U U PPUOP PP TOT PP PP (+)(-)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE

Codes

Exercice

Exercice précédent

8392P

8362
8372
8382

8392

8452P

8412
8422
8432
8442

8452

8622P

8472
8482
8492
8502
8512

8522

8552P
8542
8552

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

{283)

8652

FOOOOCKNOCOK

1.629.035,67

5.317.786,80

JOOBOC X0

RXXHOOOOO0OOMKK

1.619.035,67

1.082.082,43

HIOCOOCOOOKXKKX

31,51

4.235.672,86

6.946.822 47

2.701.118,10

31,61

JOOBKXRXOOOCON,
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AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...,

Mutations de |'exercice
ACGUISTHIONS Loivverivriireis s e e rere et re et e st e re e s smesemr s e smesenees
Cessions et retrails ...

Transferts d'une rubrique & UNe aUtFE ... (#)(-)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...,

Plus-values au terme de '"@Xercice ...

Mutations de |'exercice

Acquises de tiers
ANNUIBES ..ot e e s en et snraas
Transférées d'une rubrique d une autre ... {3

Plus-values au terme de I"eXercice ...

Réductions de valeur au terme de I'"eXercice .......ccco e
Mutations de 'exercice

ACIBES .o e e e
REPBHSES 1oieviirvirrrerrserieeesme s e neeses e s e s see s smessnee et amneremeesmerseneamneenan s
ACOUISBS B HIEIS ..o

Annutées a ia suife de cessions et retraits ...

Transférées d'une rubrique Aune aulfe ... {(H)

Réductions de valeur au terme de Fexercice ..........ccceevvicnvvcnviinien e,

Montants non appelés au terme de I'exercice ......cc.oooeeiimiiie e
Mutations de I'eXercice ... s {+¥{-)

Montants non appelés au terme de I'exercice ............ccociiniecines
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ............c.ocoovnee.

AUTRES ENTREPRISES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..............ccocvns

Mutations de l'exercice
AAIEEONS .ouiiiiie i e s ee e e s ae e e
REMBOUISEIMENS ..ot
Réductions de valeur actées ..o OO P PUOTOTS
Reéductions de valeur FEPIISES ... et
e (RYE9)
AUITES oo e e e e cee (+3{-)

Différences de change ...

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......................

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent
8393P XX0OCO00GH00NN 39.541.191,25
8363 1.440.203,51
8373 8.779.194,35
8383
8393 32.202.200,41
8453P XXOOOCO00CO0KK
8413
8423
8433
8443
8453
8523P JCO0OOCOOCOMKNK 8.283.027,98
8473
84383
8493
8503 1.510.546,98
8513 1.510.546,98
8523 8.283.027,98
8553P JOOCOOOOOCODXNK 5.770,95
8543
8553 5.770,95
(284) 23.913.401,48
285/8P XHHXHOODOBK 627.761,38
8583
8593 5.018,25
8603
8613
8623
8633
(285/8) 622.743,13
8653

20/88




| N° | 0403.091.220 j

! C 551

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnéas ci-aprés, Jes entreprises dans lesquelles 'entreprise détient une participation (comprise dans les rubriques 280
et 282 de f'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles {'entreprise détient des droits sociaux (compris dans les rubriques
284 et 51/53 de l'actif} représentant 10% au moins du capital souscrit.

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit belge,
mention du NUMERO DD’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Complas
annuels
arrétés au

Code

Capitaux propres

Résultat net

devise

{(+you{)

{en unités}

Hestia SA

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Bruxelles 12
Belgique

0413.879.402

Ordinaires

Financiére Solvay SA
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Bruxelles 12
Belgique

0439.234.113

Ordinaires

Reso!l & Cie SNC

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Bruxelles 12
Beigique

0448.967.983

Parts sociales

Solvay Chemicals International SA
RUE DE RANSBEEK 310

1120 Bruxelles 12

Belgique

0406.804.736

Ordinaires

Solvay Chimie SA

RUE DE RANSBEEK 310

1120 Bruxelies 12

Belgique

0408.249.541

Ordinaires

Solvay-Coordination internationale des
Crédits Commerciaux - CICC SA
RUE DE RANSBEEK 310

1120 Bruxelles 12

Belgique

0425.487.035

Ordinaires

Solvay Energy SA
Rue de Ransbeek 310
1120 Bruxelles 12
Belgique
0812.307.395

ordinaires

999} 99,90

599990| 99,99

98] 99,00

338786077 99,99

240987360 99,99

84523811 84,52

4995 99,90

0,10

0,0

1,00

0,01

0,01

15,48

0,10

3171272014

3111272014

31/12/2014

3111212014

31/12/2014

311272014

311272014

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

429.550

1.821.281

165.812

276.815.763

87.141.634

1.255.697.893

1.763.847

214722

369.281

-8.277

16.272.345

28.472.304

45.633.954

-1.355.969
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit beige,
mention du NUMERO D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

directement

parles
filiales

Nombre %

%

Comptes
annueis
arrétés au

Capitaux propres
Code

Résultat net

devise (Ho

{en unilés)

Solvay Participations Belgique SA
Rue de Ransbeek 310

1120 Bruxelles 12

Belgigue

0403.409.340

Ordinaires

Solvay Specialty Polymers Belgium SA
Rue de Ransbeek 310

1120 Bruxelles 12

Belgique

(880.405.949

Ordinaires

Solvay Chemicals and Plastics Holding
BV 8. Efr,

Weesp

Weesp

Pays-Bas

COrdinaires

Mouguerre Briscous Immaobilier SCI 8.
Etr.

Paris

Paris

France

parts

Solsar Immo SCI S. Etr.
Paris

Paris

France

parts

Solvay - Carbonate - France S.A.8. 8. Etr.
Paris

Paris

France

Ordinaires

Solvay Finance SA
Paris

Paris
France

Crdinaires

Solvay Finance France SA
Paris

Paris

France

45477

6782495

1810{ 100,00

150

150

611106} 100,00

14994

99,99

99,99

93,75

93,75

99,96

001

0,01

0,00

6,25

6,25

0,00

0,04

31122014

31/12/2014

311212013

3111212014

31/12/2014

31/12/2014

3111212014

31112/2014

EUR 1.138.132

EUR

178.123.720

EUR 273.283.000

EUR 1.600

EUR 1.600

EUR

41.426.313

248.210

EUR

EUR 1.375.243.482

-946.926

2.080.292

11.238.000

-25.449

-5.086

4,108.523

618.845

49.872.991
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTIiCIPATIONS

L

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Données extraites des derniers

Droits sociaux détenus comptes annuels disponibles

DENCMINATION, adresse compléte du par los
SIEGE et pour les entreprises de droit belge, directement o
mention du NUMERO D'ENTREPRISE filiales | - Compes

Nomhre % o arrétés au

Capitaux propres Résultat net

Code
devise (H)ou ()
fen unités)

Ordinaires 130251174 100,001 0,00

Solvay - Fluorés - France S.A.S.S. Efr. 3111212014 | EUR 10.871.286 5.003.039
Paris
Paris
France

Ordinaires 284538 100,001 0,00

Solvay |berica S.L. S. Etr. 3111212014 | EUR 179.760.000 16.811.,000
MARIE CURIE 1
08760 MARTORELL
Espagne

Ordinaires 1832001 100,001 0,00

Solval S.p.A. S, Etr. 31/12/2014 | EUR 2.509.616 333.222
Milano
Milano
ltalie

Ordinaires 99000} 3,67 96,33

Solvay Bario e Derivati 5.p.A. S. Etr. 311212014 | EUR 27.952.168 2.731.744

Massa
Massa

ltalie

Ordinaires 319740001100.00) 0,00

Solvay Chimica italia S.p.A. S. Etr. 31/12/2014 | EUR 85.331.602 17.486.103
Milano
Mifano
ltalie

Ordinaires 13322400( 100,001 ©,00

Solvay GmbH 8. Etr, 31/12/2014 | EUR 725.044.000 -140.814.000

Hannover
Hannover

Allemagne

Ordinaires 148255 52,26 47,74

Solvay Osterreich GmbH S. Etr. 311212014 | EUR 11.258.195 5.300.426
Wien
Wien
Aufriche

Ordinaires 501 0,39 99,61

Solvay Schweiz AG S. Etr. 311212014 | CHF 7.684.704 -229.296
Zurzach
Zurzach
Suisse

23188
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit belge,
mention du NUMERO D'ENTREPRISE

Diroits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

#e

{en unités)

Crdinaires

35 Solvay Shared Services Lda S. Etr.
Lisboa

Lisboa

Portugal

Ordinaires

Solvay Finance (Luxembourg) SA
Luxembourg
Luxembourg
Luxembourg

Qrdinaires

Solvay Chimika SA
Athénes

Athénes

Gréce

Ordinaires

Solvay Nordic A.B. S. Etr.
Moelndal

Meeindal

Suéde

Ordinaires

Solvay Kemija d.o.o. S. Efr.
Zagreb

Zagreb

Croatie

0000.000.600

Ordinaires

Solvay-Slovchem Spol. S.r.o, 8. Etr.
Bratistava

Bratislava

République Slovaque

0000.000.000

Ordinaires

Solvay Poiska Sp. zo.0 5. Etr.
Warsawa

Warsawa

Pologne

0000.000.000

Ordinaires

Solvay Kimya Ltd STl S, Etr.
Istanbul

Istanbul

Turguie

0000.000.000

5000| 100,00

Py

100,60

1600125/ 100,00

305999| 99,89

1000} 100,00

503} 100,00

3000000| 100,00

4a1| 100,00

0,00

0,00

0,00

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2014

31/12/2014

31122014

311212014

311212014

311212014

3171212014

311272014

EUR

EUR

EUR

SEK

HRK

EUR

PLN

TRY

2.012.334

4.544.519.730

305.806

14.684.070

2.083.050

329.305

5.063.212

8.685.138

-42.960

1.512.001.553

280.366

7.906.760

1.003.190

207.398

2.460.261

1.288.022
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit belge,
mention du NUMERO D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Donnéas extraites des deriers

comptes annuels disponibles

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

o

fen unités)

Ordinaires

Blair International iInsurance {Cayman} Ltd
S. Etr.

George Town

George Town

tles Caimanes

(000.000.000

Ordinaires

Solvay Hong-Kong Ltd 8. Etr.
Hong-Kong

Heng-Kong

Chine

Ordinaires

Solvay Ltd {Shanghai) S. Etr.
Shanghay

Shanghai

Chine

Ordinaires

Nippon Solvay K.K. 8. Etr.
Tokyo

Tokyo

Japon

(0006.000.000

Ordinaires

Daehan Solvay Special Chemicals C° Ltd
S. Etr.

Seoul

Seoul

Corée du Sud
0000.000.000

Ordinaires

Solvay Specialty Polymers Korea
Company Ltd S. Etr.

Seoul

Seoul

Corée du Sud

Ordinaires

fridos Ltd S. Etr.
Onsan

Onsan

Corée du Sud

ordinaires

186

1800000| 100,00

99089

6000000{ 100,060

400} 100,00

353750

5200000} 100,00

100000

98,00

99,99

11,95

50,00

2,00

0,00

0,01

0,00

0,00

88,05

0,00

0,00

3112120156

311212014

3111212014

311212014

3111272015

3111212014

311122014

usD

uso

CNY

JPY

KRW

KRW

KRW

38.196.450

-316.068

240.182.625

370.065.512

34.930.910.137

7.310.145.600

21.992.535.689

-226.266

-15.742

57.989.420

122.752.057

1.028.359.857

1.019.067.000

1.704.034.375
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit belge,
mention du NUMERO D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

directement

parles
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arréteés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

o

u (-}

{en unités)

Solvay Specialities India Private Limited
8. Etr.

Mumbai

Mumbat

Inde

Ordinaires

Solvay Asia Pacific Co Ltd S. Efr.
Bangkok

Bangkok

Thaitande

Ordinaires

Solvay Taiwan Ltd S. Etr.
Taipei

Taipei

Taiwan

Ordinaires

Solvay Polymers and Chemicals South
Africa Ltd 8. Etr.
Midrand
Midrand
Afrigue du Sud

ordinaires

Capricorn Cleantech Fund SA
Lei 19, boite 8

3000 Leuven

Belgigue

0882.642.580

Ordinaires

Acal Energy Ltd S. Etr.
Runcorn

Runcorn

Royaume-Uni

Qrdinaires

Conduit Ventures Limited S. Etr.
L.ondon

London

Royaume-Uni

Qrdinaires

Conduit Ventures |l Ltd S. Efr.
London

Lendon

Royaume-Uni

449550

129993

2858

110

7300000

196428

1479913

0,14

99,99

100,00

100,00

8,93

20,93

17,0t

99,86

001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31/03/2015

31/12/2014

3111212014

311272014

311212014

31/03/2014

311212014

31/12/2014

INR

THB

EUR

GBP

ush

EUR

3.835.224.000

33.751.635

27.452.551

3.992.065

76.237.037

-3.250.744

1.069.183

27.360.174

381.290.000

12.905.830

10.182.187

2.865.802

-3.549.215

-3.651.538

-1.845

-556.746
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour les entreprises de droit belge,
mention du NUMERQ D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données axtraites des derniers

comptes annuels disponibles

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Capitaux propres

Code

Résultat net

devise

(+)ou ()

{en unités)

Ordinaires

Belinka Perkemija DD S. Etr.
Ljubjjana

Ljubljana

Slovénie

0000.600.000

Ordinaires

Pangaea Ventures Ltd S. Etr.
Vancouver

Vancouver

Canada

Ordinaires

Thai Refined Salt Co S. Etr.
Bangkok

Bangkok

Thailande

0000.000.000

Ordinaires

National Peroxide Lid S. Etr.
Mumbai Ballard

4607 Mumbai Ballard

Inde

0004.000.000

Ordinaires

Korea Advanced Materials Fund
YEOKSAM-DONG, KANGNAM-GU 673 ,
boite 5

SEOQUL

Corée du Sud

ordinaires

RHODIA SA

ESPLANADE CHARLES DE GAULLE 110
92400 COURBEVOIE

France

ordinaires

Solvay Solutions Italia S.p.A. S. Etr.
Via Milano 78

20021 Ospiate di Boliate

ltalie

ordinaires

4179774

52922

3808080

180000

1442500

7000000

10637942

5396800

14,09

50,00

15,80

15,00

25,10

50,00

10,17

51,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,00

0,00

89,83

0,00

311212014

3112/2014

3141212014

31/03/2015

31/12/2014

31122014

31/12/2014

EUR 9.838.659

ush

19.003.731

THB

882.597.846

INR

2.089.438.000

KRW 31.091.165.479

EUR 1.185.635.715

EUR 41.905.216

1.109.205

-2.380.484

172.534.139

62.351.000

-1.181.718.576

-332.226.722

9.380.412
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte du
SIEGE et pour fes entreprises de droit belge,
mention du NUMERO D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuets
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+}o

{en unités})

u()

SOLVAY FLUORIDES, LLC
RICHMOND AVENUE 3333
77098 HOUSTON TX
Etats-Unis d'Amérique

Ordinaires

SOFINNOVA GREEN SEED FUND
RUE DE SURENE 17

75008 PARIS

France

ORDINAIRES

SOLVAY ADVANCED S!LICAS POLAND
SP

UL. WALCZAKA 25

656407 GORZOW WIELKOPOLSKI

Pologne

ORDINAIRE

SOLVAY SPECIALTY POLYMERS ITALY
S.P.A.

VIALE LOMBARDIA 20

20021 BOLLATE

ltalie

ORPINAIRES

Ausimont Industries Inc USA S. Etr.
LEONARD EANE 10

08086 WEST DEPTFORD NJ
Etats-Unis d'Amerique

Ordinaires

Solvay UK Holding Company Ltd S, Etr.
OAK HOUSE REEDS CRESCENT
WD244QP Hertfordshire

Royaume-Uni

Ordinaire

RHODIA SPECIALTY CHEMICALS INCIA
Ltd S. Etr.

SENAPATI BAPAT MARG/LOWER PAREL
462

400 613 MUMBA!, MAHARASHTRA

Inde

Ordinaire

1000 100,00

500000

-

374187000

199

75000060

205751

22,00

100,00

100,00

100,00

100,00

6,00

0,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31/12/2015

31122014

31/12/2014

3111212014

3171212015

31/12/2014

31/03/2015

usn

EUR

PLMN

EUR

ush

GBP

INR

54.865.000

6.212.958

61.348.000

811.416.193

1.023.950.000

70.568.000

476.718.000

14.633.000

-625.776

-10.243.400

33.019.5631

-164.000

-4.705.000

-204.967.000
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INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

DENOMINATION, adresse compléte du I
SIEGE et pour les entreprises de droit belge, directement ;;?rles Comptes Capitaux propres Résultat net

mentien du NUMERC D'ENTREPRISE fhales annuels | £00€

iy devise (+) ou (-}
Nombre o 9%, arrétés au ( 165)
en unités

Solvay Holding Inc 8. Etr, 31/12/2015 | USb 4.158.074.000 -29.905.000
CARNEGIE CENTER 504
08540 Princeton NJ
Etats-Unis d'Amérique
Ordinaire 3634 38,00 62,00

20/88
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LISTE DES ENTREPRISES DONT L'ENTREPRISE REPOND DE MANIERE ILLIMITEE EN QUALITE D'ASSOCIE OUDE
MEMBRE INDEFINIMENT RESPONSABLE

Les comptes annuels de chacune des entreprises pour lesquelles ['entreprise est indéfiniment responsable sont
comptes annuels pour &tre publiés en méme temps que ceux-ci, sauf si dans la deuxigme colonne du tableau ci

joints aux présents
-aprés, l'entreprise

précise la raison pour laquelle if n'en est pas ainsi, Cette précision est fournie par §a mention du code (A, B, C ou D) défini ci-aprés.

Les comptes annuels de T'entreprise mentionnée:

A. sont publiés par dép6t auprés de la Banque nationale de Belgique par cette entreprise;

B. sont effectivement publiés par cette entreprise dans un autre Etat membre de ['Union suropéenne, dans les formes prévues a
Particle 3 de la directive 2009/101/CE;

C. sont intégrés par consolidation globale ou par consolidation proportionnelle dans les comptes consolidés de Pentreprise,
établis, contrdlés et publiés conformément aux dispositions du Code des sociétés relatives aux comptes consolidés;

D. concernent une société de droit commun, une société momentanée ou une société interne.

DENOMINATION, adresse compléte du SIEGE, FORME JURIDIQUE

Rue Prince Albert 44
1050 Bruxelles &
Belgigue
0448.967.963

et pour les entreprises de droit belge, é\ﬁa%ctliel
mention du NUMERQ D'ENTREPRISE
Resol & Cie SNC A

30/88
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PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

PLACEMENTS DE TRESORERIE - AUTRES PLACEMENTS

ACHONS BEPAMS oo e
Valeur comptable augmentée du montant non appelé ...

Montant NON APPEIE ..o e

THEES A TEVERIIU FIXE oveeieeereeeceetittissssseireseasssamtassmmcnsem s et s s s s i n pmmm b e anaeaaesneseeeas i tab b s

Titres & revenu fixe émis par des établissements de crédit ...

Comptes a terme détenus auprés des établissements de crédit ...
Avec une durée résiduelle ou de préavis
A'UN OIS BU PIUS vvviee e er it et cme et s et e b s

de plus d'un mois 4 un an au plus

de plus d'Uun an e

Autres placements de trésorerie non repris ci-avant ...

COMPTES DE REGULARISATION

Codes

Exercice

Exercice précédent

51
8681
8682
82
8684

53

8686
28687
8688

8689

3.392.267.266,84

Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important.

Charges a reporter
Intéréts & encaisser

Autres comptes de régularisation

Exercice

12.606.704,00
1.914.809,56
79.346,87

31/88
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ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital social
Capital souscrit au terme de I'eXercice ... 100P | XXX KAKX 1.270.516.995,60
Capital souscrit au terme de I'8Xercice ... {100} 1.588.146.240,00
Codes Montants Nombre d'actions
Modifications au cours de 'exercice
Augmentation de capital 317.629.245,00 21.175.283
Représentation du capital
Catégories d'actions
Actions sans désignation de valeur nominale 1.588.146.240,00 105.876.416
ACHONS NOMUINBHVES .oiiiiiieee e et s 8702 | XXQOOOONO0COK 39.086.239
Actions au porteur etfou dematérialisées. ... v e 8703 | XXX 66.790.177
Codes| Meontant non appelé Mog;er\!n\l’:rr;ré:elé
Capital non libéré
Capital NON @PPEIE ..o e {101) OO KX
Capital appelé, 10N VEISE ..o e e e i s s 8712 | XXX
Actionnaires redevables de Bhération ...
Actions propres Codes Exercice
Détenues par fa société elle-méme
Montant du capital GBLEML ..oty e b s 8721
Nombre d'actions correspondantes 8722
Détenues par ses filiales
Montant du CAPHAL HBIEMU ..ot b s 8731 31.588.575,00
Nombre d'actions COMESPONAANTES  ...iiiirireie et et b s 8732 2.105.905
Engagement d'émission d'actions
Suite & 'exercice de droits de CONVERSION
Montant des emprunts convertibles 8N COUTS ... e et 8740
Montant dU CapHal & SOUSTIME  ..oorov it e e e e b e 8741
Nombre maximum correspondant d'actions @ dmettre ... §742
Suite 4 'exercice de droits de SOUSCRIPTION
Nombre de droits de souscription en circuiation ..o 8745
Montant du capital & SOUSCHITE  ....cooveiieciinrr e, 8746
Nombre maximum correspondant d'actions a émeltre ... 8747
Capital AULOFISE MM SOUSCITE .1vvvioeeiee st e 8751

32/88
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ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE LU'ACTIONNARIAT

Codes Exercice
Parts non représentatives du capital
Répartition
NOMIBTE B PAMS  oeieieeeeree ettt et e e eb b ea s er b St b 8761
Nombre de voix qui y 5ont attach@es ... 8762
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par la société elle-mEmMe ... 8771
Nombre de parts détenues par les filiales ... 8781

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE $ES COMPTES, TELLE QU'ELLE RESULTE
DES DECLARATIONS REGUES PAR L'ENTREPRISE

Sur base des déclarations de transparence regues en exécution de la loi du 2 mars 1989 :
- Solvac S.A. détient 32.115.770 actions donnant droit & 30,33% des droits de vote,
- Solvay Stock Option Management S.P.R.L. détient 2.105.805 actions donnant droit a 1,99% des droits de vote.

Durant l'année 2015, Solvay S.A. a converti toutes les actions au porteur en titres nominatifs ou dématérialisés.

33/88
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PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES ET CHARGES

Exercice
VENTILATION DE LA RUBRIQUE 163/5 DU PASSIF SI CELLE-CI REPRESENTE UN MONTANT
IMPORTANT
Cofits liés au projet thor 5.388.576,11
Renaolit 2.717.787,26
Litiges licences informatiques 750.000,00
Facilities 585.419,00
Protocole accord avec M2I 250.000,00
INPS 460.000,00
Advanced Innovation Office 770.910,00
Provision succursale frangaise 16.338.542,85
Autres 3.071.278,28
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ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF
Codes Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE
RESIDUELLE
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année
DIEHES FIMAIMCIEIES ©1eeeeeveereeeievessersorsansesssssessmeesbesrararrcamssesaesamssms e A E R4 e b g e R s Eem b s s e o ra Lo b mem b s e b e T A DL e b r e 8801
Emprunts SUDOMAOMIES L.uree v st 8811
Emprunts obligataires non subordonnés 8821
Dettes de location-financement et 8sSIMIBES ... 8831
Etablissements de crédit 8841
AUTES BINPIUNTS ..vovvvvseceeceemseereebasssersse a8 5 8RR LTSS 8851
(YOS COMTHTIBICIAIES ©.noeveveerieeseeeeiisisssreeseeaeeseseemeecsitebssh T ses s aa a4 e S8 S8 ade LB EE P2 s o e e e 0L s L bbbt 8861
FOUTTHSSEUIS - vveevessseemsisssssnseaseanssessssensbnesbesrnseasmanssssras e s e b e AR g e g S S oEe s EE s L Lo e b L E L L r R e e b 8871
EFFEUS 2 PAYEE ..vootvcrsoseceseerceessemoesaseessam st res s Se LRSS 8L e 8881
ACOMPLES TBEUS SUF COMMTIANGGS L..01e1seeusees e istatt oo e Shba e b 8891
ALLEES GBS 11ve e oeeeeeetseeee et eeaes s eemmseesaesess e sheesmanrrs e 44 S e st s oa s mnm 4 AR gL AT g EE e TSR AN 8901
Total des dettes & plus d'un an éch&ant dans I'année ... (42)
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
DEHES FINBNCIBIES «oeveeeeeeereeeeee et iissstseeeebeesteabasss st e bsshnesan s saae e sEra o eE s fn s eac BT S S e e 8802 2.500.950.085,18
EMPIUNES SUEDOFAONMMES _o..o.or.iomioartirms s rosres s s s 8812
Emprunts obligataires non SUBOFAOMNES ........oviriiii 8822 | 1.496.802.681,06
Dettes de location-financement et assimilées 8832
Ftablissements de Grédit ... 8842
AULres emprunts ... 8852 | 1.004.147.404,12
Dettes commerciales 8862
Fournisseurs ....... 8872
EEFFBES B PBYET 1vveeemeeeraeseseesetresseseressessessamsssstsne a1 o ce s omes s o4 R R AL 8882
ACOMPLES TEGUS SUF COMMEANMES ...oit ittt e e 8892
BUITES GEEIES oo ooovevivesseeseeeeseeerre e et satsrirssomaeseseesem s ot A bes b e pre S 2 esdea e E e R £ e E AR EE LTRSS b s 8902 1.227.151,01
Total des dettes ayant plus d’un an mais 5 ans au plus & COURT ... 8912 2.502.177.236,19
Dettes ayant plus de § ans a courir
DIOHEES TINAICHEIES v oeevreerieestitssesssrsmmsesemseer et ek e et vemomsda b e bR eSS e A b e SR e T foma b h e E S oS R AR 8803 2.750,000.000.00
Emprunts subordonnés ... 8313
Emprunts obligataires non sUBOTAONNES ...t b e 8823 | 1.250.000.000,00
Dettes de location-financement ef assimilBes ..o 8833
EtabESSEMBILS B8 OMEOM ... eeeeivt e crerees e e eerccac st raas ey Erme b er bbb 2T e e 8843
AAULIES ETTAPTUITES ooomooveetieeeacietraessaremsssnsnses e 2 b b LR R R FE e Tt 8853 | 1.500.000.000,00
DIEHES COMUTIEICIAIBS e vt oo iitibaissre e e et eeeatinr e sy escos e b e m e AL e Fn s h s e S eSS b b E st nes e 8863
FOUIEUSSEUES . noveevvivessreeesssesaenseseensbssbasseenamssesomsee s o b b s T AR ey EaEE o e s e s e e s b b E AR E TR g e s e s b s e 8873
EFfEtS 8 PAYEE 1vvverierceeiserim e st e sme ettt 8883
Acomptes regus sur commandes 8893
AULTES dBHES .o 8803
Total des dettes ayant plus de 5 NS & COUMIK .. s e 8913 2.750.000.000,00
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Codes Exercice
DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 ef 42/48 du passif)
Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
DIEttES fIIRNCIBEES .o oeieeetvtseeeeeeeseetsueeeessaesesresme easceareomseans b A EEE TR E S r s S e b et e b e e Emr s AL AL AT A E R T b st 8921
EMPrUntS SUDOIAONNGS ....oooo ittt e es ettt bbbtk 8931
Emprunts obligataires non subordonings ..o 8941
Dettes de location-financement et assimilées ... 8951
Etablissements de ¢rédit ... 8961
AULrES BIMPIUNES oo e 8971
DEttES GOMIITIEICIAIES <.vieevviisroeeeeietmescsesessiarsassmesaabssemses s eam s s e s Ry Ean e s r e e e rrroe AT A AL T Ly Emae s s s st bbb 8981
EOUENISSEUIS o .veesvereereeaeeessmesseomssatassan s ey amee e sssensencaisd1EE 1S4 PSS 28T E S E T4 e s ara b 4P AR TS e o s e e e e st s rm e bbb e 8991
EFTEES 8 DAYET 1v.veeoeverseeseesconesentioas omnessamansssoos e e Lo AR A 2001
ACOMPLES MBGUS SUE COMMIAMIES ...oovriee et rre et bbb 201
DEHES SAlArAlEs B SOCIAIES «oooov e eei it rrrrreeesae et rec ikt bt s rm s s e s e e e R T T en e S 9021
F T e 1= - T OO PO PP N T T PO I LR LR TR I 9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics Belges ... 9061
Dettes garanties par des sfiretés réelies constituées ou irrévocablement promises sur les
actifs de 'entreprise
Dettes fINANGCIBIES ..o iiieeiirrseeer e e s b s s e 8922
Emprunts subordonnés 8932
Emprunts obligataires non subordonnés 8942
Detfes de location-financement et assimilBes ... 8952
EtabliSSEMENTS T8 GBI .o...o oeetiiriitreereemr e earee s b dabsrrasss e e Ee e E b e vy s s bR 8962
AUETES BITIPIUIES .ovutevveersaseseeerees ot saesames e a0y o om e oAb 140 L L e 8972
DEHES COMTITIEICIAIES —eoiviivtistrerieeteeteesesearbrires s meabesabaesbe e beab e e b s 4 s mea S r s o e mE AT e g H LT EEE et s T 8982
FOUMITISEEUIS ©evevereeeceseesseesorerssessseenses aeeeeraesessadetEEEbE g E 4R ST e b e e E b s s m e amn L L LA L LS Es 2 h e mn L E LTy st 8992
EFFEES 8 PAYET . ovveueereroeessseerssreesoanesssnsesem s ehiera oo AR 002
ACOMPIES EGUS SUN COMIMANUBS ....ioeieies i em e b e s s 8012
Dettes fiscales, salariales et sociales ... a022
IMPOES L1eerrserecucrnreerics bt snsss s e i a e 9032
Rémunérations et charges sociales 9042
R TT s L1 T= T TRV PP PP PRSP TR ST P TP TLA RIS 9052
Total des dettes garanties par des slretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur ies
ACHTS B I'OIEFBIISE - 1 vverressressrresmoss s e T2 L 8062
Codes Exercice
DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES
Impdts (rubrique 450/3 du passif)
Dettes fiscales SChUES ... 8072
Dettes fiscales non €ChUBS ...oooceeiiiviineces 9073 8.075.866,33
Dettes fiscales estimées .......vvenens 450 15.061.462,90
Rémunérations et charges sociales  (rubrigue 454/9 du passif)
Dettes échues envers 'Office National de Sécurité SOGIale ... 9076
Autres dettes Salariales Bt SOCIAIES . ... . e es e s Q077 52.614.116,87
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COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de Ia rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important

Charges a imputer
Revenus a reporter
Autres compies a régulariser

Exercice

77.649.128,74
7.517.389,16
1.148.844,06

37/88




[ N° Jo403.001.220 |

iCS.‘IO I

RESULTATS D'EXPLOITATION

PRODUITS D’EXPLOITATION
Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activite
Commerce de gros de produits chimigues industriels.
Commerce de gros de produits plastiques industriels.
Ventilation par marché géographique
Belgigue
CEE
Autres pays
Autres produits d'exploitation

Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs
DIUBIIGS 111 vureceoeeeee e rem i tssa st s e ee s am bRt b s e e R e
CHARGES D'EXPLOITATION

Travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit une déclaration DIMONA ou
qui sont inscrits au registre général du personnel

Nombre total A la date de ClBIUIE ..o

Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein

Nombre effectif d'heures prestées ...

Frais de personne!
Rémunérations et avantages sociaux directs ...

Cotisations patronales d'assurances SOCIAIES ...

Primes patronales pour assurances extralégales .....
Autres frais de personnel ..............

Pensions de retraite et de survie ...

Provisions pour pensions et obligations similaires

Dotations (utilisations et rEpHSES) ........o.ovei e (M)

Réductions de valeur

Sur stocks et commandes en cours

FBPFISES Livireervsecocerisereeriomassarss s a s eer e b b r Tt
Sur créances commerciates

actées ...

reprises ..

Provisions pour risques et charges
Constitulions ........ocoiirireens

Utilisations et reprises

Autres charges d'expioitation
Impdts et taxes refatifs & l'exploitation ............

AUTES o.ooviiiiinieeemtieeesereae s sas s ssan s rme e sanraaaaas

Personnel intérimaire et personnes mises a [a disposition de 'entreprise
Nombre total 2 la date de cldture ...
Normbre moyen calculé en équivalents temps plein ...

Nombre d'heures effectivement prestées

Frais pour FENETEPIISE ..ottt e

Codes Exercice Exercice précédent
14,00 160,00
86,00
86,00 90,00
5,00 10,00
9,00
740 802.850,98 938.778,30
9086 804 859
9087 800,2 818,5
5088 1.318.227 1.329.998
620 119.226.777,48 127.260.098,89
621 39.884.622,45 37.526.785,19
622 19.373.073,16 22.885.423,33
623 23.469.179,12 16.224.062,28
624 3,815.945,55 4.806.352,77
635 -45.1568.307,92 37.985.959,77
9110
9111
9112 105.266,12 3.105.600,28
9113 722.158,14
9116 38.384.267,88 58.779.022,07
9116 73.296.12519 37.843.486,55
640 2.348.331,50 1.678.577.25
641/8 34.831.273,73 27.475.169,75
9096
9097 0,4 4,0
6008 854 8.830
617 45.305,80 350.165,63
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RESULTATS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS

RESULTATS FINANCIERS
Autres produits financiers

Subsides accordés par les pouveirs publics et imputés au compte de
résultats

Subsides en capital

Subsides en INEBMEES ........oe i mie s

Ventilation des autres produits financiers
Différence de change
Ecarts de conversion de devises
Tantigmes encaissés
Autres

Amortissement des frais d'émission ' emprunts et des prlmes de
remboursement - .
Intéréts mtercalalres portes a l actif

Réductions de valeur sur actifs circulants
F X 2= L TR T OO U U OSSP PYPFPP PP PEPRF R

REPIISES 1.vrverereeeeeuesesmemces et sat s re s os s E e e AR E s RS R s

Autres charges financiéres

Montant de Fescompte & charge de f'entreprise sur la négociation de
GIBATIGES neereeeeeeeeattestesbessseemseesseessesmn s sadEAb b s rmn s be s atessne s dd L eadE AL ETE fh e ran b s st

Provisions a caractére financier
[0 E110) 4 - T U U T OO TP VO P OSSO PO PP PR TPPPSTTES
Utilisations &1 rEPMBES ..o e e e

Ventilation des autres charges financiéres
Différence de change
Ecarts de conversion de devises

Commissions financiéres diverses

RESULTATS EXCEPTIONNELS

Ventilation des autres produits exceptionnels
Litige MONTEDISON
Autres
Ventilation des autres charges exceptionnelles
Coits Rhodia Opérations
Achat participation Solvay Holding ing : prime conditionnelle
Litige M2l
Autres

Codes Exercice Exercice précédent
9125 1.044,325,23 124.484,12
9126
81.203.312,88 6.088.720,01
347.498,27 3.464.007,61
1.000.000,00 2.000.000,00
12.658.031,30 9.938.409,88
6501 171.833,58 132.360,09
6503
6510
6511
653
6560
6561
64.012.382,06 44.826.224,51
29.911.014,54 3.646.068,27
35.239.052,66 6.609.207,38
Exercice
5.047.334,67
570.732,99
2.646.688,00
32.766.806,95
2.050.307 40
§.735.852,79
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IMPOTS ET TAXES

IMPOTS SUR LE RESULTAT

Impdts sur e résultat de I'exercice

impéts et précomptes dus ou versés

Excédent de versements d'impéts ou de précomptes porté & l'actif ..........

Suppléments dimpdts estimés ... .

Impéts sur le résultat d'exercices antérieurs

Suppléments dIMPOLS dUS OU VETSES .ev.eieiiiee st e e

Suppléments d'impots estimés ou provisionnés
Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impots, exprimé dans les comptes,
et le bénéfice taxable sstimé

Dépenses non admises

Réductions de valeur sur titras (DNA)
Revenus définitivement taxés
Provisions imposables

Reprises moins-values sur titres et plus-value sur réalisations {exemptées}

Incidence des résultats exceptionnels sur le montant des impéts sur le résultat de I'exercice

Sources de latences fiscales
Latences actives

Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables URSrIBUES ...
Autres latences actives

Déductions pour investissements

Excédent de RDT a reporter

Crédit imp6t recherche

LAtBOES PASSIVES ...oveeereroeeitirisiss rem e see et sre s £t ebe et L AL L L

Ventilation des latences passives

Codes Exercice
5134 4.939.421,53
9135 3.931.421,53
9136
9137 1.008.000,00
9138
9139
9140
5.156.154,00
81.459.469 65
51.397.254,00
-27.162.062.81
1.893.535.037,81
Codes Exercice
9141 1.383.044.936,81
9142 41.452 660,81
43.029.285,00
1.271.476.180,00
27.086.811,00
9144

Codes Exercice Exercice précédent

TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS
Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte

A l'entreprise (GEAUGCHDIES) ..o e 9145 33.493.485,63 46.096.408,13

Par FEMIIEPIISE < .eoeieerr ettt et r e e e T 9146 37.535.189,79 71.071.237,25
Montants retenus a charge de tiers, au titre de

Précompte PrOfESSIGNNEE ..o s 9147 36.213.993,40 33.871.211,90

Précompte MOBIET ... 9148 43.372.691,03 34.220.827,46
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DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Codes Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUEES OU IRREVOCABLEMENT PROMISES PAR
L'ENTREPRISE POUR SURETE DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS ...cocoooviiiinnninns 9149
Bont
£ffets de commerce en circulation endossés par l'entreprise 9150
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par I'entreprise 9151
Montant maximum & concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par
PEITEIBDTISE .. ovvoreeerereseeeeeesssemsoeeseasses s e s eeean s semasom e HE 8RS RS 1820 9153
GARANTIES REELLES
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par I'entreprise sur ses actifs
propres pour sOreté de dettes et engagements de l'entreprise
Hypothéques
Valeur comptable des immMeubIBs GIEVES ... e 9161
Montant de IINSCTIPHON 1o oottt e 9171
Gages sur fonds de commerce - Montant de nscription ........... 9181
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gages ... 9191
Siiretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs 8N CaUSE .o 9201
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par l'entreprise sur ses actifs
propres pour sireté de dettes et engagements de tiers
Hypothéques
Valeur comptable des IMMEUDIES GreVAS ... s 9162
MOMERNT A8 FIMBOIIDHON L.oviviuiririesetermerireem e etib s a s e e LR b E s L m s S sha R 9172
Gages sur fonds de commerce - Montant de FINSCIPHOM oottt e ss s 9182
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gages ... 9192
Saretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs 81 CaUSe ... 9202
BIENS ET VALEURS DETENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS DE
L'ENTREPRISE, S'ILS NE SONT PAS PORTES AU BILAN
ENGAGEMENTS IMPORTANTS D'ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS
ENGAGEMENTS IMPORTANTS DE CESSION D'IMMOBILISATIONS
MARCHE A TERME
Marchandises achetées (a recevoir) reerereessrensreensensesrnssesrnereeeeeseses | 9213
Marchandises vendues {a livrer ) 9214
Devises ACHEIEES (A PFECEVOIT) .. w ittt irrs e e e oL e 92156
Devises VERAUES (B TIVIBI) .o e 92186

ENGAGEMENTS RESULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHEES A DES VENTES OU PRESTATIONS DEJA EFFECTUEES

LITIGES IMPORTANTS ET AUTRES ENGAGEMENTS IMPORTANTS

- Engagement envers Tilmans Trading International SA pour un montant de EUR 10.500.600 en couverture
d'un litige commercial avec f'une de nos filiales.

- Dans le cadre de cessions d'activités, la société a souscrit & certains engagements pour

fesquels les risques éventuels sont parfaitement contrélés, diiment provisionnés et surveillés de

maniére constante.
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DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

L

LE CAS ECHEANT, DESCRIPTION SUCCINCTE DU REGIME COMPLEMENTAIRE DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE
INSTAURE AU PROFIT DU PERSONNEL Ot DES DIRIGEANTS ET DES MESURES PRISES POUR EN COUVRIR LA CHARGE

Les régimes complémentalres de pension du personnel sont définis dans des réglements qui différent

d'un pays a l'autre. Le principe général est d'octroyer au moment de la retraite ou du décés une

pension déterminée en fonction de l'ancienneté ot des dernigres rémunérations. Les ressources

auxquelles peuvent prétendre le personnel pensionné et ses ayants droit comprennent la pension légale, des avantages provenant de
régimes compiémentaires et les engagements pris, selon les cas, par des fonds de pension autonomes ou par la Société. Les modalites de
financement ou de couverture varient en fonction des circonstances locales: assurance groupe, fonds de pension, allocations éventuelles a
charge de la Société. Tous nos réglements prévoient une limitation du colt pour la Société, If existe, en faveur des administrateurs chargés
de la gestion journaliére, un régime de pension basé sur des principes analogues. La charge incombant de ce chef & Sociaté fait f'objet

d'une provision adéquate au bilan.

Code Exercice

PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE A L'ENTREPRISE ELLE-MEME

Montant estimé des engagements résultant, pour I'entreprise, de prestations déja effectuées 89220

Bases et méthodes de cette estimation

NATURE ET OBJECTIF COMMERCIAL DES OPERATIONS NON INSCRITES AU BILAN

A condition que les risgues ou les avantages découiant de ces opérations soient significatifs et dans la mesure ol la divulgation
des risques ou avantages soit nécessaire pour I'appréciation de la situation financiére de la société; le cas échéant, les
conséquences financiéres de ces opérations pour la société doivent également étre mentionnées:

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Garanties dennées par Solvay SA pour les emprunts suivants contractés par des filiales du groupe :
- senior bonds : 1,6 milliards USD

- amprunt auprés de [a BE| : 350 millions EUR

- emprunt : 1,0 miliards EUR

Contre-garantie dans fe cadre du financement de RusVinyl : 292 millions EUR

MINISTERE DE LA REGION WALLONNE/OFFICE WALLON DES DECHETS : 6.906.000,00 EUR
Concession Lillo : 21.598.342,48 EUR

Autres : 6.030.354,81 EUR

Succursale Italienne : montant fotal s'éléve & 358.565.774,70 EUR, qui se répartit en

TVA : 290.864.163,07 EUR

ENERGIE ELETTRIQUE/GAS : 22.695.960,26 EUR

OEUVRE DE BONIFICATION : 21.168.068,04 EUR

ADJUDICATION ADMINISTRATIVE : 10.918.159,54 EUR

FINANCEMENT MIL TERME : 4.180.039,88 EUR

DECHARGE DE DECHETS : 3.469.429,06 EUR

Aulres : 5.269.957 87 EUR
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RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE

UN LIEN DE PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

IMmMobiliSaHONS fINANCIEIES ..o ioeeer et re s rrrr e se s e et e

Participations v...ocooevercer e
Créances subordonnées .....

PULFES CTEBEICES ...vvvevrevroceeteesisteseresetnssassasarnesaaansasa s s s bnns s earets b eaae st ras s msans s sebae s e

Créances sur les entreprises liées ...

A pius d'un an

ACUN AN AU PIUS Lot cea by b e

Placements de trésorerie ...

F T 1 ST U PO SO VPP PSP

A PIIS QUM AN oo
AU AN AU PIES .oiiiraiteecemttim s re et crs st A e

Garanties parsonnelles et réslies

Constituées ou irrévocablement promises par 'entreprise pour slreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises H8es ...

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour
siireté de dettes ou d'engagements de 'entreprise ...

Autres engagements financiers significatifs

Résultats financiers

Produits des immobilisations financiBres ... e

Produits des actifs circulants ...
Autres prodults financiers ...
Charges des dBtEES .....oeuirriercrirec ik e
Autres charges fINANCIBIES .. ... i

Cessions d'actifs immobilisés
PIUS-VAIES TEAlISEES .vviveiivsrceeetieeeieeeieniee et i sbs v r e e s nsbe e s e rssasns s ee b s se s rrn v s e mas s

MOINS-VAIUES TEAIBEES ..o ieeiiei et ec ittt eeer b sm s g ee e e
ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION

Immobilisations financiéres
PartiCIPALIONS 1vevrrceeereiereeee st s ie st re e e s e
Créances SUDOTAONMBES .iiviiiriee oo reeieiee e taibrss s e e s ema s e s e s o s a s
AUUITES CTEAIMCES 1. ocvvvirrrrsiereanitreesaesesressasostssibrresnssabesanen s s eaes e aeEae b e s e a s ne s sane et s s abins

Créances

A PIIS QUR A Lo b

A un an au plus

Dettes
A PIIS BIUN B Lo e b b

AUN aN U PIUS Lo e

Codes Exercice Exercice précédent
(280/1) 15.760.429.734,2 11.541.445.720,4
(280) | 14.668.755.719,3 11.541.445.720,4
9271
9281 | 1.091.674.014,88
9291 235.476.648,70 673.754.246,65
9301
9311 235.476.648,70 673.754.246 65
9321 3.392.267.266,84
9331
9341 | 3.392.267.266,84
9351 4.882.470.598,63 2.385.745.216,03
9361 | 2.500.000.000,00 2.000.000.000,00
9371 | 2.382.470.598,63 385,745.216,03
9381 | 2.950.000.000,00
9391
2401
9421 93.742.669,15 1.226.250.601,09
9431 15.167.078,09 31.586.975,45
9441 1.5682.754,86 4.328.546,69
9461 116.658.205,00
9471 4.367.204,00
9481 | 1.678.874.694,77 1.560.619,10
9491 38.983.452,28
{282/3) 4.235.672,86 4.245 672,86
(282) 4.235.672,86 4.245.672,86
9272
9282
9292 224.896,71
9302
9312 224.896,71
9352
89362
9372
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RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE
UN LIEN DE PARTICIPATION

Exercice

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES
DU MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de [a nature des
rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait nécessaire pour
obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société

Informations supplémentaires

En l'absence de critéres légaux permettant d'inventorier les transactions avec des parties liées ¢ui seraient conclues a des conditions
autre que celles du marché, aucune information n'a pu étre reprise dans l'état XVilbis.
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RELATIONS FINANCIERES AVEC

L

Codes Exercice
LES ADMINISTRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUi
CONTROLENT DIRECTEMENT QU INDIRECTEMENT L'ENTREPRISE SANS ETRE LIEES A
CELLE-C| OU LES AUTRES ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU
INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES
Créances SUr |eS Personnes PréGItEBS ... i st e 9500
Conditions principates des créances
Garantios CONSHAUGES N IBUF TAVEUE ..ottt oo am bbb S s s s b e 9501
Conditions principales des garanties consfituées
Autres engagements significatifs souscrits en Jeur FAVEUR ... 9502
Conditions principales des autres engagements
Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, 3 ¢charge du compte de résultats,
pour autant que cette mention ne porte pas a titre exclusif ou pringipal sur la situation d'une
seule personne identifiable
AUX A0MINISLrALEUS BE GETANTS ..ottt et e b e e 9503 3.841.196,96
Aux anciens administrateurs et aNcIENS GETANS ..o e 9504 1.154.683,26
Codes Exercice
LE OU LES COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE
(ILS SONT LIES)
Emoluments du ((es} COMMISSAIN(S) .. woverrrrrirmririre i e e 9505 1.162.891,00
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au sein
de ta société par le(s) commissaire(s}
Autres MISSIONS A'AHESIAHON ..o e e bt a e s T g n b 95061 42 486,00
MESSIONS A8 CONSBIIE FIECAUN .oetiriiervrreameserreresae b ibi b i b eame et e et e et hod LAy b e b e b e e s by s 95062
Autres missions extérieures 3 la MISSION MEVISOFAlE ..o 95063 126.801,00
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulidéres accomplies au sein
de la société par des personnes avec lesquelies le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)
Autres missions d'attestation
Missions de conseils fISCauX ..o 95082
Autres missions extérieures a fa MiSSion rEVISOTAIE ..o 95083

Mentions en application de I'article 133, paragraphe 6 du Code des sociétés

45/88




[ N° 10403.091.220 | |Cs.17.1 |

DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES ENTREPRISES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES
RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDES

L'entreprise établit et publie des comptes consolidés et un rapport consolidé de gestion*®

L'entreprise et ses filiales ne dépassent pas, sur base consolidée, plus d'une des limites visées & 'articie 16 du Code des
sociétés”

L'entreprise ast elle-méme filiale ¢'une entreprise mere qui établit et publie des comptes consolidés dans lesquels ses comptes
annuels sont intégrés par consolidation™

Dans I'affirmative, justification du respect des conditions d'exemption prévues a larticle 113, paragraphes 2 et 3 du Code des
sociétés:

Nom, adresse compléte du siége et, s'il s'agit d'une entreprise de droit belge, numére d'entreprise de Fentreprise mére qui
Stablit et publie les comptes consolidés en vertu desquels Fexemption est autorisée:

INFORMATIONS A COMPLETER PAR L'ENTREPRISE S| ELLE EST FILIALE QU FILIALE COMMUNE

Nom, adresse compléte du sigge et, s'it s'agit d'une entreprise de droit belge. numaéro d'entreprise de I'{des) entreprise(s) mére(s)
et indication si cette {ces) entreprise(s) mére(s) établit {établissent) et publie(nt) des comptes consolidés dans lesquels ses
comptes annuels sont intégrés par consolidation™:

Si P(les) entreprise(s) mére(s) est (sont) de droit étranger, lieu ol les comptes consolidés dont question ci-avant peuvent étre
obtenus™*

*

Biffer la mention inutile.

* g las comptes de l'entreprise sont consolidés a plusieurs niveaux, les renseignements sont donnés d'une part, pour 'ensembie le pius

grand et d'autre part, pour l'ensembie le plus petit d'entreprises dont I'entreprise fait partie en tant que filiale et pour leguel des comptes
consolidés sont éfablis et publiés.

46/88




[ N° [ 0403.091.220

oz |

RELATIONS FINANCIERES DU GROUPE DONT L'ENTREPRISE EST LA TETE EN BELGIQUE AVEC LE OU LES

COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)

WMentions en application de F'article 134, paragraphes 4 et 5 du Code des sociétés

Emoluments du {des) commissaire(s) pour Pexercice d'un mandat de commissaire au niveau du
groupe dont la société qui publie des informations est AlAELe e

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulidgres accomplies auprés
de ce groupe par le(s) commissaire(s)

Autres missions d'attestation

Missions de conseils fiscaux

Autres missions extérieures & la MISSION FEVISOTAIE ..ot e
Emoluments des personnes avec lesquelles le (les) commissaire(s) est lié (sont liés) pour {'exercice

d'un mandat de commissaire au niveau du groupe dont [a société qui publie des informations est ala
YT O PP TP T T P P TR T e LR

Emoluments pour prestations exceptionnelies ou missions particuliéres accomplies auprés de ce
groupe par des personnes avec lesquelles le {les) commissaire(s) est lié (sont lies)

Autres missions d'attestation ... o e e
MISSIONS D& CONSEIES TISCAUN 11vvirrrreeieieitieeieeeoeesesrrassr et o stases st ees s e s b e s g s b e o e o b e oL e e bn e b e e e
Autres missions extérieures & la mission révisorale

Mentions en application de I'article 133, paragraphe 6 du Code des sociétés

Codes

Exercice

9507

95071
95072
95673

9509

95091
95092
95083

3.900.000,00

4.200.060,00
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Numéros des commissions paritaires dont dépend l'entreprise:

ETAT DES PERSONNES OCCUPEES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS L'ENTREPRISE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUi SONT

INSCRITS AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de travailleurs

TEMPS PIBIM et

TempPs PARIEI vevircee e

Total en éguivalents temps plein (ETP)

Nombre d'heures effectivement prestées

Temps PIBIN ..ot e

Temps partiel

Frais de personnel

TemPs PIEIN v et

Temps partiel ...

Montant des avantages accordés en sus du salaire ...

Au cours de I'exercice précédent

Nombre moyen de travailleurs en ETP

Nombre d'heures effectivement prestées ...

Frais de personnel ...

Montant des avantages accordés en sus du salaire

Codes Total 1. Hommes 2. Femmes
1001 767,0 458,2 2488
1002 118,7 27.0 91,7
1003 800,2 4788 3214
1011 1.172.072 775.462 396.610
1012 146.155 32.081 114.074
1013 1.318.227 807.543 510.684
1021 160.055.174,02 119.504.498 81 40.550.675,21
1022 17.203.666,81 5.366.945,00 11.836.721,72
1023 177.258.840,83 124.871.443,90 52.387.396,93
1033

Codes P. Totat 1P. Hommes 2P. Femmes
1003 §18,5 4933 3252
1013 1.329.908 823.323 506.675
1023 167.868.646,20 113.841.942,29 54.026,703,91
1033
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A la date de cléture de I'exercice

Nombre de travailleurs

Par type de contrat de travail
Contrat & durée indéterminge ..o

Contrat 3 durée déterminge .....c.cccoveevvivcieniinnsinn

Contrat pour Fexécution d'un travail nettement défini .........

Contrat de remplacement ...

Par sexe et niveau d'études

de niveau primaire .........
de niveau secondaire .....
de niveau supérieur non universtaire ............ccooceeenes

de niveau universitailre .........cccvimmr e

Femmes

de niveau primaire ...
de niveau secondalre ... e
de niveau supérieur non universitaire ...
de niveau UNIVEESTLAINE .....vcccrvrerr et e

Par catégorie professionnelle

Personnel de diraction ........cccviviirmnnniiciecs e

EMployss .o
QUVTIETS ..o

Autres

1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en

Codes équivalents
temps plein

105 688 116 780,2
116 676 114 767,8
111 12 2 12,4
112
113
120 447 22 463,7
1200 1 1,0
1201 112 119,3
1202 82 86,8
1203 252 256,6
121 241 94 316,5
1210
1211 50 25 70,3
1212 87 39 116,89
1213 104 30 1293
130 28 28,0
134 660 116 752,2
132
133
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PERSONNEL INTERIMAIRE ET PERSONNES MISES A LA DISPOSITION DE L'ENTREPRISE

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de personnes OCCUPEES ... rinrienari e

Nombre d'heures effectivement prestées ..o

Frais pour l'entreprise

TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTREES

Nombre de travailleurs pour lesquels I'entreprise a
introduit une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits

au registre général du personnel au cours de 'exercice ...

Par type de contrat de fravail
Contrat & durée indéterminée ...
Contrat & durée déterminée ...
Conirat pour I'exécution d'un travail nettement défini .........

Contrat de remplacement ..o

SORTIES

Nembre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été
inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre
général du personnel au cours de I'exXercice ...
Par type de contrat de travail

Contrat & durée indéterminge .......c.ovcceecevieciiic i

Contrat & durée déterminée .........ccoovverveniee
Contrat pour 'exécution d'un travail neftement défini.........
Contrat de remplacement ..o ceiiicnnieniee e

Par motif de fin de contrat
PERASION 1..veveiieeeeeee e seecme st s ias sy s rre e mene st sras s enndaas
Chémage avec complément d'entreprise ...
LICERCIBMENE ...iviriv ettt
AUTE MOUT oo e

Dont:  le nombre de personnes gui continuent, au

moins & mi4emps, & prester des services au
profit de I'entreprise comme indépendants ...

1. Personnel 2. Personnes mises
Codes intérimaire a [a disposition de
l'entreprise
150 0,4
151 854
152 45.305,80
1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
205 129 2 130,0
210 60 1 60,8
211 69 1 69,2
212
213
1. Temps plein 2, Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
305 179 7 183,9
310 111 7 115,9
311 68 68,0
312
313
340 2,0
341 9 9,0
342 19 21,5
343 149 4 151,4
350
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RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Initiatives en matiére de formation professionnelle continue & caractére
forme! & charge de I'employeur

MNombre de travailleurs CONCEIMES .. i cien i s

Nombre d'heures de formation SUIVIES .......coccovvicm i

Cofiit net pour I'entrepriSe ... e

dont cofit brut directement [i@ aux formations ........coveeeniieennn

dont cotisations payées et versements & des fonds collectifs ............
dont subventions et autres avantages financiers recus (& déduire) .....

Initiatives en matiére de formation professionnefle continue & caractere
moins formel ou informel & charge de I'employeur

Nombre de travailleurs CONCRIMES ... ierr i e

Mombre d'heures de formation SUIVIES ....cooc i

Cofit net poUr 'entrepriSe .ot

Initiatives en matiére de formation professionnelle initiale a charge de
I'employeur

Nombre de travailleurs concernés

Nombre d'heures de formation SUNIES .......cccciieieri

Coiit net pour I'eNEBPFISE ..o e

Codes Hommes Codes Femmes
5801 383 | 5811 257
5802 47.624 § 5812 31.963
5803 6.975.212,60 | 5813 4.681.400,81
58031 6.975.212,60 | 58131 4.681.400,81
58032 58132

58033 58133

5821 478 | 5831 321
5822 7.888 | 5832 5,294
5823 563.722,14 | 5833 378.334,16
65841 5851

5842 5852

5843 5853
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REGLES D’EVALUATION
X. RESUME DES REGLES PROPRES A L'ENTREPRISE ET PRESIDANT AUX EVALUATIONS DANS L'INVENTAIRE PREVU A
L'ARTICLE 7 DE
LA LOI BU 17 JUILLET 1975

1. Frais d'établissement

A partir du 1er janvier 2001, les frais d'établissement seront pris en charge par le compte de résultats de
I'exercice au cours duquel ifs sont exposés. Les frais d'établissement capitalisés avant celte date continuent &
&tre amottis sur une durée maximum de 5 ans.

2. Immaobilisations incorporelles

Les frais de recherche et de développement utiles aux achivités futures de l'entreprise sont portés a l'actif pour
leur prix coiitant dans la mesure ofl cette activation est la condition requise pour I'obtention davantages fiscaux
ou autres.

its sont amortis au rythme maximurm autorisé par les réglementations concernées,

Les frais ligs & l'enregistrement, a l'intraduction ou a Futilisation d'un brevet ou d'une margue sont portés a
Factif pour leur prix cofitant, dans la mesure ol celui-cl ne dépasse pas une estimation prudente de la valeur
d'utilisation ou de rendement futur de la marque.

Lorsaue leur durée d'utilisation est limitée dans le temps, les immobilisations incorparelles acquises de tiers font
Fobjet d'amortissements répartis par tranches égales sur leur durée probable d'utilisation ; elles font en outre
Pobjet d'amortissements compiémentaires forsque jeur valeur comptable dépasse leur valeur d'utilisation.

3. immahilisations corporelles

Les immobilisations corporelles dont ['utifisation est limitée dans la temps font l'objet d'amortissements répartis,

par tranches annuelles égales, sur une durée de vie conventionnelle évaluée avec prudence en fonction de Ja durée
d'utilisation économigque de ces hiens.

Ces immobilisations font Fobjet d'amortissements complémentaires lorsque leur valeur comptable dépasse leur valeur
d'utilisation ; plus particulidrement, fes immobilisations corporelles désaffectées ou qui ont cessé d'étre

affectées durablement a 'activité de l'entreprise font, le cas échéant, et lorsque la législation locale e permet,

{'objet d'un amortissement complémentaire, & l'effet d'en aligner Févaluation sur la valeur probable de

réalisation.

Les amortissements pratiqués sur les immobilisations des succursales étrangéres sont convertis en EUR au cours de
change de la fin de 'exercice & charge duguel ifs sont imputés. Lorsque a la date de cldture, par suite de la
dépréciation des devises par rapport au EUR, le solde restant & amortir en EUR excéde leur valeur résiduelle en
devises éventuellement réévaluée, en vertu des lois et réglements locaux, et convertie en EUR au cours de clbture,
l'excédent fait l'objet d'une prise en charge supplémentaire calculée de telie maniére que le rapport existant entre

les valeurs résiduelles et les valeurs initiales soit égal dans les livres belges et dans les livres étrangers.

Les immobilisations corporelles, dont Futilisation n'est pas limitée dans e temps, font l'objet de réductions de

valeur en cas de moins-value durable.

4, iImmobhilisations financigres et créances & pius d'un an
Des réductions de valeur sont actées sur les immobilisations financiéres et sur les créances a plus d'un an lorsque
leur évaluation fait apparaitre une moins-value durable par rapport 4 leur vateur d'acquisition.

5. Stocks

l.a valeur d'acguisition des biens inscrits dans les stocks est &tablie par application de la methode LIFO ou par
application de la méthode des prix moyens pondérés.

Le coiit de revient des fabrications comprend, outre les colts de production qui sont directement imputables aux
produits, ceux qui leur sont indirectement imputables, y compris les amortissements lorsque leur inclusion dans la
valeur des stocks est prescrite par [es législations nationales.

6. Commandes en cowrs d'exécution
Les commandes en cours d'exécution sont &valuées a leur colt de revient a Pexclusion de toutes charges financiéres.

7. Provisions pour risques et charges

A la clture de l'exercice, il est procédé 3 un examen des risgues dont 'existence pourrait justifier [a création

de nouvelles provisions, ainsi gu'a une actualisation des risques en considération desquels ont été constitudes les
provisions existantes.

8. Conversion en EUR des transactions, engagements, actifs et passifs en devises

Les éléments de l'actif et du passif, les droits et engagements des succursales étrangéres sont convertis en EUR aux
cours de cloture de fin d'exercice. Les produits et les charges des succursales étrangéres sont convertis en EUR au
cours moyen de {'exercice.

Lorsque les &carts de conversion résultant de l'application de la présente régle, dégagés devises par devises, ou

par groupe de devises liées économigquement, correspondent & des pertes latentes, ifs sont pris en charge par le
compte de résuitats. Ceux carrespondant & des gains fatents sont maintenus au bilan en compte de régularisation.
Les différences de change réalisées sur les transactions en devises étrangéres sont portées au compte de résullats.
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2 INFORMATIONS FINANCIERES
ET EXTRA-FINANCIERES

CREATION DE VALEUR DURABLE

REATION DE VALEUR DURABLE

" §a srutoge ds Sovay as! un carch el dars e b eotions
i posithies S'enfichissant las Lnes les mileS of covergeni vars
. L ohiactl Lrique - créer un [ ofrant tecjours phus d'epporinids -

Solvay estime qu'une chimie innovante offre des solutions pour fes générations futures. Tout au long de son histoire, la création de
valeur durable a toujours &té basée pour Solvay sur 'optimisation des technologies, l'innevation continue et ke développement d'idées
permettant de résoudre les enjeux mondiaux en vue de sécuriser Favenir de ses collaborateurs, de ses activités, de [a planéte ef de
fa sociéié en général,

Pour remdre possible ce qui semble impossible, le Groupe tire sa force de Pensembie de ses collaborateurs, L'un des principaux
objectifs est de s'assurer que le Groupe est & méme d'attirer et de développer des talents. Animés par lewr flexibilité, leur espit de
collaboration, leur curiosité et leur courage, les collaborateurs de Salvay sont engagés en faveur du succés et de 'ambition du Groupe.

Fori de sa passion pour le progrés scientifique et technigue, Solvay s'efforce d'oblenir toujours plus avec moins : moins de risgues,
mains de ressources et mains de déchets, afin d'offrir une innovation plus durable.

Pour Solvay, « asking more from chemishy » signifie &lre responsable dans la maniére d’agir, d'innsver et de contribuer & la vie de la
Société,
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1 Vers la gestion intégrée et le rapport intégre

Le Groupe étudie & moyen d'intégrer et de fer plus efficacement les enjeux de la durabilité dans sa réflexion stratégique et dans la
maniére dont it gére sas activités et ses usines. Solvay utise des données exira-financieres dans ses processus décisionnels clés et
dans ses processus de gestion des performances afin d'évaluer sa performance glabale de maniére intégrée.

Solvay estime que {'entreprise du futur doit faire Fobjet d'une réflaxion stratégique intégrée ef d'une gestion intégrée visant & la création
de valeur durable et de son partage avec foutes ses parties prenantes et fa socidté. Solvay met progressivement en place une
spproche de gestion intégrée quf devrait conduire & un feporing intégré.

Le cadre de réfarence de Solvay en matiare de durabiiité — « Solvay Way » — & donné la définition de la créatisn de valeur durable
pour le Groupe sur base d'une analyse de matérialité approfondie, conduife en 2014 et mise & jour en 205 {veuiliez consulter la page
102 de la section relative aux états oxtra-financiers qui présente le processus de Ja matérialits, les résultals et les commentaires des
principales parties prenanies de Solvay).

Oulre les indicateurs financiers qui faurnissent des informations sur les performances ogérationnefles et économiques du Groupe et de
ses filiales, Solvay a choisi cing priorités - 1a sécurité des collaborateurs, ks solutions durables, les émissions de gaz & effet de serre,
I'engagement et e blen-&tre tes collahorateurs ainsi que fes actions sociétales. Pour chacun de ces aspecls matériels, Solvay poursuit
des objectifs a long terme pour lesquels ont 6t& définis des indicateurs appropriés pour suivre I'évolition des performances. Ces
indicateurs sont progressivement infégrés au tableau de bord ulilisé par les les responsables d'activités et de fonctions pour suivre la
capacité du Groupe & réaliser ses objectifs et 4 générer de la valeur & court, moyen et fong terme.

2 Faits marquants de 2015

L'ambition de Solvay est de renforcer les liens entre la siratégie, la gouvernance, la performance financiére et le contexte social,
environnemental et conomigue des aclivités du Groupe.

Solvay présente ses indicateurs de création de valeur durable pour les années 2013, 2014 et 2015, Les indicateurs de 2013 ont été
retraités pour :

+  L'activité Eco Services, vendue le 1% décembre 2014. Depuis le 3° irimestre 2014, Solvay a retraité son compte de résuitat 2013 et
2014 et son tableau des flux de trésorerie pour refiéter l'arrét de cette activie ;

+  l'application rétrospeciive des accords de coentreprises de IFRS 11, au 1% janvier 2014,

RAPPORT ANNUEL 2015 » SOLVAY 52
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Résuitats ajustés
2015 2014 2013

REBITDA En millions d'euros f 055 1783 1611
REBITDA par Segment Opérationnel
» Advanced Formutations 378 426 347
« Advanced Materials En mitions d'ewros 836 709 524
+ Performance Chemicals 789 724 682
+ Funstionaf Polymers 141 1114 89
« Corporate & Business Saervices -189 -188 -131
Résultat net ajusté part Solvay En millians d'euros 477 156 378
Free cash low En millicns d'rUros 387 656 487
CFROI % 6,9 6,9 6.9
Dividende'! En ewos 3,30 3,20 3,01

Accident par million
Accidents du travail {MTAR) d'heures fravaillées 0,77 0,87 1,06

Kg de CO, eq. par
Intensité des émissions de gaz 4 effet de serre euro REBITDA 7.26 8,08 8,84

% du chifire d'affaires
SPM : solutions durables net 33 25 9
indice d'engagement des collaborateurs % 75 - 72
GCollaborateurs engagés dans des actions
sociétales % 20 - -

W)}

Les dividendes 2013 et 2014 ont été ajustés d'un facteur dejusiement de 0,8338, reflétant ainsi la valeur des droits suite 2 I'augmentation de capitai de
Solvay finatisée le 21 décembre 2015 ; le dividende 2015 présenté est celui recommands par le Conseil d'administration lors de 'Assembléa ganérale
ordinaire qui s'est tenue le 10 mai 2016.

Les indicateurs de performance ajustés n'excluent que I'Allocation du Prix dAcquisition (PPA) non mondiaire comptabiisant les Impacts liés a
lacquisition de Rhodia.

Le périmétre d'activité sur la période de trois ans est constant : Les activités chlarovinyles de Salvay en Europe, apportées & Inovyn (coentreprise
S0/50 aver INEOS) & compter dus 30 juiilet 2014 et ses activités Eco Services, vendues le 1% décembre 2015, sont présentées comme des aclivités
abandonnées sur les périndes de référence correspondanles.

(1)

Le REBITDA a atteint 1 955 millichs d'eures, en hausse de 8,6 % par rapport 2 2014. Le REBITDA a augmenté dans trois des
guatre segments opétationnels de Solvay, L'évolution des taux de change au cours de l'exercice et notamment 'appréciation du
daliar américain par rapport & l'euro snt fortement soutenu la hausse du REBITDA, soit une contribution représentant 163 millions
d'ewros. Un solide pricing power dans fous Jes segments opérationnels, pour un impact total sur le REBITDA de 187 miltions
d'euros, a &6 entretenu par de muitiples initiafives d'excelience déployees dans tous les métiers et fonotions du Groupe. Ces dewx
&léments ont targement compensé limpact négalil de la baisse des volumes de ventes, qui a résulté principalement des
turbulences sur [e marché du pétrofe et du gaz en Amérique du Nord et du déstockage sur les marchés des cBbles acétalte, qui
représentent ensemble 147 millions d'euros. Solvay a &galement enregistré une augmentation de sa base de coiits fixes en raison
de 1a mise en service de huit nouveaux sites pendant 'année. La marge REBITDA de Solvay en 2015 & augmentd & 19 % des
ventes neltes, soit 1.0 point de pourcentage de plus que l'exercice précédent.

Le résultat net ajusté (part Solvay) s'élave & 477 millions d’'euros contre 156 millions d'euros an 2014. L'augmentation du
REBITDA ef les charges financigres moins éfevées ont plus gue compensé Faugmentation des impéats, alors que la contibution des
activités abandonnées a &té négalive a -55 millions d'euros en raison des dépréciations enregistrées dans les activités
chlorovinyles.

Les flux de trésorerie disponible s'élévent & 387 millions d'euros contre 656 millions d'euros en 2014, refletant
principalement {‘augmentation des dépenses d'investissement pour la croissance au cours de Fexercice, alors que 2014 a connu de
fortes variations saisenniéres du fonds de roufement et d'importants flux entrants en provenance des aclivités abandonnges.

GFROI de 8,9 % {avant Fintégration de Cytec), stable par rapport 3 2014, avec des améliorations dans les Functional Polymers,
soulenues par les programmes d'excellence qui compensen fes évelutions négatives du marché des Advanced Formulations.

t.e dividende brut propoesé de 3,30 euros par action a entegistré une augmantation de 3,3 % ",

Le taux d'accidents avec traitement médical (MTAR) rassort & 0,77 contre 0,87 en 2014. L'évolution est plus rapide que la
récuction moyenne annuelle néoessaire pour atteindre Vobjectif fixé pour 2025, Fviter tous fes accidents est une nécessité pour
améliorer ke profil de risyue de Solvay.

Comparé au dividendia historique brut da 2014 de 3,40 auros par action ou de 3,20 eiros aprés ajustement au facteur de 0,8398, refisiant ainsi la
valeur des dreits suite & 'augmentation de capital de Solvay finalisée le 21 décembre 2015,
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+  L'intensité des émissions de gaz & effet de serre a été de 7,26 contra 8,08 en 2014. La réduction de lintensité des émissions
de gaz & effet de serre permet d'améliorer la structure de colt et lo profil de rfsque du Groups,

+  Les solutions durables ont représentd 33 % du chiffre d'affaires de Solvay, en hausse de 8% par rapport & fannéa
précédente, ce qui répond aux altentes des parties prenantes en matiére de développement durable. L'évolufion est plus rapide
que la progression moyenne annuelle nécessaire pour atteindre l'objectif fixé pour 2025. L'accent mis sur les solutions
professionnelles durables soutient la erefssance du Groupe.

+  Le taux d'engagement des collaborateurs a atteint 75 %, en hausse de 3 % depuis 2011, ef confirme actuellement fes indices
de référence du secteur en général, |l est nécessaire d’améliorer 'engagement des collaborateurs pour améliorer la productivité.

«  Les employés engagés dans des actions soclétales. A travers 'approche Solvay Way, les collaborateurs sont encouragés a
prendre patt aux projets conltribuant au développement local. 20 % d'entre eux participent déja a des projels 4 travers le monde,
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lLe rapport de gestion pour la période comptable se terminant le 31 décembre 2015, repris aux pages 31 a 58 {Déclaration de
gouvernance et d'entreprise) et 59 a 70 {Gestion des risques}, a été préparé conformément aux articles 96 et 119 du Code belge des
Soclétés et a &é approuvé par le Conseil d'Administration du 24 Fvrler 2016. |i porfe aussi hien sur les comptes consolidés du graups
Soivay gue aur les comptes statutaires de Solvay SA.

1 Analyse et performance de Pactivité

Convention suivie dans I'analyse par la direction

Outre tes comptes consolidés IFRS pour 2014 et 2015 proposés aux pages 127 & 215 (Efats financiers) du présent rapport, Solvay
présente ies informations et analyses relatives au compte de résultat « afusté » afin de denner une appréciation plus significative de fa
performance économigue et financiére du Groupe et de ses différents segments entre les périodes.

Les indicateurs du compte de résultats ajusté pour les exercices 2014 et 2015 exciuent les impacts comptables non cash de 'Allocation
du Prix d'Acquisition {PPA) de Rhodia.

En culre, pour ses analyses et ses communications financiéres, Solvay utilise des indicateurs non GAAP " dont fes définitions sont les
suivantes :

. Le terme « chiffre d‘affaires net » concere les ventes de biens et de services a valeur ajoutée correspondant au savaoir-faire et au
métier de base de Solvay. Le ¢chiffre d'affalres net ne comprend pas les aulres produits de 'activité qui portent essentiellement sur
les transactions de négoce de matiéres promigres et d'utilités et les aulres revenus quaiifiés d'accessoires par le Groupe.

+ e REBITDA qui correspond 2 I'EBIT, tel qu'il est présentd dans le comple de résullat hors |
— charges d'amortissement,

—  &léments non récurrents, tels que définis cl-dessous, dont les éléments non récurrents des sociétés consolidées complabilisées
selon fa méthode de la mise en équivalence,

— revenus et dépenses de fusion et acquisition, ¥ compris mais sans s'y limiter Famortissement de I'allocation du prix d'acquisition
lié & Pacquisition de Rhodia, et

— les principaux produits et charges liés aux financements des socidtés consolidées selon fa méthode de la mise en équivalence,
telles que RusVinyl ;

»  les dléments non récurrents comprennenk principalement :

—  les résultats sur ventes de filiales et intéréts de Solvay dans les entreprises communes, coentreprises et enlreprises associées
qul e sont pas classées en activités abandonnées,

— les colits d*acquisition des nouvelles aclivités,

— les résultats sur ventes de biens immobiiiers non directement liés 4 une activité opérationnetie,
— les principaux coflits de restructuration,

— les pertes de valeur liées 2 la cessation d'une activité etfou a la fermeture d'une usine,

- ies pertes de valeur résultant d'un fest de dépréciation d'une unité génératrice de trésorerie {« UGT ») (pouvant inclure une
dépréciation des immobilisations corporelles et du goodwill alloué, e cas échéant) ;

«~  limpact des litiges importants,

— les colls de dépotution qul ne sont pas générés par des installations de production en activité (fermeture de sites, aclivités
abandennées, pollution d'années antériaures) ;

+ | Free Cash Flow est obtenu en ajoutant le flux de trésorerie IFRS des activités d'exploitation {v¥ compsis tes dividendes des
entreprises associées et coentreprises) et le flux de trésorerie IFRS des activités d'investissement, déduction faite de trois
éléments : {i} acquisitions et cessions de fillales (if} acquisitions et cessions d'autres participations et (iii} préts 4 des filiales
associées et des filiales non consofidées ;

« s résultat net ajusté est caloulé en ulilisant fo résultat net IFRS qui est ensuite ajusté pour Paamortissement du PPA ».
L'amortissement du PPA correspoend aux charges d'amortissement et de dépréciation de la période (aprés impbts) sur les
immabilisations incorporelles qui ant été affectées 4 'état de [a situation financiére de Solvay selon la méthode d'allocation du prix
d'achat appliquée a I'actil et au passif e Rhodia ;

{1) Principes complablas genéralement reconnus.
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+  ia dette nelte se défnit comme la detle financiére a court et long terme, diminuée de la trésorerie et équivatents de trésorerie et des
aulres créances courantes — Instruments financiers |

« |2 CFRO| correspond au ratio du Aux de trésoretie récurrent rapporté au capital Investi, oi1

— e flux de trésarerie récurrent désigne fe REBITDA plus les dividendes des coentreprises eomplabilisées selon la méthode de
mise en équivalence moins les produits desdites entilés plus les dépenses dinvestissement récurrentes moins fes impdts,

- le capital investi désigne la valeur e remplacement des actifs immobitises plus te fonds de roulement plus fa valeur au bilan
des coentreprises comptabilisées selon fa méthode de la mise en équivalence,

— les dépenses d'investissement récurrentes correspondent a 2 % de la valeur de remplacement des actifs immobilisés nette de
la valeur du goodwill,

—  Pimp6t est défini comme 30 % du REBIT,

- pour le caleul de !a valeur de remplacement des actifs immobilisés, fa valeur brute des actifs immobilisés IFRS est
généralernent utilisée comme un indicateur fiable des valeurs de remplacement. Cependant, pour ceraines activités, des
ajustements sont effectués si les valeurs comptables ne sont pas représentatives, auguel cas on utilise des référentiels. En
outre, dans cetains cas, e goodwill est inclus, car il refléte une partie du cofit d’acquisition du bien, et

— le fonds de roulement est ta somme des stocks, créances commerciales (3 payer) et des eréances d'impdt courant nettes (a
payer} sur I'état de Ia situation financiére de Solvay.

Solvay estime que ces mesures sont des outils utfles pour analyser et expliquer les évolufions et les tendances des résullats historigues
de ses activités, en permettant de comparer ta performance sur une base cohérente. Néanmoins, ts ne sont pas soumis a fawdit et ne
permettent pas de mesurer |a perfarmance au sens des IFRS. Les méthiodes utiisées par Solvay pour caleuler ces évolutions peuvent
diffiérer de cellas auxqueites ont recours d'autres entreprises.

Analyse des résultats consolidés pour la période comptable
close ie 31 décembre 2015

ANALYSE DE LA PERFORMANCE OPERATIONNELLE DU GROUPE

IFR& Ajusté

En millions d'euras 2015 2014 20158 2014
Chiffre d'affaires #1047 10 629 11 047 10 629
Autres produits d'aclivités annexes 470 416 470 416
Chiffre d'affaires net 10 578 15 23 10 578 10 213
Colt des ventes -8 289 -8 070 -8 289 -8 070
Marge brute 2759 2 559 2758 2 559
Frais commerciaux et administrakifs -1327 -1 225 -1327 -1 225
Frais de recherche et développement 277 247 277 -247
Autres charges et produits d'exploitation -99 -94 10 16
Résultat des enfreprises associées

et coentreprises comptabilisées

selon la méthode de mise en équivalence 21 -34 21 -34
Eléments non récurresis -245 -308 -245 -308
EBIY 833 652 841 781
Résultat net 454 13 525 89
Participations ne donnant pas le contrale -48 67 -48 87
Résuitat net part Solvay 406 80 477 156
Rasultat par action (de base) en euros 4,85 0,98 570 1.87
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CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Chiffre Chiffre
Evolution d'affaires net Conversion d'alfaires net
du chiffre d'affaires net - —m Volume -
En milions d'euros 2044 Périmétre change et mix Prix 2015
Groupe Solvay 10 213 29 655 =260 -59 10 578
0,3% 6,4 % -2,5% -0,6 %
Advanced Formulations 2854 -14 280 -376 -71 2852
-05% 8,1% -13% -25%
Advanced Malerials 2762 112 256 178 26 3334
41% 9,3% 64% 0,5%
Performance Chemicals 2944 6 115 -7t 96 3000
02% 3.9% -2,4 % 33%
Functional Polymers 1 654 -75 24 -2 -1 14890
45 % 4% 0,9 % 6,7 %
Corporate & Business
Services 11 - - - - n.s.

Le chiffre d'affaires net a progressé de 4% par rapport au T4'2014 pour g'établivr & 10 578 ME, tiré par des effels de change de
conversion favorables résultant essentiellement de Fappréciation du doliar US par rapport & I'euro. Les volumes ont reculé de 3% par
rapport & l'année passée. La forte contraction des activités d'exploration dans e secteur di pétrale et du gaz nen conventisnnels en
Amérigue du Nord a pesé sur les activités d'Advanced Formulations. De pius, le désfockage sur e marché des cables en acétate a
affecté négativement fes volumes de Performance Chemicals. Cette situation n'a été que partiellement compensée par un faux de
croissance robuste dans Advanced Materials, qui continue & voir une dynamigqee forle de la demande de produils inrovants. Les prix
ont accusé un léger repl en raison de la baisse des prix des matigres premiéres dans Advanced Formulations et Functional Polymers,
baisse qui n'a été que partiellement compensée par les augmentations de prix dans Performance Chemicals. Les acquisitions de Ryton
et Flux fin 2014, et a cession des réfrigérants et PCC respectivement en mai et novembre 2015 r'ont pas eu d'effef significalif sur le
périmeétre.

Eléments opérationnels

Collt des ventes

12 colit des ventes s'est élevé & 8 289 millions d'euros en 2015, soit une hausse de 3 % par rapport a 'année précédente, attribuable
aux effels de conversion de change, notamment I'appréciation du dollar américain et des devises asialigues par rapport a 'euro. Cette
augmeriation a été partiellement compansée par les prix moins élevés des matiéres premigres dans un condexte défiationniste général
dans la plupart des activiiés et par les effets de fa compétitivité liée aux programmes d'excellence,

Frais commerciaux et administratifs

Les frais commerciauy et administratifs de -1 327 millions d'euros en 2015 ont augmenté de -102 millions d'euros, soit -8 %, par rapport
& l'annéde précédente. Gelte augmentation est principalement liée aux effets de conversion de change, & l'inflation des coiits dans les
différentes régions o le Groupe opére et par les effets de périmatre liés & Facquisition de Ryton.

Frais de Recherche & d'Innovation

Les colits de Recherche & innovation en 2015 se sont élevés a -277 milions d’euros, en hausse de 12 % par rapport a l'année
pracédente grace A l'intensification des efforts des unités opérationnelles, principalement dans les activités moteurs de croissance de
Solvay, avec des hausses dans le segment Advanced Materials (entidrement sur lactivité Specialty Polymers aves 12,9 millions
d'euros) et dans le segment Advanced Formulations. Le ratio des coiils de recherche et innovation sur le chiffre d'affaires net a
augmenté de 2,3 % en 2014 4 2,5 %.

Autres charges et produits d'exploitation

Les autres charges et preduils d'exploitation en 2015 se sont élevés a 10 millions d¢'ewros sur une base ajustée, cantre 18 millions
d'euros en 2014. L'écart est essentiellement dil 4 des frais d'élablissement plus élevés en 2015.

Sur une base IFRS, les autres produits et charges d'exploitation s’élévent & -99 millions d'ewros, soit un écart de -109 millions d'euros
avece les comptles ajustés et correspondant a 'amortissement du PPA sur les immobifisations dans fe cadre de 'acquisition de Rhodia.
Veulllez vous référer a la Note 5 des états financiers consolidés.
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Résultat des entreprises associéas et coentreprises comptabilisées selon la méthode de mise en équivalence

Les résultats des entreprises assoclées et des coentreprises, camptabilisés sefon la méthode de la mise en équivalence se sont élevés
& 21 millions d'euros contre -34 millions d'euros en 2014. Cette progression de 55 millions d'euros résuffe largement de la contribution
de la coentreprise RusVinyl, gui était forlement négative en 2014 du fail des pertes de change en rouble russe sur la delte libellée en
eura.

REBITDA

Variation Autres dont

du REBITDA Effets de sociélés

En milions change Volume Cofits mises en

d'auros 2014 Périmatre (conversion) et mix Prix  variables Codts fixes équivalence 2015
Groupe 1783 -1 163 -147 -59 246 -48 18 1855

-0,1% %1% -8,3% -33% 14 % -2,7% 1,0%

Le REBITDA a progressé de 10% pour atteindre {1 955 millions d'euros. Le “pricing power” a plus que compensé [impact de -8% des
volumes plus faibles sur le REBITDA. Le pricing power a eu un impact positif de 187 millions d'eures confribuant pour 11% a
Faugmentation du REBITDA, et ceci dans V'ensemble des segmenis. Cela a permis de compenser significativerant des facteurs
négatifs comme des dépréciations de stocks de -8 millions d'euros en début d'annde liées a fa forte baisse des prix des matiéres
premiéres et de 'énergie. Ceol a été particuligzrement visible dans Performance Chemieals et Functional Polymers qui ont largement
rmaintenu leurs prix de vente, voire ies ont augmentés, L'effet de change {ransactionnei, gul est compris dans le pricing power, s'établit
70 millions deuros. Les effets de conversion représentant 9% et ont diminué pregressivement au cours de lannée car la différence
entre e dollar US et I'euso, et dans une moindre mesure du Yuan chinois, s'est réduite. La dépréciation du Réal brésifien et du Rouble
russe ont produit un impact négatif. Les colts fixes sont en hausse de 48 millions d'euros, ligs principalement au démarrage de
nouveaux sites industriels au cours de l'année. Les effets de périmétre n'ont pas eu d'impact significatif. ia marge du REBITDA a
augments a 18% du chifire d'affaires net, soit une hausse de 1 poini de pourcentage. Les programmes d'excellznce (opérationnefle,
commerciale et d'innovation} contribuent pour 300 millions d'euros auw REBITDA de Fannée comme en témoigne la troissance des
volumes tirée par les produits innovants d’Advanced Materials, le pricing power de Parformance Chemicals et de Funetional Polymers
ainsi que Fatténuation de l'augmentation des colts fixes avec fes effets de l'inflation totalement compenseés.

Charges d'amortissement

Les charges d’amortissemant ge sont élevées & -733 millions d'euros en 2015 sur une base ajustée contre -641 miflions d'euros en
2014, Celte augmentation est principalement liée aux effets de change et a limpact des nouvelles unités qui se développent,
notamment chez Novecare el Specialty Polymers,

Sur une base IFRS, les charges d'amortissement se sont élevées & -842 millions d’euros en 2015, ou & un écart de -108 millions
d'euros avec fes comples ajustés et correspondant & l'amortisserent du PPA sur les immobilisations dans le cadre de l'acquisition de
Rhodia.

Elémants non récurrents

Les &léments non récurrents s'établissent & -245 millions d'euros contre -308 millions d'euros en 2014. L'acquisition de Cytec a
représentd -130 milions d'euros, en inciuant les services de conseil & hauteur de -48 millions d'euros, les accords de financement et de
couverture d'un montant de -54 millions d'euros et les colits d'intégration initiaux pour -19 millions d'eures. Les autres cofils de
restructuration se sont élevés & -87 millions d'euros en liaison concernant les pregrammes d'excellence dans les structures Functions et
Corporate, les filiales d'Amérique latine ef Novecare. Les autres colts coneernant principalement les provisions environnementales
pour -45 millions d*euros et les charges de dépréciations swr les investissements non performants de -48 mittions d'euros.

EBIT

L'EBIT sur une base ajustée eat en hausse de 24% ot s'étabiit & 941 milfions d'euros, Oulre les charges d'amorissement et de
dépréclation de -733 millions d'euros, il inclut -22 millions d'euros d'ajustemnents principatement liés aux charges financiéres de la
coentreprise RusVinyl, et des ajustements de -13 millions d'euros decouiant d'eflats autres gue les effets de PAllocation du Prix
d'Acquisition {(PPA) de Rhodia {Chemlogies, Ryton}). L'EBIT IFRS ressort & 833 millions d'euros. La différence entre e montant IFRS et
le montant ajusté vient de Timpact de Famortissement de -108 millions d’euros dans e cadre de l'allocation du prix d'acquisition non
cash (PPA) de Rhodia.
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ANALYSE DE I.A PERFORMANCE OPERATIONNELLE PAR SEGMENT OPERATIONNEL

Ajusté
En millions d'eures 2015 2014 Evolution
Chiffre d’affaires net 10 578 10213 36%
Advanced Formuiations 2 652 2 854 71 %
Advanced Materiais 3334 2762 21%
Performance Chemicals 3080 2944 5,0%
Functional Polymers 1 480 16584 9,9 %
Corporate & Business Services i1 - n.S.
REBITDA 1 955 1783 9,6 %
Advanced Formulations 378 425 -1 %
Advanced Materials 836 709 8%
Performance Chemicals 789 724 89%
Functional Polymers 141 111 27 %
Corporate & Business Seyvices -18¢ -188 -0,5 %

Advanced Formulations

t er activités Advanced Formulations sonk caractérisées par leur approche trés orientée client - et applications — et leur faible intensité
capifalistique. Leurs sofufions répondent aux principales tendances de fa société, satisfaisant aux exigences toujours phis stricles en
matiére d'anvironnement £t d'économiss d'énergie, et font face aux enjeux des marchés de consommation de masse.

MNovacare

Novecare développe et produit des formulations qui modifient les propriétés des liquides. Il offre des solutions & l'industrie du pérole et
du gaz en propasant un poriefeuille de produits chimiques le plus vaste au monde. Novecare fournit égatement des solutions de
spéciafité pour certaines applications industrietfes, agricoles et pour les marchés du revétement.

+  Premier producteur mondial de tensioactifs de spécialité.
+  Acteur majeur des marchés des polyméres, guar et dérivés phosphorés.

« 32 sites industriels et 22 centres de R&| et laboratolres.

Coatis

Coatis 28t un fournisseur de solutions de solvanis & base de glycérine et de phénols de spécialfté principalement destings au marché
d*Amérigue latine. | Jouit d'ure position de leadership Incontestée sur le marché brésiien pour fe phénol et dérivés ulilisés dans la
production de résines synthétiques pour les fondesies, la construction et les abrasils.

+  Leader en Ameérique latine sur te marché des solvants oxygénés et du phénol et dérivés.

+ 1 site industriel et 2 centres de R&] et Jaborateires.

Aroma Performance

Aroma Performance est fe premier producteur mondial de vaniline destinée 4 l'alimentation, les ardmes et les parfums, et
d'intermédiaires de synthdse utifisés en parfumerie.

«  Premier produsteur mondial d’armes de vanille pour Tindustrie alimentaire ; premier praducteur mondial d'intermédiaires diphénats
pour les monaméres appligués a la péfrochimie | premier producteur mandial de diphénols et dérivés Auoro-aliphatiques.

« 4 gites industriels et 3 centres de R&t et laboratoires.

Ajusté
En millions d'euras 2018 2014 Evolution
Chiffre d'affaires net 2652 2854 7,1%
Novecare 1 895 2033 -6,8%
Coatis 308 484 -18 %
Arama Performance 360 337 6,6 %
REBITDA 378 426 A1 %
Marge REBITDA 14 % 15% -0.7 pp
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{ e chiffre d’affaires net a diminué de -7 % pour s'élablir 4 2 652 miltions d'euros. Avec le fort ralentissement observé sur les marchés
du pétrale et du gaz non conventiels aux Etats Unis depuis le mois de février, les volumes ont diminué de 13% a Féchelle d'Advanced
Formulations et de prés de 20% pour Novecare, La contraction du marché a impacté les produits des sous-secteurs de la stimudation,
du forage et de la cimentation, alors que le sous-secteur de ta production a résisté. De maniére générate, F'évolution des activités de
Novecare sur d'awires marshiés finaux & été satisfaisante. Les volumes et les prix de vente de Coatis ont 8¢ affectés par une demande
intérieure faible en Amérique latine, dont 'économie est en récession, Les volumes d'Aroma Performance ont augimenté tant pour les
solutions de produits de haule performance gue pour les formulations de vaniline, confirmant les progrés réalisés & la suite des
interruptions de la production subies en 2014, Au niveau du segment, un impact favorable de 9 % des taux de change a atténué la
chute des volumes, alors que fes prix ont cédé -2 %.

L 'EBITDA a chutd de 11 % & 378 millions d'euros, reflétant la forte réduction des volumes sur tes marchés du pétrole et du gaz non
conventionnels et sur le marcheé dégradé d'Amérique latine. En outre, les prix trés réduits des matiéres premiéres en début d'année ont
conduit & une réduction de valeur des stocks. Malgré la pression sur les prix de vente, le pricing power est resté positif, grace aux prix
moins élevés des matidres premidres, a Fimpact positif des effets de change transactionneis et aux mesures d'excellence
opérationnelles mises en place dans les activités les plus affectées par les conditions défavorables du marché. Combinées aux effets
positifs des cours de change sur la conversion {sauf pour le réal brésilien), ces mesures ont permis d'alténuer Impact sur la marge
REBITDA, qui s'est rétrécie de 0,7 ppa 14 %,

Produits par GBU Applications Marchés Marques Gongurrents
Novecare

AGRHO®,

STARGUAR®,
Surfatant AGHRO® N

uriacants Agroalimentaire, PROTECT®,
atimentation animale SOPROPHORQ, AKZO Nobel, BASF,
Cispersion, mousse, traitement  ef agricutture RHODOLINE® Ciariant, Creda,

Amines et modification de surface, Biens de consommation RHODIASOLY ™® Dow, Koch, Huntsman,

el santé

Lamberli Grp

intermédiaire, gel, rhéologie =
Applications industrielles SPOMER”,

Ouxiteno, Stepan
Energle & Environnement MIRACARE®,

Palyméres synthétiques

et naturels RHEOMER®, JAGUAR®

. MACKAM®, PROBAN®,
Chimie du phosphore TIGUAR®, TOLCIDE®
Coalis

Résines synthétiques &
composés de moslage (Epoxy,

polycarbonate, polyamide, Dow, INEQS, Shell

Phénols et dérivés Biens de consommation

résines phénoligues MMA) :i;:;:;nns sants
Solvanis oxygénés Adhésifs, cosmétiques, Autemobile &

dont: industrie minidre, revétement,  Agronautigue

Arkema, Sasol,
Haiterman

Solvants cétaniques encres d'impression, Batiment & Construction

revéiement du bois, champ Applications Industriefles

Solvanis acéliques pétrolier, netfoyeurs, Agroalimentaire, BOLSYS™ Celanese, INEOS,
automobile, peintures alimentation animale Eastman, Dow, Shell,
Solvants a pase de Industriefies, pharma, et agriculture AUGEGE Oxiteno, Oxea, Sopo

solubilisation des actifs et des
résines

glycérine
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Produits par GBU

Applications

Marchés

Margues

Concurrents

Aroma Performance

Cyclapentanone

Parfums, éléments de base
agro, pharma

Blens de consommation
& Santé
Agroalimentaire,
alimeniation animale

et agricuiture

Elsctronique

Applications Industrielles

RHODIASOLY® XPT

BASF, Nippon Zeon

Agroalimentaire,

Shanghai apple,

Vanilline naturelle Argmes alimentation animale RHOVANIL® NATURAL Bestally, Safisis,
ek agriculture Symrise
RHOVANIL®,
RHODIAROME®
Agroalimentaire RHOVEAD’
I . g Sntaire, RHODIAROME® -
Vanillineg & éthylvanilline " alimentation animale & Bowregaard, Jiaxing,
- . Ardmes, parfums, RHOVEA™, .
el Ardmes de vanille . ef agriculture Thtive, Wanglong
protestion des cultures N VANILTEK™
Biens de consommation a F&F, Prova
& Santé GOVANIL®,
GOVANIL™ INTENSE,
VANIFOLIA™
VANIFOLIA™ BEAN
RHOBDIANTAL®
IBCH Parfums Biens de consommation ORIGINAL, Socigtés indiennes et
& Santé RHODIANTAL® chinoises
CANDALUM®
Eléments de base pour les Agroahmentalre.,
! . alimentation animale
produiits agrochimiques .
et agriculture
Pyrocatéchol Camlin, Sandili, UBE

Solvant pour I'8lectronigue

Appiications Industriefles

Eléments de base pour la
synthése des médicaments

Biens de consommation
& Sante

Hydroquinone

Inhibiteurs

Eléments de base pour les
teintures

Eléments de base pour les
produits agrochimiques
Eléments de base pour fes
polyméres

Applications Industriefles,

agroafimentaire,
alimentation animals

Camlin, Eastman,
Mitsui, Ube, Sanjili

Eléments de base d'antl- et agriculture Goodyear
oxydants potir caoutcholic
Réactif photographigus
Eléments de base pour anti-
oxydanis aimentaires
Etéments de base pour les Ag';roaismenlalre_,
f N alimentation animale C8T
produits agrochimiques
MeHQ et agriculture
. s s CS8T, Seiko,
Inhibiteurs Appiications Industrielles Kawagushi
TBC Inhibiteurs Appiications Industrielles g;g;::l TBC,TBC Camlin, KKPunja, DIC
_ Agroalimentaire,
Eléments de base pour les " ) s N
N alimentation animale Sociétés indiennes
praduils agrochimiques .
Veratrole ef agricuiture
Eléments de base pour la 8iens de consommation a1
N .z . Sociétés indiennes
synthése des médicaments & Santé
Solvant pour I'éfectranique Applications Industrielles Sociétés indiennes
Eléments de base polrr les ;?;Zaglt[:g?;;a;:;nale Sociétes indiennes
Anisole produits agrochimigues

et agriculture

Eléments de base pour la
synthése des médicaments

Biens de consommation
& Santé

Sociétés indiennes
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Advanced Materials

Moteurs de croissance, les activités d"Advanced Materials contribuent a la performance du Groupe par leur leadership sur des marchés,
a barriéres d'entrée élevées et par leur fort retour sur investissement. Par fa capacité d'innovation, 1a présence a l'international et des
collaborations de longue date avec des clients, les activités Advanced Malerials conférent un avantage concurrentiel aux entreprises en
quéte de fonctionnalités toujours moins consommatrices d'énergle et moins polluantes.

Specialty Polymers

Avec plus de 1 500 produits, Specialty Palymers offre la plus lasge gamme de peiymeres de haute performance au monde, permettant
de réaliser des sofufions sur mesure telles gque le remplacement du métat dans I'électronigue, Pautomobile, Faéronautique ef 1a santé,
La GBU jou# d'une expertise indgalée dans quatre lechnologies : les poiyméres aromatiques, les polyméres & haute barriére, les
polymeres flusrés, et les composés hautes performances 3 liaison croisée.

»  Premier producteur mandial de polyméres de spécialité et de polyméres haules performances.

» 186 sjtes industriels et 10 centres de R&| et laboratogres.

Special Chemicals

Special Chemicals produit des formulations 4 base de fluor et de terres rares pour des appfications dans |'automabile, les semi-
conducteurs et 'éclalrage. Forle de son savoir-faire industriel, de sa présence mondiale ef de sa R&! de proximité, Special Chemicals
s'affirme comme un partenaire stratégique du marché de 'automobile pour la praduction de matériaux pour le contrile des émissions et
le brasage d'aluminium, et en tant que producteur de matériaux de nettoyage et de polissage pour I'dlecironigue.

»  Leader mondial des composés fluorés, des produits de brasage NOCOLOK® et des spécialités a base de baryum et strontium,

+ 18 sites induskriels et 10 centres de R&] et laboratoires.

Sillea

Silica se eoncenfre sur la silice hawtement dispersible, principalement ulilisée dans la fabrication de pnews basse consommation de
carburant et haute performance. Silica développe des solutions innovantes pour les fabricants mendiaux de pneus, ainsi que des
gammes de sifices destindes 3 de nombreux segments du marché tels que le dentifrice, I'alimentation, les preduits industriels, et les
articles en caouichous.

+  Inventeur ef leader mondial de la silice hautemant dispersible.

» 8 sites Industrlels et 4 centres de R&| et laboratoires.

Ajusté
En milions d'eurcs 2615 2014 Evolution
Chiffre d*affaires net 3334 2762 21%
Specialty Polymers 1901 1490 28%
Silica 521 451 16 %
Special Chemicals 912 B20 1%
REBITDA 838 708 18%
Marge REBITDA 25% 26 % -0.6 pp

Le chiffre d'affaires net s'établit 4 3 334 millions d'euros, en hausse de 21%. Gelte croissance résulte d'une hausse des volumes de
8% et d'une hausse des prix de 1%. Les taux de change et des effels de périméire ont un impact favorable de 8% et de 4%
respectivemant. Ce dernier comprend les acquisitions de Ryton et de Fhux en 2014 et |a vente des activilés Refrigerants et PCC en
2015. Une demande soufenue dans le secteur des smart devices ainsi que dans l'automobile et d’aulres applications de haule
performance constiluent les pringipaux moteurs de croissance de Specialty Polymers, La capacité de Solvay a croitre plus vite que ces
marchés illustre Ja réussite de sa large gamme de polyméres haute performance. Néanmoins, pour les smart devices, e decalage des
commandes dépend de la planification et du taux de réussite des fancements d'appareils, ce gui provogue une cerlaine volatilité de la
demande d'un frimeskre a l'autre. Les ventes de Silica ont augmenté tant en termes de prix et que de volumes, grace une demande de
pheus basse consommation soutenue en Europe et en Amérigue du Mord alors que les conditions économiques en Asie étaient plus
moroses. Special Chem a enregistré une bonne croissance en termes de volumes dans les composés & base de terres rares pour les
pots catalytigues des véhicules diesel, dans les apécialités fluorées ef les produits pour félectronique.

Le REBITDA a atteint 836 millions d’euros, représentant une augmentation de 18 %, grace a la croissance des voiumes dans toutes fes
G8U et en particulier chez Speciaily Palymers. Ce segment a également bénéficié des effets de change favorable et du pricing power
robustes, Les capacités supplémentaires chez Silica et Specialty Pelymars ont augmenté les codis fixes, mais n'ont eu aucun impact
significatif sur les velumes jusgu'ici puisque ces usines mondent en puissance progressivement aprés une longue période
d’homologation. Du fait des effels de périmétre, qui étaient négatifs en net, [a marge de REBITDA se reduit de -0,6 point de
powrcentage, passant de 26% & 25% par rapport au T4'14,
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Produits par GBU Applications Marchés Marques Concurrents
Specialty Polymers

, . . o S0LVIA
Bismatériaux pour dispositifs B
. N . BIOMATERIALS,
;Tgf:éab:s;;?:jy:;jf:n?;i ues, Solutions santé f;nsii;aﬂon & RADEL® PPSU, Invibio, Evonik, Victrex,

ol céi'osesyammat‘ ues aues. Santé UDELPSU, IXEF BASF, Sabic
pt:tlychlcrrur.ﬂ. de vin IIE_ *PARA, KETASPIRE®
paly ¥ PEEK, DIGFAN® PVDC

. RADEL® PPSL, )
Polyméres de sulfone, Biens de consommation Etf':;i:‘lfnaﬁon & VERADE!; PESU, gﬁs:ntsgbslﬁﬁl FMe
polyamides aromaligues . AMODEL® PPA, IXEF? o !
Santé Sumitomo

PARA

Polyamides aromafigues,
élasioméres fluorés, polycétones

Automobile &

AMODEL® PPA, IXEF®
PARA, TECNOFLON®
FKM, TECNOFLON®

Dupont, Dyneon, EMS,

" . Automobite - - PFR FFKM Victrex, Evonik, Mitsui
aromatique, fluides fluorés Aéranautique . N ' '
suffure ge ;;olyphényléne l | KETASPEEQ PEEK, Kuraray

TORLON"™ PAI,

FOMBLIN® PFPE

TEGRACORE™ PPSU

RADEL® PPSU ET

SOLEF® PVDF FOAMS,
Polyméres de sulfone, RADEL® PPSU, - )
fuoropolyméres, polyamides . Aufomobile & VIRANTAGE® PESY, Sabic, Victrex, Evonk,

. . Adronautique . . Arkema, Chemours,
aromatiguies, polycétones Aéronaulique AJEDIUM™ FIEMS, 3M. Daikin. Sumitemo
aromatiques, matériaux spéciaux IXEF® PARA, ' ’

AVASPIRE® PAEK,
KETASPIRE® PEEK,
TOREON® PAI

Paolyamides aramaligues,
polyméres de sulfone,
polycétones aromatiquas

Electronique mobiie

Electricits &
Electronigue

IXEF® PARA, AMODEL®
PPA, KALIX® HPPA,
RADEL® PPSU,
KETASPIRE® PEEK,
AVASPIRE™ PAEK,
XYDAR® LCP

Dupont, £MS, Evonik,
BASF, DSM, Kingfa,
Sabic, Mitsubishi

Flueropolyméres, composés
réticulés chimiguement

Fiis & cables

Electricité &
Electronique

HALAR® ECTFE,
HYFLON® PFA/MFA®,
SOLEF® PVDF,
POLIDAN? PEX,
COGEGUM® XLPO-
HFFR

DuPant, Daikin,
Byneon, Polyone, AE],
Arkerma

Polycétones aromatiques,

TORLON® Al, DIOFAN®
PVDC, HALAR® ECTFE,

BSM, Lubrizol,

sobtuonr dnuyidns,  SSjeeTr msIee dopislons sowgitpvor, e o by,
fluoropolyméres P HYFLON® PFAIMFA®, : ;
KETASPIRE® PEEK ~ C1vs: M
HALAR® ECTFE, g”r’::;‘:; ‘gz;g‘f'
Flzorepolyméres, fluides fluorés  Equipements industriels Applications SOLEF" EVDF’ 8 C!rf\emoa;rs ‘
' Industrielfes HYFLON"™ PFA/MFA”, !
FOMBLIN® PFPE Ghenguang, Dongyue,
AsahiGlass
GALDEN® PFPE,
Fluides fluorés, fuoropolymeres, Applications SOLEF® PVDF, HAL%R” 3M, Victrex, Arkema,
polycétones aromatiques, Semi-conducteur Industrislies ECTFE, KETAS.F'IREs Dupont, Dyneon,
élastoméres fluorés PEEK, TECNOFLON Daikin
PFR FFKM
POLIDAN® PEX,
Composés réticulés SOLEF™ PVDF, :;ALARQ
' Batiment & ECTFE, RADEL® PPSLJ, Basf, Dyneon, Arkema,

fluoropolyméres, polyméres de
sulfone, polyamides aromatiques

Plamberie

Construction

ACUDEL® MODIFIED
PPSU, UDEL® PSU,
AMODEL® PRA

EMS
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Produits par GBU Applications Marchés Marques Concurrents
SOLEF® PVDF,

Fluotopolymeéres, élastoméres HYFLON® PFAIMFA”,

fluons paly ,’s SHibuls Pélrote ot gaz Energie & TECNOFLON® FKM, Arkema, Dupant,

bt s otg Environnement TEGNOFLON® PFR Daikin, Vietrex, Basell

polyestones aromatlq FFKM, POLIDAN® PEX,
KETASPIRE” PEEK

Fiuoropolyméres Batteries Li-lon E"E.r gie & SOLEF® PVDF Kureha, Arkema

Environnement
Matériaux spéclaux Piles & combustibla Energia & AQUIVION® PFSA Dupont

Environnement

Fluoropolyméres

Phatovoitaigue

Energie &
Environnement

SOLEF® PVDF, HALAR®
ECTFE

Dyneon, AGC, Dupant,
Arkema

Polyméres de sulfone,

Membranes

Energie &
Environnement

RADEL? PPSU, UDEL®
PSU, VERADEL® PESU,

BASF, Arkema,
Kureha, 3F, Lanttan

flusropolyméres SOLEF® PYDF
Silica
N Auiomobi ZEOSIL®,
" " Pneus a basse utomablile & Y N
Silice haulement dispersible HDS consommation d'énstgie  Agronautiqus ZEOSIL®PREMIUM Evonik, PRG, O5C
EFFICIUM®
Automobile &
A
Renfotcement des éronautique ZEASILE Evonik, PPG, OSC
polymares Applications
Indusirielles
Silice précipitée Hygidne buccale Biens de JM Huber, PQ
5 - ®
{conventionnellz) (dentifrice) gan??mmailon & TEXOSIL Corporation, WR
ante Grace, Evonik, OSC
Agroalimentaire, FM Huber, PQ
Nutrition afimentation animale  TIXOSIL®

ef agriculfure

Corporation, WR
Grace, Evonik, OSC

Special Chemicals

Fluorure €'hydrogéne

Raffineries, traitements du
métal et des surfaces,
industrie chitique

Applications
Industrielles

Honeywell, Lanxess,
DDF, 3F, Mexichem,
China Yingpeng,
Zheijang Sanmei,
Shandong donuye
Group

Composés & base de fluor

Ingénierie de la haufe
tension, produits chimigues
liguides pour nettoyer et
décaper les copeaux,
produits chimégues polr
pites au lithium

Electricits &
Eiectronigue

pour C4Fs : SIFREN®

Kemeite, Liming,
Henan Huaneng
Fluoride and athers,
HaloPolymer, Asahi
Glass, Kanto Denka,
Show Denko, Cental
Glas, Linde,
AirProducts

Isalation, économies
d'énergie

Batiment &
Construction

SOLKANE®, [xOL®

Honeywell, Arkema,
DuPont, Atbarnali,
Chemiura

Automobile &

Motita, Honeywell,

TFAC, TFA, TFAH, TFAEL, TFK,
ETFSQ, Autre GFs

gg’l\f““;‘*e brasage Aéronautique NOGOLOK®, DuPont,
Hayage de précision)  APPEcations SOLVOKANE® Arkema, Cenlral Giass,
(nettoyage de p industrielles Asalil, 3M
Biens de

Eléments de base dans les
matigéres actives,
intermédiaires

consoramation &
Santé

Agroalimentaire,
alimentation animale
et agriculture

Halscarbon, SRF,
Sinochem, Lantian
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Produits par GBU Applications Marchés Margues Concurrents
Etanchéité Batiment & o s  Shiraishi-Omya, SMi
Painlure Construction SOCAL', WINNOFIL Schaefer Kalk
Plastisol Automobile SOCALY, WINNOFIL®  Cales de Llierca, SMI
Polymére gét‘mte“tt‘.g‘ SOCAL®, WINNOFIL®  Shiraishi-Omya, SM!
Carbonate de calcium précipité enstruction
({CCP} Biens de
consommation &
. I . Santé ®
Santé & alimentation SOCAL SMi
Agroalimentaire,
alimentation animale
et agriculture
BASF, MIGAS,
Semi-conducteurs, y Santoku, PeroxChem,
H,0; de gualité électronique affichage, photovoliaigue, - o INTERDXQ PIPO‘ Changehun, Dongwoo
HF ef NHF de qualité raduits chimiques Electrioité & INTEROX 'EG-1, Finechern
e 4 p crrimid Electronigue INTEROX® £G10,

électronique

humides pour nettoyer et
décaper les copeaux

Interox® EG-ST

Stella Chemifa,
Honeywell, Diakin,
Marita, Kaisheng

Composés de baryum

Peintures, revélements,

Automobile &
Aéronaltigue
Electricité et

Sachtleben, Chinese

pites, plastiques, papier  éleclronigue producers

Batiment &

Construction
Condensateurs .
céramiques, affichage, Elactricité & Red Star, Jingshan,

céramigques et verres
spaciaux

Electronique

Sakai Chemicals,
Nippon Chemicals

Composés de strontium

Affichages et verres
photovaltaiques, ferrites

Electricité &
Electronique

Red Sfar, Quimica del
Estroncio, Jinshi,
Kinglang

Intermédiaire pour les Biens de . Central Glass, Peric,
istaux liguides consommation & Jiangxi Time
crestau fly Santé g
Intermédiaire pour Electricité ot
Acide trifigue (TA) glectrolyte de batterie electronique
(LiITAY i
Matigres premiéres de Biens de
départ pour aetivité consoemmation &
pharma Santé
Intermédiaire pour les
cristauy liquides Biens de
Anhydride d'acide triflique {TAA) NMalidres premigres de consommation &
départ pour l'activite Santé
pharma
3M, Mitsubishl

LITFSI

Agent anlistatique

Set d'élactrolyte de fiquides
ionigues pour batterias

Electricite &

Materials, Morita

Electronique

Acide Trifluoroacectique {TFA)

intermédiaire pour
l'agroalimentaire

Agroalimentaire,
alimantation animale
ef agriculture

Lantian, SRF,
Haloearbon, acteurs
asiatigues

Intermédiaire pour l'activité
pharma

Biens de
consommation &
Santé
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Produits par GBU Appllcations Marchés Marques concurrents
ACTALYS”
) ACTALYS® HSA, .
Catalyseurs automobiles A?iomobl_le 2 EOLYSPROWERELEX® BKK, MEL Chemicals,
Aéranautique = Sasol
E-SIS
Formulations OPTALYS®, STABILYS®
4 base d'oxyde de terres rares Produits de polissage do Ctoctrilts &
grande petformance ecticile CEROX® OST, Treibacher, Ferro

Electronique
pour les solutions de verre

Eclairage & _basss ) glectrfcn.e & LUMINOSTAR® Niohia
consemmation d'énergie  Electrohigue
Pigmenls inorganiques - I
. N Electricité & Y
pour les polymeéres 3 haute Electranique NEOLOR
performance
Polissage de dispositifs &  Electricité & ZENUS® Nikki

semiconducteur Electronique

Performance Chemicals

Performance Chemicals opére sur des marchés matures et résistants, o la réussite repose sur les économies d'échelle,
compétiivité et 1z qualité des services. Fortement génératrices de cash, les activilés du segment Performance Chemicals ont engagé
de nouveausx programmes d'excellence pour créer durablement de a valeur.

Soda Ash & Perivatives

Soda Ash & Derivatives est e premier productewr mondial de soude et de bicarbonate de sodium, principalement vendus aux industries
du verre plat et du verre d'emballage mais également ulilisés dans les secteurs des détergents, de I'agroalimentaire, de ['afimentation
animale et humaine. Elie a une banne rentabilité grace & des bons prik, une bonhe dynamique de croissance ef des installations de
bonnes qualités.

+  Premier producteur mondial de soude ef de bicarbonate de sodium.

+ 11 sites industrials ek 3 cenlres de R&1 et laboratoires.

Peroxides

Solvay est leader du marché du peroxyde d’hydrogéne {H;Os), en part de marché et technalogie, et I'un des premiers fournisseurs
mondiaix de peroxyde d’hydrogéne, Le peroxyde d'hydrogdne {H,O,) est principalement utiisé pour blanchir la pite a papier., Ses
propriéiés présentent également un intérdl pour de nombreuses autres applications comme les produils chimigues, 'alimentation, les
textiles et I'environnement,

s Premier fournisseur mondial de peroxyde d'hydrogéne,

« 11 sites indusiriels et 4 centres de R&! et laboratoires.

Acetow

Acetow est un producteur mondial de cable d'acétate de cellulose {praduit & partir de pate de hois bia-sourcée) pour les filires de
cigareties, Je deuxiéme principal composant des cigarettes. La GBU opére sur des marchés trés spécifiques, matures et stables o fes
partenariats avec les cliants sont construits sur fa fiabilité, la qualité du service et un approvisionnement fiable. Acetow fabrique et
commercialise sous la marque ACCOYA® Ia licence de lechnologie dacétylation, un processus qui augmente la résistance du bois
utillsé A l'extérieur, Elle dévelopge également Un bioplastigue dacétate de cellalose facile & fagonner et utilisé dans de nombreux
preduits de consommation courante, commercialisé sous la marque OCALIO™.

» 4 sites industriels et 1 centre de R&I.

Emerging Biochemicals

Emerging Biochemicals est un producteur de premier plan de PVC et soude caustigue en Asie du sud-est, et un producteur
d'épichlorhydrine a partir de glycérine, commercialisée comme technologie EPICEROL®. Crage pouwr développer fa chimig du chlore et
de ta soude de maniére écologique, Emerging Biochemicals opére 4 travers la Fhai subsidiary Vinythai Public Company Lid., qui eat
reasponsable des activités chlorovinyies et épichlorhydrine en Asie.
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= Inventeur et leader mondial d’épichlorhydrine bio-sourcée, ou EPICEROL®, une technologie innovante basée sur la conversion de la
glycérine. Elle offre une alternative trés performante & fa méthode conventionneile.

«  Un site combiné production/R&!.

Ajusté
En milkons d'euros 2015 2014 Evolution
Chiffre d'affaires net 3080 2944 50%
Soda Ash & Derivalives 1 554 1377 13 %
Peroxides 558 512 89%
Acetow 542 841 -16 %
Emerging Biochemicals 437 413 56 %
REBITDA 789 724 8,9 %
Marge REBITDA 26 % 25% 0,%pp

Le chiffre d'affaires net a augmenté de 5% par rapport au T4'14, pour s'établir 4 3 090 millions d'euros grace 4 des effets de change
favorables et & Faugmentation des prix pour 4% et 3% respestivement, Ceci a été le cas en particulier pour Soda Ash & Derivatives et
Acetow. Néanmoins, les volumes ant baissé de 2% du fait du déstockage persistant sur le marché des cbles en acétate, méme si ce
mouvement de déstockage a ralenti au deuxiéme semestre aprés avoir alteint son niveau je plus bas durant e premier. L'effet global
des voismes ef du mix de Soda Ash & Derivatives et de Peroxides a ét8 stable par rapport & 2014. Emerging Biochemicals a 418
I'exception avec une baisse des prix du fait de prix des matiéres premidres plus faibles mais conirebalancée par des volumes plus
élevés.

Le RERITDA a tolalisé 789 millions d'euros, représentant une augmentation de B % par rapport 4 2014, entretenu par un solide pricing
power dans e segment et un effet posilif des effets de change, qui ont plus que compensé la diminution des volumes. Les
augmentations de prix enregistrées chez Soda Ash & Derivatives et dans une moindre mesure chez Peroxides, combinées aux effels
bénéfigues des programmes d'excellence, ont fait progresser les marges. Acetow a &té soutenu par les effets de change
transactionnels. La marge de REBITDA a augmenté de 0,9 point de pourcentage pour passer de 25% & 26%..

Produits par GBU Applications Marchés Margques Concutrents
Soda Ash & Derivatives
Batiment et
construction
Fondant ¢ans le verre plat  Automobile et SODA SOLVAY® DENSE

aéronautique Energie
et environnement

Agroalimentaite,

afmentation animale Tata Chemicals, Ciech,
Fondant dans le verre et agriculture ) Sisecam, Nirma,
d'emballage Biens de SODASOLVAY?DENSE i ¢, i
consommation & Soda, Novacarb,
Na,CO; carbonate de sodium Santé Tronox
Biens de
Adoucisseur dans les consommation et ®
. : SODA SOLVAY® ELIGHT
détergents santé
& Solutions santé
Métaliurgie Applications SODA SOLVAY® DENSE
Industrielies
Biens de
Solutions santé cuns?mmatlon et
santé
& Solutions santé
Solutions de traitemant des Energie & SOLVAIF® SELECT 200, Naronx
gaz de combustion Envirennement SOLVAIr® SELECT 150
Na;C0;, NaHCO,, 2H,0 trana A : i
(I;omp!eme:nis pour Agroahmjentalre_, BICAR®Z, BICAR® Food,
l'alimentatian animale et alimentation animale )
: . BI-PROTEC
humaine et agriculture
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Produils par GBU

Appiications

Marchés

Marques

Concurrents

NaHCQO; bicarbonate de
sodium

Compléments pour
I'alimentation animale et

AgroaBmentaire,

alimentation animale BIGAR°Z. BICAR® Food,

et agriculture BI-PROTEC®
humaine
Enhergie & BICAR®TEC SOLVAIR®
Solutions de Fraitement des Environnement SBO/3
gaz de combustion Appiications SOLVAIR? 300, SOLVAIR®
Industrielies 8350
Matigres actives (AP}, Biens de

excipient de formulations

consommation ef

Church & Dwight,
FMC, Natural Soda,
Tata Chemicals,
Sisecam, Ciech,
Bashkim, EH-Sada,
MNaovasarb

8
effarvescentes, électrolvte santé BIGAR™ PHARMA
en hémodialyse & Solutions santé
Compléments pour
Iallmeptahor! humaina, Agroalimentaire,
compiéments pour " . N
I’alimentation animale allmentation animale o
CaCl; chlorure de calcium " ! el agriculture CASQO Telra, Medmay, Zirax
traitemant des routes L
o Applications
{dégivrage et .
< s Industrielles
dépoussiérant),
déshumidification
Energie &
. . 1 \
Nas80s suifite de sodiurm Solutions de tral‘ternen des En\nronl:lement INDSPEC
gaz de combustion Applications
Industrielles
Peroxides
Biens de
Pate & papier (fanction de  consommation et INTEROX®
hlanchiment) santé MyH:0,
& Solutions santé Arkema, Evenik,
Peroxydes d'hydrogéne Synthése d'intermédiaires ierolxyciéecn';. Eka,
- emira,
chimiquas (HPPO. Applications INTEROX®
caprolactam, caprolactone, Ihdustrislles MyHLO
ESBO, etc.)} & industrie YHas
miniere
Soins 4 domicile {poudre Blens de
Percarhonate de sodium détergente) & soins consommation & OXYPER® Evonik, Kemira,
Peroxydes d'hydrogéne personnels (soin buccaux Santé INTEROX® Peroxychem, OCI
et capitiaires)
Aquacuiture, sécurité Agroalimentaire, PARAMOVE®

Peroxydes d'hydrogéne
et acide peracétinue

alimentaire

alimentation animale
et agriculture

INTEROX?, Proxitane®

Eka

Traftement de leau Energie & INTERDX®, Evanik, Kemira,
Environnement Proxitanee, Oxystrong@ Peroxychem
Peroxydes inorganiques . Energie & IXPER® Evonik, Kemira,
. e Pétrole et gaz X @
et acide peracétique Environnement PROXITANE Peroxych:em
Acetow
Celanese, Eastman,
Daicel/Misubishi,
Cable d’acéfate de cellulose RHODIA® FILTERTOW sociétés chinaises
{Jinan, Henan,
Filtres de cigarett Xinyang)
e cigarettes
fesfece Biehs de RHODIA DE-TOW®
Cable d'acétate de cellulose consommation & RHODIA COLOURED
Solutions santé TOW®
Flacons d'acétate RHODIA FILTERSORB®
de celluloselsilice
Cable pour filtres, fil, Celanese, Eastman,
Flacons d'acétate de cefiulose plastiques et films en RHODIA ACETOL® Daicel/Mitsubishi,

Feuille et fims lacrymaux

Pacetati, Fergana
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Produits par GBU Applications Marchés Margues Concurrents
. Biens de
Mousses, engrais, "
consommation et
nettoyage lavage & .
blanchiment, désinfectant santé
- ! - ' Automobile &

revétements, adnésifs & Aéronautique ‘Yara, Borealis, BASF,

Acide nitrique Slastoméres, traitement TARANIS? > " '

des métaux, agents
explosifs et décapants,
additifs améliorant Iindice

Agroalimentaire,
alimentation animale
et agriculture

Radici, Maxam

de sétane Applicaltiuns
Industrielies
Emballage pour les
cosmétigues, ainsi que les Biens de
aceessoires capillaires, eonsommation et Eastman, DuPont,
Acctate de cellulose compasé  jouets, montures de santé OCALIC? Braskem, Daicel,
Iunettes, oufils de Electricité & Pacetati, Mazzucchelli
manipulation et Etectronigue
élactronique grand public
Applications d'exlérieur
telles que les cadres de
fenatres, les portes et les Pas de concurrence
volets extérieurs, les Batiment & directe dans le bois
Bois acélylé planchers, [es revétements . AGCOYA™ acétylé mais en
. Consiruction
extérieurs et les concurrence avec
fagades, etc. ainsi gue d’aulres matériaux
pour les travaux de
construction
Emerging Biochemicals
Tuyau, raccords, profités, Batiment & SIAMVIC® Thai Plastic &
fils, cables Construction Chemical PCL
Biens de
PG consommation et
: . santé
Films, feliifles & Solutions santé
Applications
Industrieltes
Biens de
cansomimation et
santé
' o & Solufions sant AGC Chemicals
NaOH soude caustique Muitiples applications Applications .
Industrielles (Thailande)
Agroalimentaire,
alimentation animale
et agriculture
Batiment et
construction
Electriciié et
Résines époxydigues, ;I.ectrodnlque Samsung Fine
Epichlorohydrine biologique  réactif cationique, Ensde EPICEROLY Chemicats, Dow
. ) consammation et
tensisactifs santé Dow

& Solutions santé
Autornobile &
Aéronautique

4} ACCOYAP est une marque déposée de Accsys Technologies.
Y
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Functional Polymers

Le Groupe a recentré le Segment Opérationnel de Functionai Polymers sur la chaine polyamide, conformément & ses stratégies
d’optimisation et a la priorité accordée & I'innovation industrielle. Ce segment rSuni les activités lides aux polyarmides dans la GBU
Polyarides qui produit des composés & base de polyamide utiiisés dans ies plastiques de haule performance et les fils de polyamide,
et accuellle aussi a participation de Solvay dans ses coentreprises de chlprovinyles, RusVinyl (Russie} et Inovyn {Eurape}.

Polyamides

ta GBU est fun des rares opérateurs du marché contrdtant toute la chaine polyamide en amont {production d'intermédiaires ot de

polyméras) el en aval (développement de plastiques techniques & haute valeur ajoutée} destinés principalement aux secteurs
automobite, &lectrique et éfectronique et A différents marchés des biens de consemmation.

Elle inclut égatement une activité avale en Amérique latine, qui produit et commercialise du textile, ainsi gue des fils industriels destinés
& la cenfection de vétements et & des applications industriedies.

. L'un des leaders mondiaux des intermédialres d'acide adiigue (N° 1 mondial) ot du polyamide 8.6 (N°2 mondial}.
- N*1 régional dans les fils polyamides en Amérigue fatine.

= 14 sites industriels et 9 contres de R&L

Chiorovinyles

L'activité Chlorovinyles inclut e reste des actifs PVC et Chlor Chemicals, & I'exception de ses activités en Thatlande qui constituent la
GBU Emerging Biochemicals au sein du Segment Opérationnel Performance Chemicals. Les activités chlorovinyles en Amérique fatine,
qui sent en cours de cession, sont complabilisées en activités abandonnées depuis 2012, Les aciivités chlorovinyles ewropéennes ont
également été abandonnées depuis mi-2013, puis intégrées dans la coentreprise INOVYN au milleu de l'année 2015, leur cession
compléte &tant prévue pour la mi-2018. Les activités chioravinyles russes se composent de la coentreprise RusVinyl dont les opérations
ont commenceé en 2014 et dont le résuitat est consclidé selon Ja méthade de a mise en équivalence. La contzibution nette de fa
coentreprise INOVYN au Globat Busines Unit refléte uniquement fa variation de ia valeur de soriie, basée sur la performance, de la
coentreprise, laguelle est comptabilisée en éléments non récurrents.

Ajusté
En mifiens d'suros 2018 2014 Evolution
Ghiffre d'affaires net 1 450 1654 8.8 %
Polyamides 1448 1536 57%
Chiarovinyles 41 117 -85 %
REBITDA 141 111 27T %
Marge REBITDA 2.5 % -6,7 % 2.8 pp

Le chiffre d’affaifes nef est en baisse de 10 % et s'établit & 1 490 millions d'euros. 4 % de 1a baisse est attribuable a un effet de
périmatre lié & la vente de Pactivité composite de Benvic PVC au second tiimestre de 2014. La baisse du prix des maliéres premiéres,
principalement dans [activité amont PAG.S a impacté lss prix de - 7 %, cefte baisse des prix des matidres premiéres ayani été
répercutée aux clients. Les volumes sont restés stables. les ventes plus élevées de PAG.S de Polymers & intermediate, en grande
pariie en Europe, ont plus que compensé {a baisse significative des ventes de fils de polyamide sur le marché morose de IAmerigue
latine. Les effels de change ont été& lagéremant positits & 1 %.

Le REBITDA s'est élevd & 141 millions d'euros pendant l'année, une augmentation de 21 % par rapport & 2014, malgré les problémes
de production de lusine de Chalampé (France} et fa dépréciation des stoecks au premier frimestre. La hausse résulte principalement
d'un effet de pricing net positif décowant des programmes d'exceflence mis en celvre dans les activités amont PAB.B, des bénéfices
ligs & [a baisse du prix des matiéres premiéres dans |'activité de salutions haute performance d'Engineering Plastics et des effels de
change transactionnels posiifs. Les volumes et Impact du mix sont restés globalement stables. La montée en puissance de la
coentreprise RusVinyl en Russle a également contribué de maniére positive au résultat d'exploitation. la marge de REBITDA a
augments de 2,8 points de pourcentage pour atteindre 2,5 % durant l'annés.

RAPPORT ANNUEL 2045 - SOLVAY 70

72188




| N° [ 0403.091.220

RAPPORT DE GESTION

Produits par GBU Applications Marchés Marqgues Concurients

Polyamide
Applications Invista, Ascend,

Acide adipigue Industrielles RHODIACID® CPEC, CNPC, BASF,
Automobile & Radici, Asahi, Lanxess
Aéronautiggue

Polyamside 8.6, aulres
produits pour l'application
du polyuréthane et de

Biens de
consommation et
santé

Invista, Ascend, BASF,

AEbl A e dim revétements, plastifiants & Solutions sanié A
Hexaméthylénediantine BAtment & RHODIAMINE Radici, GPEC
Construction
Electricité &
Electronique
Automobile &
Aéronautique
- Applications
F"oEyr.nere§ pour . Industrielles Biens de
Résine polyamide : Fengineering, compoges consommation et
) ’ plastigues, fils industriels ' Invista, Ascend, BASF,
* PAGS (pneus, cables, airbags) santé STABAMID Radici, Asahi
+ PABAD pneus, cables, BTHAGS) ¢ Salutions santé :
texlile ef applications de i
fibres Batiment &
Construction
Flectricité &
Electronigque
Marchés du fil pour |z Autormobile &
textile et les tapis, Adronautique
Fibres polyamides et méches |- N0G3A® pour Biensde PASSOREA® invista, Ascend, EMS,
de polyamide I'habillement et consommation & RHODIA® TOW Jiaxing Fuda,
I'ameublement, Santé Changshu Tehua
['automobile, la décoration Batiment &
et famballage Construction
L ) TECHNYL® Dupont, BASF, Radict,
Gomposds de polyamide 6.6 TECHNYL STAR® Ascend, Invista
Composés de polyamide B TECHNYL STAR® BASF, Lanxess, DSM,

Composés de polyamide &
longue chaine

Remplacement des
métaux, protection contre
Fincendie, gestion
thermigue, barrigre contre

Automobile &
Aéronautique
Electricite &
Electronique

DuPant, Radici

TECHNYL EXTEN®

Evonik, Arkema
EMS, UBE, Dupont

DuPont, EMS, DSM,

f"m?”fs de polyamide haute |y vides Biens de TEGHNYL® ONE DAGE
emperature consommation & —
. . Santé Technyl” R N .
(;c;mgz:es de polyamide Energie & Technyl® ECO giizr:r?;ir:ee
Y Environnerment TECHNYL® 4Earth®
f ; Batiment & 2 o
. Impression 3D - Frittage : SINTERLINE® TECHNYL .
Poudres de polyamide laser (:onfm_l?uc,n POWDERS Evonik, Arkema, BASF
Aps lone
Rellz'lplacemtenzt.des ; Industrielies MMI TECHNYL®
Services de design, sknulation, [,‘::c::’;'i:"’:;."’n" gonire SINTERLINE® TECHNYL® .
prototypage, d'essaia themique gbarriig.-re conte APT® TECHNYL®
midue, VALIDATION
ies liguides
Biens de o Hyosung, Taekwang,
consommatioh et AMHI Nii, Acelon, Lealea
Fiis textlles, plats et texturés  Hablllement nté ! EMANA® Fu"’ R d"‘ Thail '
sa; RHODIANYL® jian, Radici, Thailon,

& Solutions santé

Yiwu Huaading Nylon
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Produits par GBU Applications Marchés Marques Concurrents

Biens de
consommation el
Applications abrasifs, sante
flocage & Solutions santé
Applications
Industrielies

Fibsre discontinue frvista

Biens de
consommation et
santé

Fils 4 coudre, bandage, & Solutions santé

caoutchoue industriel Automobile &
Aéronautigue
Applications
Industriebies

Kordsa, Enka, CSM,
SRF, Sans Hyosung,
fnvista

Fits industriels

GCorporate & Business Services

Ge Segment comprend la GBU Energy Services, qui fournit des programmes d'oplimisation énergétique au Groupe ef aux tiers. il
camprend également les fonctions Corporate.

Solvay Energy Services

Solvay Energy Services offre des services sur meswe innovants et durables spécialement congus pour améfiorer la perfonmance
&nergélique ef réduire Pempreinte de CO, du groupe Solvay et des clients industriels grardes consommateurs dénergie. Ces services
vont de I'approvisionnement énergétigue et I'efficacité énergétique 4 la gestion des risques ligs au prix et Fexploitation des instafiations
de co-géndration.

Autres fonctions Corporate et Business Services

Business Services couvre, au sein d'une organisation mondiale de services partagés, tous les services informatiques du Groupe et ses
principaux départements administratifs (comptabitité, crédit, service client, douanes, administration des salaires et du personnel et
approvisionnements).

Ajusté
En miliens d'ewros 2015 2014 Evolution
REBITDA ~i89 -188 0,5 %

Les charges nettes sur le REBITDA s'établissent 4 182 mifions d'euros, en ligne avec 2014. Energy Services représente -3 miltions
d'euros de ce montant, soit 28 millions d'euros de moins qu'en 2014. Geci refiéte les conditions difficiles des investissemeants dans les
unités de production de biomasse aux Etats-Unis ainsi que des services de gestion de Pénergie et des émissions de CO; qui ont fait
face 3 un contexte de prix faibles des mafidres premiéres. Par ailletrs, une dépréciation de -7 millions d'euros a été complabilisée au
troisiéme Erimestre concernant des certificats de réduction d'émissions au Brési ayant peu de chances d'8tre valorisées & Favenir. Les
services Corporate & Business ont enregisiré des charges neties de 186 milllons d'ewros, en ligne avec 2014, s fon tient compte du
profit ponctuel de 30 millions d'euros comptabilisé au premier trimestre suite & la modification du régime d'assurance refraite Medicare
aux Etats-Unis. Le résultat reflate Ja poursuite des programmes d'excellence et compense a la fois Mmpact négatif des taux de change
et d'inflation.

Situation énergétique

Les dépenses énergétiques sont une composante importante de la siructure des colts due Groupe. Les dépenses énergétiues nettes
représentaient prés de 9,85 milliards d'euros en 2015, en légére baisse par rapport 4 2014. Les sources d'énergie se répartissent entre
I'alectricité ef le gaz (prés de 74 %), le coke, le charbon et l'anthracite {environ 20 %) et la vapeur et autres (prés de 6 %). Les
combuslibles fossiles représentalent environ 70 %. Plus de la moitié des dépenses ont eu lieu en Europe (environ 54 %) suivie de PAsie
(environ 26 %) et tes 20 % restants aux Amériques et dans le reste du monde.

Depuis de nombreuses années, lz Groupe méne une pofitiqgue énergétique dynamique, En tant que grand consommateur d'énergie, le
Groupe praduit sa propre électricité 3 travers des installations de cogénération sur site ef des turbines a vapeur pour une capacité totale
d'environ 1 000 MWe.

Au sein du Groupe, Energy Services est dédide 3 {'optimisation des colts énergétiques et des émissions de carbone de Seolvay. En
outre, Energy Services a continué de déployer son programme d'excellence en matiére d'efficacité énergétique appeié SOLWATT®,
visant a raduire la consommation d’énergie et a optimiser la production d'énergie sur les sites industriels. Pour plus d'informations, lire
les pages t12-t13 du rapport. Fin 2015, SOLWATT® a été progressivement développée et couvre quasiment tous les sites de
production du Groupe. Depuis décembre 2018, 2 460 actions pour un fotal de 93 milkans d'euros d’économies par an ont &té ideatifites
aprés la phase de diagnostic. Plus de la moitié de ces actions représentant une écanomie annueiie de 40 millions d'euros et environ
120 kt de CO, ont &té réalisées, Soda Ash & Derivatives et Specialty Polymers figurent parmi les principaux bénéficiaires.
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La facture des matidéres premieres des GBU du Groupe s'élevait & environ 3 230 miltions d'euros en 2015, pras de 10 % de moins par
rapport 2014 sur des vefames el des prix inférieurs. Les maliéres premiéres peuvent éire divisées en piusieurs catégories : dérivés du
pétrole brut environ 43 %, dérivés minéraux environ 17 % {fibre de verre, silice de sodium, silicate de calcium, phosphore, hydroxyde de
sodium,..), produits dérivés du gaz naturel (prés de 15 %), produits biochimiques environ 14 % (pate de bois, glycérol, guar, alcool
gras, alcool éthyfique...), autres (prés de 10 %). La création d'Inovyn en jéfiat a entrainé une diminufion de: F'exposition au pétrole du
Groupe.

COMMENTAIRES SUPPLEMENTAIRES SUR LE COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDES DU GROUPE POUR L'ANNEE 2016
(IFRSIAJUSTE)

IFRS Ajustd

En miliiens d'euros 2015 2014 018 2044
EBIT B33 652 941 761
Charges financiéres neltes, dont :
+ Co0t d'emprunts ~111 =151 -111 -15t
+ Intéréls sur préts et produits de pfacements

A cowt terme " 8 11 36
« Autres charges et produits sur endettement net -46 -30 -48 =30
« Coiit d’actualisation des provisions 73 -163 -73 -183
Produitsfpertes sur participations disponibles
a la vente -8 -t -8 -1
Résultat avant impdts 606 343 7156 453
Charges d'impbts -97 -84 -135 -120
Résultat des activités poursuivies 509 259 580 333
Résultat des activités abandonnées -55 «246 -85 -244
Résuliat net 454 13 525 89
Participations ne donnant pas le contrdle -48 &7 ~48 87
Résultat net part Solvay 408 80 477 156

Les charges financigres nettes, -226 millions d'euros conlre -309 millions desros en 2044, ont diminuéd. Le colit de |la detle a &té
stable & -146 millions d'euras. E'exercice 2015 a inclus -25 millions d'ewros pour les effets de hyperinflation au Vénézuela, ainsi que -
8 millions d'euros d'intéréts courus initiaux sur les obligations seniors émises pour financer 'acguisition de Cytee, tandis quer 2014 un
versement unique de -21 millions d'euros était comptabilisé principalement au titre du réglement des swaps de taux d'intérét.

Le colt d'actualisation des provisions pour obligations environnementales et engagements de retraite a diminué a -73 millions d'euros
conlre ~163 millions d'suros en 2014. Ceci est principalemant dd aux taux d'actualisation plus élevés en 2015 sur les provisions
environnementales (impact de 14 millions d'euros), alors gue Fan demier -35 millions d'eurcs etaient complabilisés suite & ia diminufion
des taux d'actualisation.

La charge d'imp6ts sur une base ajustée a augmenté 4 -135 millions d'euros, contre -120 millions deuros it y a un an. Cetle
augmentation est due & un résuliat avant impdts plus élové. Les ajustements fiscaux relatifs aux annges andérieures se sont &levés a
107 millions d'euros en 2045, contre 123 millions d'ewos en 2014, Le taux d'imposition nominal s'est ainsi établi 4 19 %. Le taux
d'imposition sous-jacent & diminué 3 30 %, contre 35 % en 2014.

Le résultat net des activités poursuivies sur une base ajustée s'est élevé a 580 millions d'etiros contre 333 millisns d'euros en 2014, Les
activités abandonnées présentent une perte nette de -58 millions d'euros contre -244 millions d'ewros en 2014, Les activités
abandonnées comprenaient Eco Services Jusqu'a sa vente fin 2014, ef l'aclivité Ghiorovinyles en Europe, intégrée & la cosntreprise
Inovyn depuis mi-2045. Les activités abandonnées résidueties sont celles d*Indupa Chlorovinyies en Amérique latine, affectées par des
conditions de marché défavorables. En fin dannée, le retraitement a juste valeur, aprés déduction du colt de cession estimé se traduit
par une perie de valeur de -88 milions d'euros. Les acliviths abandonnées comprennent également une provision de -20 miflions
d'euros libe aux activités pharmaceutiques cédées en 2010. En 2014 les perles dérivant des activités abandonnées comprenaient des
pertes de valeur sur les activités chlorovinyles en Europe avant lintégration dans Inovyn, Le résultat net ajusté (part Solvay) s'ast éleve
a 477 milllons d'eures contre 156 millions d'euros en 2044, Le bénéfize par action ajusté ressort & 5,70 euro, Le résistat net (part
Sotvay} selon les IFRS atteint 406 milions d’euros contre 80 miions d'euros en 2014, Le résultat net sous-jacent part du Groupe
s'stablit & 680 mitlions d'euros, contre 622 millions d’euros en 2014,
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RESULTAT NET, PART DU GROUPE

En millions dewos

e
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47 m 70 a0 5
[x] W =
2010 20m 2512 2013 2014 i

RESULTAT NET AJUSTE, PART DU GROUPE

En milions d'euras

£90
378
156 i
2012 2013 2014 215
Retraité flptraité

Structure de financement
La dette brute a augmenté de 2 338 millions d’euros fin 2014 & 6 520 millions d'euros fin 2015,

L'augmentation est principalement attribuable aux nouvelles dettes (2,25 milliards deuras d'obligations senior en euros et 1,6 milliard
de dollars américains d'ohligations senior en dollars américains hors frais d’émissicn) émie en décembre 2015 pour financer en parie
V'acquisition de Cyiec et pour le refinancement anticipé de dettes financiéres & court et long terme arrivant & échéance en 2016
{augmentation de la trésorerie et des équivalents de trésarerie d'eaviron 1 mifliard d'euros), a racquisition de la detfe financiére nette de
Cylec (532 milkions d'euras), & 'augmentation de I'émission billets de trésorerie (250 mifions d'euros fin 2015 par rapport & fin 2014)
ainsi quau financement de projets dans las pays émergents.

En 2015, Solvay a également remboLirsé les obligations "refaif” (500 millions d'euros) expirant en juin.
La dette financiére s'établit a 4 379 millions d'eures en 2015 comparativement & 778 milfions d'euros en 2014,

Les capitaux propres s'élévent a4 9 668 millions d'euros fin 2015, contre 6 778 millions d'euros fin 2014. Cela inclut des obligations
hybrides perpétuelies, classées comme des fonds propres selon les normes IFRS, qué ot augmenté de 1.2 milliard €euros fin 2014 &
2,2 milliards d'euros fin 2015, suite 3 Mémission de 1,0 milliard d'eures d'abligations pour financer en partie facquisition de Cylec. Solvay
a également augmenté ses fonds propres en procédant a une émission de droits de 1,5 milliard d'euros pour compléter ce financement.

Fin 2015, |e ratio d'endettement net sur capitaux propres était de 45 %.

Les notations de Solvay auprés de deux agences de notafion sont BBB-/A3 {perspective stable) pour Standard and Poor's, et
Baa2/P2 {perspective négative) pour Moody's suivant Facquisition de Cylec.
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Free cash flow

L Free cash flow des activités poursuivies s'est élevé a 391 millions d’euros contre 511 milliens d'euras I'année dernigre.
L'augmentation du REBITDA a été dépassée par les dépenses d'investissements plus élevées, -989 millions d'euros contre -
861 millions d'euros en 2014. En outre, 2015 a enregistré globalement des sorties de trésorerie dues aux exigences de fonds de
toulement, contrairement aux entrées importanies de 'année précédente. Le Free cash flow des activités abandonnées s'est éleve a -
3 millions d'euros en 2015 contre 145 millions d’euros en 2014, largement lié au changement de périmétre, notamment la cession des
activités pharmaceutiques. Par conséquent, le Free cash flow tolal s'est élevé & 387 millions d'euros, contre 656 millions d'eures en
2014.

Les autres &léments du flux de trésorerie principalement liés a Pacquisition de Cylec et au financement subséquent, comprennent fe
montant total de la contrepartie de -5 047 milions d'euros et les colils non récurrents de 130 millions d'euros, dont respectivement -
4 998 millions deures et -101 millions d*euros ont &té payss au cours de la période, pour un {otal de -5 099 millions d’euros. L'émission
des 1,5 milliard d'euros de droits et de 1,0 milliard d'euros de titres hybrides a entraingé un afflux net de 1 477 millions deuros el
991 millions d'euros. L'émission d'obigations seniors pour 2,25 milliards d'ewros et 1,6 milllard de dollars a apporté 3 693 millions
dreuros nets. Les autres éléments de flux de irésorerie comprennent enltre autres des encaissements d¢'intéréts et de dividendes pour -
536 millions d'zuros combinés,

INVESTISSEMENTS
Dépensas d’investissements (activités poursuivies)

En millions d'auros 2015 2014 Evolution en %
Advanced Formulations 214 -166 -29 %
Advanced Materials -340 “267 -27 %
Performance Chemicals -267 -275 2.8%
Functional Palymers -71 82 4%
Corporate & Business Services =77 -9 -11%
GROUPE -368 861 -13 %

Les dépenses d'investissement totales {activités poursuivies) pour 2015 se sont élevées a 959 millions d'euros.

Outre les dépenses d'investissements lides 4 la santé, la sécurité, I'environnement et la maintenance, e Groupe a investi de maniére
sélective dans un certaln nombre de projets stratégiques, la priorité étant donnée aux activités et aux régions ayant un potentiel de
croissance slgnificatif et durable. Plusieurs investissements de croissance ont é1é réalisés en 2015 dans les activités de croissance et
hautement résilientes du Groupe. Les plus significatifs sont les suivants :

»  la grande usine d'alcoxylation & Singapour pour servir les marchés asiatiques en expansion dans les segments des preduils paurla
maisen et les sains de fa personne, las revatemenis, ies produits industriets ef agrochimigues ainsi que le pétrote et d2 gaz ;

« I grande usine d'alcoxylation aux Etats-Unis {Texas), située sur le complexe industriel d’Equistar Chemicals, une filiale de
LyondeliBasell, afin de répondre & la demande croissante du marché nord-américain ;

+ les nouvelles installations de production de vanilline en Chine, représentant une augmentation de 40 % de Ia production mondiale
de Solvay afin de répondre & la demande croissante dans ia région ;

+  la premiére phase de Pusine de fluoropolymeres en Chine (& Changshu) pour les polyméres spéciaux ;
+  la nouvelle usine de péroxyde d'hydregéne en Chine pour les péroxydes |
+ Ja nowvelle usine de bicarbonate (100 kifan) en Thaflande qui permettra d’augmenter fes ventes en Asie.

Plusieurs projets de croissance, qui ont représenté des dépenses d'investissement importantes en 2015, demelrent en phase de
réalisation !

+  [a nouvelle méga-usine peroxyde d'hydrogéne pour I'oxyde de propyléne (HPPO) {330 kt/} en Arabie sasudite en coentreprise avec
Sadara Saudi Aramco et Dow dont la construction était finia fin 2015, mais dont la mise en service n'est prévue gu'a partir de 2016 ;

+  |a construction d'une second usine de polyméres PEEK aux Etats-Unis (Géorgle) pour les polyméres spéciaux, dont le lancement
est attendu en 2046 ;

v |a seconde phase de Fusine de fluoro-polyméres en Chine (a Changshu) pour les polyméres spéciaux, dont ta mise en service est
prévie en 2017 ;

+  Ja nouvelle usine de silice hauterent dispersiaie HDS en Corée du Sud pour aceroitre la production de plus de 80 000 tonnes par
an, dant la mise en service est prévue en 2017,
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RECHERCHE & INNOVATION

En millions d'euros Coiits Recherche & innovation en 2015
Advanced Formulations 56
Advanced Materials 1189
Performance Chemicals 21
Functional Polymers 25
Corporate & Business Services 56
GROUPE 277

Les colls de Recherche & Innovation en 2045 se sont élevés 3 277 millions d'euros. L'essentiel des efforts d'innovation de Solvay
ont &té raalisés dans les aclivités moteurs de croissance de Solvay, Advanced Materials et Advanced Formulations, qui représentent
prés de 80 % des tolts consolidés, hors Corporate & Business Services.

ANALYSE DES RESULTATS DE LA SOCIETE MERE (SOLVAY SA)

En milions d'euros 2015 2014
Résuitat de Pexercice a affecter 1774 550
Report & nouveau 4524 4 262
Total disponible pour ' Assemblée Générale des Actionnaires 6298 4 812
Affectations

Réserves légales 32 1]
Dividende brut 348 288
Repoit 2 nowveau 5917 4524
TOTAL 6298 4812

Solvay SA est une Socfété Anonyme de droit belge dont le siége social est situé au 310, rue de Ransbeek & 1120 Bruxelles. Solvay 5A
ast constitude de deux filiales - Solvay SA France (25, rue de Ciichy, 78000 Paris, France) et Solvay SA ltalie (Via Piave 6, 57043
Rosignano, Kalie).

Les comples de Solvay SA sont établis conformément aux principes complables généralement reconnus en Belgigue et incluent ses
filiales frangaises et italiennes,

Les activités principales de Salvay SA consistent, d'une part, & détenir et gérer un cerlain nombre de participations dans des sociéiés
du Groupe et, d'autre part, a firancer le Grouge & partir des marchés hancaires et obligataires, I gére également le centre de recherche
de Neder-Over-Heembeek {Belgigue).

Le résultat opérationnel comprend fa facturation des services du Groupe, les activités industrielles et commerciaies qui n'ont pas été
entreprises par les filiales, moins les charges d'exploitation lides au sid¢ge de la Société,

Le bénéfice courant avant impdts s'éléve a 1 millisn d'euros en 2015, contre 833 millions d'suros I'année passée. Le pénéfice courant
comprend le résultat opérationnet de 94 millions d'euros, contre -204 milliens d'euros en 2014 ; [es dividendes regus de ses différentes
participations de 96 miffions d’eures, contre 1 226 millions d'euros en 2044 ; et le différentiel entre les intéréts versés et encaissés sur
ses activites de financement de -188 millions d'euros, contre -190 miflions d'euros en 2014.

Le solde des résultats exceptionnals s'éléve a 1 754 millions d'euros en 2015 conire -307 milions d'ewres en 2014
En 2015, le bénéfice net de Solvay SA s'élevait & 1 774 millions d'eusros contre 550 miflians d'euros en 2014,

En 'absence de transferts aux réserves exonérées d'impét, le bénéfice net reporté de 8 298 millions d'euros est disponible aux fins de
distribution.
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Priorités & Perspectives

Priorités

En 2016 Solvay se concerdrera sur la mise en ceuvre de la siratégie du Groupe, en continuant de déptoyer les principaux leviers de sa
transformation par PaméEoration du portefeuiile et les mesures d'excellence, y comprig linnovation, L'intégration de Cylec a pris de
ravance et la priorité est d’assurer un suceds absofu et [a mise en ceuvre des synergies, Parallglement, Solvay cencentrera ses efforts
sur la génération d'un Free Cash Flow en nette amétioration et s'engagera sur une trajectoire de désendettement progressif.

Perspectives 2016

Depuis fin 2015, e Groupe a observé une volatiité acerue sur les marchés de matiéres premieres et des ajustements de stock sur le
marché des "smart devices” qui devraient se poursuivre au premier trimesire de cette année. Dans ce contexie, et en supposant gue
tes conditions de marché ne se déteriorent pas davartage, Solvay prévolt une augmentation du RESITDA en 2016 dans une fourchette
qualifiée de "high single digits” comparé au REBITDA h pro forma de 2015 de 2 336 millions d'euros (en incluant Cytec).

Cefte année la croissance devrait étre décalée, du faif du déstockage des *smart devices”, du phasage de nos innovations, des
avantages découlant des synergies Cytec et des pragrammes d’excellence. Plus précisément, la croissance résultera principalement
des volumes et "smarf devices® du pricing power résuliant des programmes d'exeetlence, dont impact devrait dépasser 800 millions
d'euros cumulés sur trois années d'ici fin 2016.

Avec 20 millions d'euros d'éconamies sur les colts déji réalisées au 17 janvier, Solvay est convaincue que d'ici 2018 les synergies de
colts dépasseront 100 millions d'euros, Les synergies de ventes compléteront cette réalisation.

Solvay anficipe la croissance du REBITDA pro forma dans tous ses quatre Segments Opérationneis @

+  Advanced Materials ; La croissance attendue sur I'ensemble des marchés servis permettra de surmonter Fimpact du déstockage
des “smart devices" au premier trimestre. L'aéronautique devrait également progresser sous l'effet de la montée en régime de
production de modéles d'avions & plus fort centenu en matériaux composites ;

»  Advanced Formulations: Une crolssance est prévue dans les marchés santé et soins & la parsonne, T'agroalimentaire et les
lechnologies, venant compenser |a faiblesse persistante des marchés du pélrole et du gaz ;

+  Performance Chemicals : La poursuite des programmes d'excellence est sur le point d'gtre complétée par une reprise progressive
de l]a demande de cabie d'acétate ;

+  Functional Polymers : Le Segment devrait poursuivre Famélioration de sa rentabilité.

La croissance du REBITDA associée & la maitrise des dépen f'investi its, devrait entrainer une génération de Free cash flow
de 650 millisns d'euras, en hausse de pius de 30 % par rapport au niveau pro-forma de lannée précédente.

Le Groupe s'est engagé & maintenir sa notation "investment grade”.

Ces perspectives 2016 se basent sur ['anticipation d'un certain nombre d'hypethéses dont |a croissance du PIB mondial de prés de 3 %,
sur un prix du pétrole de 30 dollars américains le baril et d'une absence de reprise des aclivités d'exploration pétroligre et gaziére, ef un
taux de change de euros/US dollars de 1,10,

Gestion des risques

La gestion des risques (processus, risgues identifiés et actions entreprises pour les réduire) est décrite aux pages 59 & 70 du présent
rapport.

Instruments financiers

i a gestion des risques financiers et toute utilisation d'instruments financiers pour fes couvrir sont décrites aux pages 66 & 87 ainsi que
186 & 196 (Note 37 « Inatruments financiers et gestion du risque financier aux &tats financiers consolidés ») du présent rapport.

{1} La définiticn actuefle du REBITDA comespondra & FEBITDA sous-Jacent.
{2} Sufte 3 lacquistion da Cyles, Sclvay a rdorganisé la segmentation da ses activités, afin d'en ameéliorer la cohérence ef I'slignement stratégigues.
| ‘arganisation du segment est effective & compler du ter janvier 2016.
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Comité d’Audit

La mission, la composition et le mode de fonctionnement du Comité d'Audit sont décrits aux pages 42 et 58 (Paint 14, Annexe 1:
« L'énoncé de mission du Comite d'Audit de la Dackaration de gouvernance d'entreprise ») du présent rapport.

Déclaration de gouvernance d'entreprise

La Déclaration de gouvernance d'entreprise est incluse aux pages 31 & 58 du présent rapport et contient la polifique de rémunaration et
le dernier rapport de rémunération,

2 Informations financiéres

Informations pro forma non auditées pour I'exercice 20156

Afin de fournir un cadre de référence pour évaluer ta parformance fulure du Groupe, Solvay publie des informations pro forma non
auditées pour I'exercice 2015. Les chiffres présentent la situation comme si 'acquisition de Cytec avait eu lieu le 1 fanvier 2015.

Trais types de comples de résultats consolidés sont présentés dans ce rapport : IFRS, ajusté et sous-jacent.
A compler de 206, les résultats du Groupe seront présentés uniquement sur une base IFRS et sous-jacente.

A compter de 2016, les rasultats du Groupe seront présentés uniguement sur une base IFRS et sous-jacente. La définition acfuelle du
REBITDRA correspondra a 'EBITDA sols-jacent.

8i Cytec avait été consolidé 4 pattir du 1* janvier 2015, le comple de résultats consolidé pro forma du Groupe pour 2045 aurait été le

sulvant

Sofvay Cytec Pro forma
Compte de résultats Autres
Pro forma income Finan- ajustemants
statement 2015 Impact Impact cement Impact B coupons Sous-
En milions d'auras IFRS PPA Ajusté (FRS PPA Ajusté CYieC |FRS PPA Ajusté hybrides jacent
Chiffre d'affaires 11 047 - 11047 1800 - 1800 - 12847 - 12 847 - 12 gAY
Aulres praduite de Pactivité 470 - 470 - - - - 470 - 470 - 470
Chiffre d'affaires net [al 40 578 - 10578 1800 - 1800 - 12378 - 12378 - 12378
Coiif des venies -8 289 - -B289 1317 82 -1236 - 8606 82 -8524 1 -9523
Marge brute 2759 - 27589 482 82 564 - 3241 82 3323 1 3324
Frais commerciaux
& administratifs -1327 - 1327 221 - -2 - -1548 - -1548 57 -1491
Frais de Recherche
& Innovation 277 - 277 -47 - -47 - -324 - 324 - -324
Aufres charges
& produits d’exploitation -99 109 0 144 131 -13 - 242 240 -2 - -2
Résuftat des entreptises
associées & coentreptises
[b] 21 - 21 - - - - 21 - 21 22 43
REBITDA [c = g-d-e-f] 1955 381 - 2 336 - 2338
Marge de REBITDA [c/a] 18% 21 % 19% 19%

Amortissements
& dépréeiations (récurrents)
[d] -842 108 -733 311 213 -98 - 1153 322 -831 45 -786

Autres éléments
d'ajustement

de REBITDA fe} -35 - - 35 35 -
Eléments

non récurrents {f] -248 - 245 -11 - -11 - 268 - 256 256 -
EBIT [g] 833 09 941 59 213 272 B9z 322 1213 337 15650
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Solvay Cytec Pro forma
Compte de résultats Autres
Pro forma income Finan- ajustematits
statement 2015 Impact Impact cement Impact & coupons Sous-
En millicns d'euros IFRS PPA Ajusté IFRS PPA Ajusté CViEC |FRS  PPA Ajusté hybrides Jacent
Charges financiéres -146 - -148 -23 - 23 -B6  -235 - 235 25 210
Coupons d'obfigations
hybrides perpétuelles A12 112
Intéréts et perfes de change
réalfisées sur RusVinyl
(coentreprise) [it] 27 -27
Coit d'actualisation des
provisions -73 - 73 -8 - -8 - -81 - -8 -14 -95
Pertes sur actifs financiers
disponibles 4 fa vente -8 - -8 - - - - -8 - -8 8 -
Résultat avant impots {i] 606 109 718 2T 213 240 66 568 322 889 2i6 1105
Charges d'impdts [f] -a7 -38 135 -3 -66 -69 37 63 -103 -166 -85 -331
Taux d'imposilion
[iii-b-hif 17 % 9% 12% 29 % 12 % 19 % 30,5 %
Résultat des activités
poursuivies £09 71 580 24 147 171 29 504 218 723 52 774
Résultat dos activités
abandonnées -55 . -55 -2 - w2 - -56 - -56 115 59
Résuléat net 454 71 525 23 147 170 25 448 218 666 167  H33
Partitipations re donnant
pas le contrile -48 - -48 - - - - -48 - -48 17 -65
Résultat nat part Solvay 406 71 ATT o] 147 170 29 400 218 618 160 768
Résultat de base par action
genéré par les activités
poursuivies (en euros) 567 085 6,42 4,45 21 B55 0,43 6,938
Résultat de base
par action (en euros} 485 0,85 57 385 2,1 598 1,44 7.4
Resultat dilué par action
généré par fes activités
poursuivies (en euros) 563 085 6,38 442 209 651 0,42 BA3
Résultat dilué par action fen
BUDS) 481 085 566 383 203 582 1,43 735

(1) Ces obligations hybrides parpétuelles sont classiiées en tant quiinstruments de capiaux propres.

a) Base de préparation des états financiers IFRS pro forma

Les informations financiéres pro forma regroupent les comptes de résultats consolidés de Solvay et de Cytec réalisés sur une hase
individuelle, aprés afignement des politiques comptabies et des impacts de l'allocatiorn du prix d'acquisition {c'est-a-dire Famortissement
de I'augmentation 4 juste valeur des actifs incorporels et la comptabilisation dans le coiit des marchandises vendues de Faugmentation
a juste valeur de [@ valeur des stocks). Les informations pre forma tlennent également compte des colits de financement
supplémentaires estimés liés & 'acquisition.

+  La charge d'intérét supplémentaire sur une base IFRS est estimée 4 -86 millions d'euros et tient compte des &léments suivants :

- la charge &'intérat annuelle IFRS de -104 millions d'euros sur les obligations en eures a hauteur de 2,25 miliards d'euros st sur
les obligations en doliars de £,6 miliard de doflars |

—  une charge d'intérét réduite de 30 millions d'euros sur les 1062 milions deuros d'excédent de trésorerie levés pour le
refinancement de 1a defte existante ;

— s |a charge diintéréte nette de -74 milions d'euros, -66 millions d'euros sont complabilisés comme charge de financement
supplémentaire dans les comptes pro forma, tandis que -8 milllons d'euros sont déja inclus dans fes charges financiéres
individuelles de Solvay en 2015 pour la période pendant laquelle te financement &tait en place en fin d'année ;

— les couponhs sur la dette hybride perpétueile de 1,0 miliard d'euros ne sont pas pris en compte, car ces obligations sont
considérées comme des fonds propres selon les normes IFRS. Cela est cependant corrigé dans les résultats sous-jacents.
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= La capacité d'emprunt aux Etats-Unis génare un crédit d'impdt de 37 millions d'eures sur les -66 millions d'euros de charge de
financement de Cytec.

< Les coits d'acquisition encourus directement par Cytec sont déja refiétés dans le compte de résultats consolidé individuel 2015 de
Solvay au poste des dléments non récurrents pour un montant tatal de -130 mtillisns d'euros,

+  Les synergies annoncées ne sont pas reflétées dans les états financiers pro forma 2015.

b} Base de préparation des états financiers AJUSTES

En plus des comptes IFRS, Solvay présente également des indicateurs de performance du compte de résultats ajusté quE excluent fas
impacts comptables pon cash de ['allbeation du prix d'acquisition (PPA) liés & |'acquisition de Rhodia ef, maintenant, a celle de Cylec.

+  Les &tats financiers IFRS de Solvay comprennent des charges d'amorissement non cash du PPA #ées a Rhodia d'en montant total
de 109 milions d'euros en 2015. Limpact fiscal associé pour la périsde s'est &ievé & -38 millions d'euros.

+  Les ajustements PPA selon Jes normes IFRS pour Cytec concernent Fallocation du prix d’acquisition de Cytec, dont 82 millions
d'euros de réévaluation des stocks et 131 miions deuros de charges d'amortissement d'immobilisations incorporelles. Cela
représente un montant cumulé de 213 millions d'euros avee un impact fiscal associé de -66 miilions d'ewros.

c) Base de préparation des états financiers sous-jacents

Les chiffres « sous-jacents » visent & ajuster les élats financiers selon les normes IFRS pour les impacts comptables non cash des PPA
lis a l'acquisition de Rhodia et de Cylec, pour les coupons des obligations hybrides perpéluelles, ciagsées comme fonds propres selon
les normes [FRS, et pour tes autres ajustements qui rendent difficiie la comparabllité de la performance sous-jacenie du Groupe. Les
résullats sousjacents sont censés présenter une indication davantage comparable de la performance fondamentate de Solvay sur les
périodes de référence,

La colenhe « aufres ajustements et coupons hybrides » montre un retraitement otal de 167 millions d'euros, dont -112 millions d'euros
pour les coupons des obligations hybrides perpétueiles (v compris -55 millions d'euros au titre de lacquisition de Cytec) et 279 millions
d'euros au titre des aulres ajustements. Ces aufres ajustements comprennent :

+  les impacts F&A d'autres acquisitions (Chemlogice, Flux, Ryton...) & hauteur de 58 millions d'euras, dont 57 millions d'eures en
frais commerciaux et administratifs et 1 miflion d'euros en coiit des ventes ;

. Des élémenis non récurrents & hauteur de 245 millions d'euros pour Solvay et 11 millions d'euros pour Cytec, soit un tolal de
258 millions d'suros ;

+  L'impact de 'hyperinflation au Venezuela & hauteur de 25 milliops d'eures ;
»  Limpact des variations du taux d'actualisation surles provisians environnementales & hauteur de -4 millions d'euros ;
«  Ladépréciation des actifs financiers disponibles 4 1a vente 4 hauteur de 8 millions d'euros ;

«  Les impacts fiscaux sur les autres ajustements susmentionnés 3 hauleur de -51 millions d'eures, ainsi que les crédits d'impéts du
résultat net au fitre des exercices antérieurs a hauteur de -114 millions d'euros, dont -107 millions d'euros pour Solvay et -7 millions
d'euros pour Cylec, gui, ensemble, représentent un impét tofal sur fes aulres ajustements de -165 millions d'euros ;

«  Unimpact net de 22 milions d'euros sur la coendreprise RusVinyl IIé au total des charges financiéres et des dépréciations a été
exclu du REBITDA, tandis que -27 millions d'euros ont été reclassés comme charge financiére sous-jacente concernant les intéréls
et pertes de change réalisées sur la dette libeilée en euros |

+ {'impact global sur les activités abandonnées de 115 millions d'ewos inclut
~  les peries de valeur et d'aufres charges lides 4 Solvay Indupa 4 hauteur de 96 milllons d'euros
-~ des colts subséquents a la cession des activités Pharma en 2010 4 hauteur de 25 millions d'euros ;
- des ajustements de prix positifs liés & la cession d’Ece Services a hauteur de -7 millions d'euros.

»  L'impact des participations ne donnant pas [e contréle sur ces autres ajustements s'élove a -17 millions d'eLeros.

d) Free Cash Flow pro forma 2015

Le Eree Cash Flow pro forma aurait atteint 492 miillions d'euros, dont 105 méllians d'euras pour Gylec. Pour les activités poursuivies, il
aurait atteint 500 millions d'euros, dont 109 millions d'eures pour Cytee.

Les dépenses d'investissement pro forma auraient atteint 1 160 miliions deuros, dont 123 mikions d'auros pour Cyteo, Pour les activités
poursuivies, elles auraient aiteint 1 092 millions d'eurcs, dont 123 miiions d'euros pour Cytec.
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3 Données financiéres historiques

La tableau suivant présente les données historigues du Groupe pubfiées & la date de référence. Ces données n'ont pas éié affeclées
par d’éventuels retraitements ultérieurs liés a des changements de périmétre, une #volution des normes IFRS/IAS, etc.

Au eours des périodes de référence, les principaux changements suivants sont intervenus :
+ 2011 : Rhodia consolidée & parir du 17 seplembre ;
+ 2012 activités de Solvay Indupa présentées comme abandonnées |

« 2013 : activiiés chlorovinyles europdennes et celles de Solvay indupa présentées comme abandonnées et Chemlogics consofidée &
partir des 1% novembre ;

v 2014 : application de IFRS 11, Activités Solvay Indupa, Europzan Chlorovinyles et Eco Services présentées comme abandonnées
et Chemlogics entiérement consolidée.

« 2015 deux principaux chargements ont eu lieu !

—  favenle des activités chlorevinyles de Solvay & la coentreprise Inovyn (50 % Solvay, 80 % Ineos) le 1% juillet 2015, présentées
comme aclivités abandonnées,

~ TPacquisition de 100 % des actions de Cytec Inc.le 8 décembre 2015. Le bilan d'ouverture de Cytec a été entidrement consolidé
dans les comptes du groupe Sofvay a partir du 31 décembre 2015, Le résuliat et les flux de trésorerie de Cylec pour [a périoda
courant du © décembre au 31 décembre ne sont pas significatifs, & Fexception des dépenses liées & l'acquisition complabitisées
en &léments non récurrents. Par consdquent, Cyles i'a pas contribué au résuliat net IFRS ou aux fux de trésoreris du Groupe

en 2015,
IFRS

En millons deuros 2012 2013 % 2014 2015 1™
Chiffre d'affaires 12 83t 10 387 10 629 11 047
Chiffre d'affaires net 12435 B 938 10213 10578
REBITDA 2022 1 663 1783 1 955
REBITDA £n % du chiffre d'affaires 16 % 17 % 17 % 8%
Amprissements lotaux 794 752 751 842
EBIT 1276 647 652 833
Résultat net (part Soivay) 584 270 80 4086
Résultat par action {de base) (en euros) 7,10 325 0,986 4,85
Dépenses de recherche 261 247 247 277
Dépenses d'investissements 826 1809 1389 1037
Free cash flow 787 524 656 387
Données financiéres

Capitaux propres 6598 7 453 6778 9668
Endettement net 1125 1102 778 4379
Endetiemant net/Capitaux propres 17 % 15 % 11 % 459%
Dividende brut par action [en euros) 3,20 3,20 340 3,30
[Hstributioh brute aux actionnaires de Solvay 21 271 288 349
Données relatives au personnel

Effectifs au 31 décembre 29103 29 389 29207 30 900
Dépenses de personnal 2302 2143 1 880 2139

{1) Les capitaux propres comprennant les obligalions hybrides.
(2) Chiffres ajustés pour tenir comple du taux de gratification.
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Résultat par action

Le résultat par action ajusts ressort & 5,70 euro en 2015 contre 1,87 euros en 2014,

Dividende

Le Conseil d'Administration a décidé de recomunander a 'Assemblée Générale des aclionnaires du 10 mai 2016 le paiement d'un
dividende total bruk de 3,30 euros par action (2,41 euros net par action).

Comme cest [e cas pour les transactions de ce type, le montant total des dividendes 2015 & 6té ajusté pour refléter la distribution des
droits lors de I'augmentation de capital réalisée en décembre 2015. Ge facteur d'ajustement est de 93,98 % selon la Poliique en
matidre d'opérations sur lires et produits dérivés d'Eurenex!. Le dividende recomimaridé en 2015 est a comparer au dividende ajusié de
2014 de 3,20 euros bruts par action (chiffre arrondi, ajusté de 3,40 euros bruls par action) et représente danc une augmentation de

3,3%.

Compte tenu de Pacompte sur dividende de 1,38 euro brut par action (0,89 suro nat par action"’, coupon n° 97) payé le 21 janvier
2048, le solde du dividende paur 2015, équivalent & 1,94 euro brul par action (1,42 euro aet par action'’, coupon n° 98), sera versé le

17 mai 2018, sous réserve de [accord préalabie par {Assemblée Générale des actionnaires.

DIVIDENDE BRUT ET NET PAR ACTION AJUSTE DU TAUX DE GRATIFICATION MENTIONNE CI-DESSUS

En euros

2.89 2.89 im
{226

3,01

3.20

% 29

3,20

2010 20m 2092

Dividende bt paz action

1) En cas de précompie mobilier belge

2013

2014

FHith

Dividende net par ackion
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Données historiques consolidées par action en IFRS

En euros {tels Gue publiss) 2011 2012 2013 ™ 2094 ™ 20454
Capitaux propres 75,79 80,4 85,07 79,10 115,46
REBITDA 14,87 2457 20,00 21,42 23,34
Résultat net 3,04 710 3,25 0,96 4,85
Résultat net (hors aclivités abandonnges) 3,61 7,08 2,47 332 56
Résullat net dilué 3,03 7,08 3,22 0,96 4,82
Résultat net dilué (hors activités abandaonnées) 3,49 7.04 2,45 3,30 55
Nombre d'actions (en milliers) au 31 décembre B4 701 84 701 83171 82982 103 865
Nombre mayen d'actions (en mifliers) (base}

pour ie calcul des béngfices IFRS par action 81224 82 305 83 151 83228 83 738

Nombre moyen d'actions {en miliers) {(base}
pour le catcut des bénéfices dilués IFRS par

action 81 546 82 696 83 843 83 890 84 303
Dividende brut 3.07 3,20 3,20 340 3,30
Dividende net 2,30 2,40 2,40 2,55 2,41
Cours le plus haut 111,86 109,80 118,00 29,150 132,606
Cours le plus bas 61,50 62,11 97,44 100, t5 82,71
Caurs au 31 décembre 63,7 108,6 115 12,4 98,4
PER au 31 décombre 21,0 15,30 3542 116,59 20,3
Rendement sur dividende net 29 % 20% 2.1% 23% 2.4%
Rendement sur dividende brut 39% 27 % 28% 30% 3,4%
YValume annuet (en miffiers de titres) 63 482 77 846 54 437 49218 83 358
Volume annuei fen milfions d'euras) §522 6 796 5 960 5630 9294
Capitalisation boursidre au 31 décembre (en

milliards d'euros) 54 9.2 98 95 10,4
Tau de rofation (en %) 78 92 63 58 B9
Taux de rotation ajusté du flottant {en %) 11,2 131 94 83 127

{1) Les capitaux propres comprennent les obligations hybrides.
(2) Chiffres ajustés pour tenir comple du taux de 0,938 de gratification.
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Rapport du commissaire 3 'assemblée générale
sur les comptes annuels cidturés e 31 décembre 2015

Aux actionnaires

Conformément aux dispositions légales et statutaires, nous vous faisons rapport dans le cadre de notre mandat de
commissaire. Co rapport inclut notre rapport sur fes comptes atnnels, ainsi que notre rapport sur d’autres obligations
Iégales ot réglementaires. Les comptes anmuels comprennent le bilan au 31 décembre 2015, ks compte de résultats pous
Iexetcice cldturé 4 cette date, ainsi que o résemé des régles d’$valuation et les autres annexes.

Rapport sur les comptes annuels — Opinion sans réserve

Nous avons procédé au contrdle des comptes annueis de Solvay SA {« la société »), établis conformément au référenticl
comptable applicable en Belgique, dout le total du bilan séléve 4 19.716.346 (000) EUR et dost 1e compte de résultats
se solde par un bénéfice de Pexercice de 1.773.582 (000) EUR.

Responsabilité du consell d'administration relative & I'établissement des comptes anruels

Le conseil d’administeation est responsable de Iétablissement de comptes annuels donnant sne image fidéle
conformément an référentiel comptable applicable en Belgique, ainsi que de la mise en place du confréle interne qu'ii
estime nécessaire 3 I"établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Responsabilité du commissaire

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes annuels sur base de noire andit. Nous avons effectud
notre audit selon les normes internationales d'audit (International Standards on Auditing - ISA). Ces normes recuisrent
de nofte part de nous conformer anx exigences déontologiques, ainsi que de planifier et de réaliser Paudit en vue
d'obtenir une assurance raisonnable que les comptes sunuels ne comportent pas d'anomaties significatives.

Un audit implique Ta mise en ceuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les momntants
tepris et les informations fournies dans les compres annugcls, Le choix des procédures mises en ceuvre, y compris
I'évaluation des risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de
fraudes ou résultent d'erreurs, reléve du jugement du commissaire, En procédant 3 ceite évaluation des risques, le
cominissaite prend en compte le contrdle interne de la société selatif & 'établissement de comples annuels donnant une
jmage fidéle, cela afin de définir des procédures d'audit appropriées selon les circonstances, et non dans le but
dexprimer une opinion sur efficacité du conirdle interne de 1a société. Un audit consiste égaloment & apprécier le
caractére approprié des régles &’évaluation retenues, le caractére raisonnable des estimations comptables faites par le
consail d’administration, et la présentation d'ensemble des coniptes annuels. Nous avons obteny des préposés de la
société et du conseil d’administration les explications et informations requises pour notre audit,

Nous estimons que los &léments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Delofite Badrijfsreviseran f Reviseurs ¢'Enlreprises

Socisbe civite sous forme o' una société coopsralive A respansabilité Fmitée

Siago scclol: Berkentaan b, A-1831 Dlegem

TVA BE 0420 053,863 - RPk Bruxelles - IBAN BE 17 2300 (464 6121 - BIC GEBABEBR
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Deloitte.

Opinion sans réserve

A notre avis, les compies annuels de Solvay SA donnent une image fdéle du patrimoine et de la situation financiére de
1a société au 31 décembre 2015, ainsi que de ses résultats pour Uexercice cldturé a cette date, conformément au
référentis] comptable applicable en Belgique,

Rapport sur d’autres obligations légales et réglementaires

e conseil d’administration est responsable de I’établissement et du contenu du rapport de gestion, du respect des
dispositions légales et réglementnires applicables 4 Ia tenue de In comptabilité ainsi que du respect du Code des Sociéfés
et des statuts de 1a sociéts.

Dans le cadre de notre mandat et conformément & la norme belge complémentaire aux normes internationales d’audit
applicables en Belgique, notre responsabilité est de vérificr, dans tous les aspects significatifs, le respect de certaines

obligations 1égates et réglementaires. Sur cefte base, nous faisons les déclarations complémentaires suivantes, qui ne

sont pas de nature & modifier Ja portée de notre opinion sut les comptes annuels :

s Le rapport de gestion traite des informations requises par la loi, concorde avec les comptes annuels et ne comprend
pas d’ncohérences significatives par rappott aux infermations dont nous avons eu connaissance dans le cadre de
notre mandat,

» Sans préjudice d*aspects formels d'importasce minewre, la complabitité est tenue conformément aux dispositions
1égales et réglementaires applicables en Belgique.

» Lraffectation des résultats proposée & I’assemblée généralc est conforme aux dispositions légales et statutaires.

» Nous n*avons pas & vous signaler 4’ opération conclue ou de décision prise en violation des statuts ou du Code des
Sociétés.

s Au cours de ’exercice, un acompte sur dividende a été distribué & propos duguel nous avons établi un rappot,
conformément aux exigences légales.

Diegem, le 24 février 2016.

Le contnissaire

DELOITTE Reviseurs d*Entreprises
§Cs.fd. SCRL
Représentée par Eric Nys
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